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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 مدیرعامل
 آب و فاضلاب مازندران:

یکهزارو 200 میلیارد 
ریال برای طرح 

آبرسانی روستایی 
ساری صرف شد

 دکتر »هادی ابراهیمی کیاپی« 
 عضو هیات علمی دانشگاه 

در یادداشتی نوشت:

از ساختمان 
شیشه‌ای تا میدان

 مدیرکل میراث فرهنگی
  گردشگری و 

صنایع دستی گیلان:

»اسب کاسپین« 
ثبت ملی شد 
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رییس دانشگاه  علوم پزشکی استان:

ونده  ۸۵ درصد مازندرانی‌ها دارای پر
ونیک هستند  سلامت الکتر

مدیرکل دامپزشکی گیلان تاکید کرد؛

وم هم افزایی دستگاه‌ها برای  لز
مقابله با آنفلوانزای فوق‌حاد  پرندگان 8

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

۷۵۰ عنوان ویژه برنامه هفته کتاب 
4در استان تدارک دیده شد

6

استاندار گلستان:

فاز دوم پتروشیمی استان در سفر 
رییس جمهور آغاز می‌شود

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

سرپرســت معاونت سیاســی امنیتی اســتانداری مازندران زبــان هنر را 
بهترین راه برای انتقال پیام و معرفی مفاخر و فرهنگ استان دانست.

قاســم عزیــززاده گرجــی در اختتامیــه ســی و پنجمیــن جشــنواره تئاتر 
مازندران با بیان اینکه امروز در دنیا صرف داشتن پیام کفایت نمی‌کند 
بلکه باید زبان انتقال پیام را داشــته باشــد، هنــر را بهترین زبان انتقال 

پیام دانست.
وی گفت: حتی بســیاری از مباحث درسی در دنیا با قالب هنر آموزش 
داده می‌شــود و ارزش هنــر به گونه‌ای که اگر پیام مهمــی داریم باید از 

قالب هنر منتقل کنیم.
وی بــا اشــاره به اینکــه مفاخر زیــادی در اســتان مازندران وجــود دارد، 
گفــت: امــروز نســل‌های مختلــف جامعــه بایــد بــا فرهنــگ و مفاخــر 

افتخارآفرین استان مازندران آشنا شوند.
عزیــززاده گرجــی با عنــوان اینکه از جریــان فرهنگی و هنری در اســتان 
حمایــت می‌کنیم، گفت: بهتریــن حمایت از گروه‌هــای هنری، حضور 
مسئولان و مردم برای تماشای کارهای هنری است زیرا دور میز جلسه 

نمی‌توان برای فعالیت‌های هنری تصمیم گرفت.
سرپرســت معاونــت سیاســی امنیتــی اســتانداری مازنــدران خواســتار 
تقویت انجمن‌های نمایشــی در مناطق مختلف استان مازندران شد و 
گفت: برای رساندن فرهنگ بومی استان به مسافران و گردشگران باید 

از نمایش‌های هنری و خیابانی حمایت کنیم.

رییــس کمیته امــداد امام خمینی با اشــاره به اینکه از ابتدای امســال ۵۴ 
هزار خانوار مددجو خودکفا شــده اند، گفت: حدود ۵۰ هزار خانوار دیگر 

تا پایان امسال به خودکفایی می رسند.
ســیدمرتضی بختیــاری در جشــن خودکفایی ۲ هــزار و ۶۵۳ خانوار زیر 
پوشــش کمیته امداد گلســتان در گرگان، اظهار کرد: باتوجه به منویات 
مقام معظم رهبری مبنی بر توانمندسازی و ایجاد درآمد باثبات برای 

خانوارهای واجد شرایط توسط این نهاد در اولویت کاری ما قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه ســال گذشــته مبلغ ۲۵۰ هزار میلیــارد ریال برای 
اشــتغال کمیته امداد اختصاص داده شد، افزود: ۹۲ درصد این اعتبار 
را توانســتیم جذب کنیم. امسال مجلس شورای اسلامی توانست مبلغ 
۳۵۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه به جامعه هدف این 

نهاد اختصاص دهد.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( با اشاره به اینکه از ابتدای امسال 
تاکنون ۵۴ هزار خانوار مددجوی این نهاد خودکفایی کامل رســیده‌اند، 
گفــت: حــدود ۵۰ هزار خانــوار دیگر تا پایان امســال بــه خودکفایی می 

رسند و چرخه حمایت خارج می‌شوند.
وی با بیان اینکه با خود کفاشدن این خانوارها مستمری آنان پرداخت 
نمی‌شــود، افــزود: ســایر خدمــات ازجملــه درمــان، ارائــه مشــاوره و 
پشــتیبانی برقرار است و ادامه دارد. بختیاری اظهار کرد: در اواخر سال 
۱۴۰۰ طی نشســت شــورای عالی اشتغال مصوب شــد سالانه ۵۰۰ هزار 

اشــتغال بــرای افراد تحــت حمایت و دهک‌هــای اول تا پنجم توســط 
کمیته امداد ایجاد اشتغال شود.

وی خاطرنشــان کــرد: امســال پیش بینی می‌شــود در اســتان گلســتان 
هشــت هــزار فرصــت شــغلی ایجاد شــود که تــا کنــون بیــش از ۳ هزار 

فرصت ایجاد شده است.

سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران از بخش کشــاورزی به 
عنوان بالنده ترین بخش در استان یاد کرد و گفت: رشد بخش کشاورزی 

11 درصد بوده است.
بابــک مؤمنــی در دومیــن گردهمایــی نشســت مدیــران منطقــه یــک 
صندوق حمایت از توســعه بخش کشــاورزی با بیان اینکه بالنده ترین 
بخش کشاورزی کشور، مازندران است، گفت: اقتصاد کشور باید مبتنی 

بر کشاورزی مترقی باشد.
وی ادامه داد: بخش کشــاورزی با همین زیرساختی که دارد توانسته ۱۱ 
درصد رشــد اقتصادی داشته اســت و این بدان معناست که کشاورزی 

فضایی بالنده و پویا دارد.
سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران اظهار کــرد: از ۴ همت 
ســرمایه صندوق حمایت توسعه بخش کشــاورزی، ۱۱۰ میلیارد و رتبه 
۱۰ کشور در اختیار مازندران است ولی به استانی که رتبه برتر کشاورزی 

کشور را دارد تسهیلات مناسبی تخصیص داده نشده است.
مؤمنــی نــگاه خود را در حــوزه کاری این طــور بیان کرد کــه در مجموع 
ارزیابی خوبی دارم و صندوق‌های توســعه حمایت از بخش کشاورزی 
بایــد در کنــار خــود از یــک مشــاور اقتصــادی اســتفاده کنند تا ســرمایه 
گذاری‌هــای صنــدوق را پایش و بــرای افزایش ســرمایه‌های آن تلاش 
کند. سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیــان اینکه ذات 
ایــن صنــدوق، حمایــت دولــت از بخــش کشــاورزی اســت، گفــت: در 
کشــورهایی که کشاورزی را به عنوان رکن اصلی پذیرفته‌اند باید ببینیم 
چه حمایت‌هایی شــدند و حمایت نباید به معنای تصدی گری باشــد 
بلکــه باید تصــدی گری های دولت در دل صندوق کمرنگ باشــد و به 

جای آن باید نگاه کارشناسی وجود داشته باشد.
این مســؤول با بیان اینکه تشــکل‌های بخش کشــاورزی مــورد حمایت 

وزارت جهاد کشاورزی هســتند، اضافه کرد: ورود تشکل‌هایی که دارای 
اهلیت هســتند در بدنه صندوق حمایت از توســعه بخش کشاورزی با 

سختی همراه است و باید مانع زدایی در این زمینه انجام شود.
وی ارائه شــفاف‌تر عملکردها و حضور گســترده‌تر رسانه‌ای صندوق را 
مهم و اثرگذار دانســت و افزود: این موضوع ســبب جذب بهتر سرمایه 
گذار خواهد شــد. وی تصریح کرد: هرجا توانستیم مسیر صادرات را باز 
کنیــم چهــره تولید تــا عرضه محصول تغییــر کرد و نــگاه صندوق باید 

صادرات محور باشد.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری:

 زبان هنر بهترین راه معرفی 
مفاخر مازندران است

رییس کمیته امداد امام خمینی در گرگان:

 حدود ۵۰ هزار خانوار مددجو 
تا پایان امسال خودکفا می‌شوند

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

کشاورزی بالنده‌ترین بخش در استان است

 وحوش، سرمایه‌های حیاتی 
جنگل‌های هیرکانی

 »خبرشمال« با توجه به اهمیتِ حفظ و صیانت از
 حیات وحش گزارش می‌دهد؛
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تحلیل »خبرشمال« افزایش 
افسارگسیخته هزینه ساخت  
مسکن و ضرورت تزریق بسته‌های 
مشکل مســکن یکی از چالش‌های جدی  امدادِ خانه‌سازی حمایتی به این بخش؛

کیــان  و  و فرزنــدآوری  ازدواج  کــه  اســت 
خانــواده را تهدید می‌کند و اســتمرار این 
چالش دقیقاً در تعارض با توقع افزایش 
ازدواج و فرزنــدآوری اســت کــه دولــت، 
رهبــر انقلاب و همه نهادهای فرهنگی بر 

آن تأکید دارند.
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اخبار

قوه قضاییه اعلام کرد: حکم قصاص عامل شــهادت عضو مجلس خبرگان رهبری در دیوان عالی کشــور تایید شد.
 به نقل از قوه قضائیه در پی شــهادت آیت‌الله عباســعلی ســلیمانی در تاریخ ششم اردیبهشت ماه با سلاح گرم در بابلسر، پرونده 

با دســتور ویژه رئیس قوه قضائیه، در دادگســتری کل استان مازندران در مسیر رسیدگی قرار گرفت.
پــس از طــی روال قانونی و صدور کیفرخواســت، دادگاه رســیدگی به این پرونده با حضور شــکات، متهــم و وکلا برگزار و در نهایت 

عامل شــهادت عضو فقید مجلس خبرگان رهبری به قصاص محکوم شــد.
در پــی صــدور رأی پرونــده بــا درخواســت متهم و وکلای وی بــرای تجدیدنظرخواهی به دیوان عالی کشــور ارســال شــد و با ارجاع 

پرونده در دیوان عالی کشــور نهایتاً قضات رســیدگی‌کننده رأی دادگاه بدوی را ابرام کردند.

قوه قضاییه اعلام کرد؛
 تایید حکم قصاص عامل ترور 
»آیت‌الله سلیمانی«

نماینده ولی فقیه در گیلان:
کربلایی دیگر در غزه اتفاق افتاده است

نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه شــهدا خــود را وقف خدا کردند، 
گفت: راه، روش و منش شهدا بر پایه خداباوری و خدامحوری بود.

آیت‌الله رســول فلاحتی در مراســم پنجمین یادواره ســرداران و هزار و 
۳۳۲ شــهید فرماندهــی یگان‌های ویــژه فراجا و ۳۳ شــهید یگان ویژه 
استان گیلان، اظهار کرد: شهدا راز و رمز بقا، دوام و قوام انقلاب اسلامی 

هستند و باید مورد توجه ویژه قرار گیرند.
وی با تاکید بر لزوم تقویت ارتباط مســؤولان و دست اندرکاران نظام با 
مــردم افــزود: تقویت ارتباط و تعامل با مردم از تأکیدات ویژه شــهدا و 
بزرگان دین است. نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه بسط دین و 
آئین پیامبر )ص( بر پایه مردم داری بود، گفت: دین داری بدون مردم 
داری راه به جایی نمی‌برد و لزوم اعتلای یک جامعه مردم داری است.
آیــت‌الله فلاحتــی با بیــان اینکه شــهدا خودشــان را وقف خــدا کردند، 
اضافــه کــرد: راه، روش و منش شــهدا بر پایه خدابــاوری و خدامحوری 
بود. وی با بیان اینکه راه ســعادت و خوشــبختی از مســیر تاسی و توجه 
به خداوند متعال می‌گذرد، افزود: راه الهی پر فروع ترین و روشن‌ترین 
مســیر رسیدن به ســعادت اســت. نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره 
به تلاش‌ها و رشــادت‌های سربازان جان برکف نیروی انتظامی و دیگر 
یگان‌ها بیان کرد: نیروهای مســلح ضامن امنیت و اقتدار کشور و نظام 
اســامی هستند. فلاحتی با اشــاره به ظلم و ستم صهیونیست جهانی 
علیه فلســطین و غزه اضافه کرد: صهیونیســت‌ها شمر زمانه هستند و 

فقط شکل و شمایل آنها تغییر کرده است.
وی با بیان اینکه شرایط امروز غزه و فلسطین بی شباهت با واقعه کربلا 

نیست، افزود: کربلا دوباره در غزه و فلسطین تکرار شده است.
نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به راه اندازی پویش حمایت از غزه 
و فلسطین بیان کرد: تاکنون بیش از ۱۰ میلیون نفر به پویش حمایت از 

غزه و فلسطین پیوستند و این استقبال ادامه دارد.

سرپرست فرمانداری تالش:
 نبود کارشناسی در معابر شهری مشهود است

سرپرست فرمانداری تالش از نحوه هماهنگی بین دستگاه‌های مربوط به 
گره‌گشایی ترافیک شهری انتقاد کرد و گفت: نبود کارشناسی مناسب در 

سطح معابر شهری تالش مشهود است.
 ایرج مؤذن در جلسه شورای ترافیک شهرستان تالش اظهار کرد: اصل 
و مبنای شورای ترافیک، فرهنگ‌سازی و آموزش است و باید به این دو 

مقوله توجه ویژه شود.
کار  بایــد در دســتور  تالــش  ترافیــک شــهر  افــزود: حــل مشــکل  وی 

دستگاه‌های مسئول قرار داشته باشد.
سرپرســت فرمانــداری تالــش بــا بیــان این‌کــه کارشناســی لازم بــرای 
روان‌سازی ترافیک به ویژه هنگام ورود مسافران باید انجام شود گفت: 
عدم اتمام رمپ بیمارســتان شــهید نورانی قابل قبــول نبوده و هرچه 
سریع‌تر رمپ ورودی بیمارستان مورد کارشناسی دقیق و تکمیل شود.

وی با اشــاره بــه پروژه کمربندی این شهرســتان بیان داشــت: با جذب 
اعتبارات ملی برای شروع فرآیند و رفع موانع، تملک و آزادسازی باند 
شرقی کنارگذر آغاز می‌شود که با بازگشایی این مسیر حد فاصل جاده 
قروق )پل سید نیکی( به جاده حیان بار ترافیکی سطح شهر تا حدودی 
کاهــش می‌یابــد. مــوذن بر تصمیم‌گیری کارشناســی شــده بــرای حل 
مشــکل ترافیک معابر شهری تالش تاکید کرد و افزود: شورای ترافیک 
به صورت مستقیم با سلامت جسمانی، امنیت و آرامش مردم ارتباط 
داشــته و بایــد بــه صــورت ویژه به این شــورا و اجــرای مصوبــات آن در 

شهرستان توجه شود.

فرماندار قائم‌شهر مطرح کرد؛
اجرای طرح‌های عمرانی در ۱۱۰ روستا

فرماندار قائم‌شــهر از اجــرای طرح‌های عمرانــی در ۱۱۰ روســتا خبر داد و 
گفت: روستاهای شهرستان با حمایت دولت سیزدهم و مشارکت مردم 

به کارگاه عمرانی تبدیل شده است.
 جواد مولایی قراء در بازدید از طرح هادی در حال اجرای خیابان شهید 
رضــازاده روســتای واســکَس قائم‌شــهر با بیــان اینکه همه روســتاهای 
قائم‌شــهر طرح عمرانی در حال اجرا است، اظهار کرد: پس از تشکیل 
دولــت ســیزدهم، سیاســت دولت بــر آن بود تا مشــکلات زیرســاختی 
مناطق کم‌برخوردار به ویژه روستاها رفع گردد و دولت مصمم بر توجه 
به این مناطق است. وی از تعبیر کارگاه‌های کوچک عمرانی روستاهای 
شهرســتان قائم‌شــهر نام بــرد و افــزود: در هر ۱۱۰ روســتای قائم‌شــهر 
طرح‌های بزرگ و کوچک خوبی در حال اجرا است و این شهرستان در 
به ثمر رساندن طرح‌های عمرانی از شهرستان‌های پیشتاز استان است 
و در هفته دولت بیشــترین ســهم بــری را در بهره‌بــرداری از طرح‌های 

عمرانی و اقتصادی مازندران داشتیم.
فرمانــدار قائم‌شــهر بــا اشــاره به اینکــه اجــرای طرح‌هــای عمرانی در 
روســتاهای قائم‌شــهر هرچند با ورود دولت ســیزدهم محقق شــد اما 
نقش اهالی و مشــارکت آنها پر رنگ است و یادآورشد: در اجرای طرح 
هادی، شــاهد اســتقبال مردم برای تعریض جهت بازگشــایی مسیر و 

اجرای طرح هستیم و همچنین در اجرا نیز مشارکت مالی دارند.
مولایی از سرکشی و بازدید مداوم از طرح‌های در حال اجرای روستاهای 
شهرســتان خبر داد و تصریح کرد: به همه مدیران نیز اعلام شــد که در 
صورت نیاز در محل اجرای طرح در روز بازدید حضور یابند تا مشکلات 

و موانع آن بررسی و رفع گردد.
وی بــا بیــان اینکــه پیگیــری و بازدیــد مــداوم از طرح‌هــای عمرانــی، 
اقتصادی و تولیدی روســتاها از منویات دکتر ســیدمحمود حســینی‌پور 
اســت، خاطرنشــان کــرد: شهرســتان قائم‌شــهر بــه دلیل برخــورداری 
از مدیــران یــک دســت و هم صــدا، به خوبــی در حال اجــرای منویات 

استاندار و مطالبات مردم هستند.
فرماندار قائم‌شــهر طرح هادی در حال اجرای خیابان شهید رضازاده 
روستای واســکَس با حمایت و پشتیبانی دولت، مردم، دهیاری و گروه 
جهادی را از نمونه‌های موفق اجرای طرح عمرانی روســتایی دانســت 
و گفت: حدود ۳۰۰ متر این خیابان در فاز نخســت اجرایی می‌شــود که 
هزار متر مربع زمین توســط اهالی جهت بازگشایی و تعریص در طول 
مســیر هبه شــد و یک دهنه پل نیز توســط اهالی اجرایی گردید که هم 

اکنون در حال خاکبرداری و مخلوط ریزی هستند.
مولایی با اشاره به اینکه برای اجرای جوب و کانیو نیز ۳۰۰ میلیون تومان 
اعتبــار دولتی به این طــرح اختصاص دادیم و برای جابه‌جایی شــبکه 
بــرق نیز حــدود ۲۵۰ میلیون تومــان از اعتبار دولتی و مشــارکت اهالی 
در حــال اجرا اســت، اظهار کرد: طــرح دیواره رودخانــه ورودی خیابان 
نیز تهیه و با تأمین اعتبار دولتی به‌زودی اجرایی می‌شــود و تعهد شــد 
بیس و آسفالت خیابان نیز دولتی انجام پذیرد و پیاده روسازی و توجه 
به ســیما و منظر خیابان نیز با مشــارکت اهالی و دهیاری به ســرانجام 
می‌رسد. وی از همه دهیاران و مسئولین محلی خواست تا ارتباط خود 
را با مدیران دســتگاه‌های اجرایی بیشــتر کنند و تعامل برقرار نمایند و 
افزود: پیرو منویات آیت‌الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی ریاست محترم 
جمهور، همه مدیران متعهد شــدند تا امورات مردم بر زمین نماند و 
مسئولان محلی نیز مشکلات را جهت پیگیری و رسیدگی گزارش کنند.

é یادداشت

دکتــر »هــادی ابراهیمی کیاپــی« عضو هیــات علمی 
دانشــگاه در یادداشــتی نوشت: کســی تردید ندارد که 
جنگ‌های امــروز، جنگ‌هــای روایت‌هــا و متعاقب 
آن جنگ‌هــای اراده‌ها هســتند و قطع یقین رســانه‌ها 
عناصر تعیین کننده‌ای برای رویکرد و یا پشتکرد افکار 
عمومی نســبت بــه جنگ‌هایی هســتند که در وســط 

میدان جاری هستند
اگر با دقت بیشتری به چگونگی چینش و قرارگرفتن 
عناصــر مختلــف در جریــان چالش‌هــای موجــود و 
یــا چالش‌هــای خودســاخته نــگاه شــود، بــه وضوح 
قابل درک و قابل رؤیت اســت که نقش رســانه‌های 
ماننــد بی بــی ســی، وی او ای، اینترنشــنال، من و تو 
و غیــره، به مراتــب تأثیرگذارتر از ناوهــا، هواپیماها، 
پهپادها، توپخانه‌ها و حتی ســاح‌های فوق پیشرفته 
و اســتراتژیک عمــل کرده و مســئولیت بــزرگ آنها، 

هدایت افکار عمومی جامعه‌ی هدف است.
مأموریت‌هایی مانند ترســاندن مردم با ایجاد رعب 
و وحشــت، ایجــاد اســتیصال و ناامیدســازی، شــکل 
دهــی اعتراضــات و بسترســازی بــرای شــورش‌ها از 
طریــق تشــویش افــکار عمومــی و تهییج اقشــار کم 
تجربــه، تبلیغات و یا حتی خبرســازی و خبرپردازی 
با اســتفاده از تکنیک پروپاگاندای رســانه‌ای و وارونه 
ســازی واقعیت‌هــا و بــه تعبیر مقــام معظم رهبری 
جابجــا کردن جای شــهید و قاتل، ظالــم و مظلوم و 
… همواره در دســتور کار این ابررسانه هاست و انکار 
چنین رســالتی، شــبیه انــکار آفتاب در ظهــر یک روز 

کاملا آفتابی است.
بنــا بــر این ســفر دوبــاره دکتر جبلی ریاســت رســانه 
ملــی بــه لبنــان و سرکشــی از مرز‌هــای ناامــن لبنان 
اوج  در  و  معرکــه  وســط  در  اشــغالی  فلســطین  بــا 
مــوج موشــک پرانی‌هــای متقابــل و نیــز حضــور در 
اســتودیوی شــبکه المنار، یکی از هوشــمندانه‌ترین و 
پرمفهوم‌ترین ســفر‌های اخیر مقامات به کشور‌های 
خــط مقــدم جبهه مقاومت تلقی می‌شــود، ســفری 
روحیه بخش برای خبرنگاران ایرانی و مقاومتی‌های 
فعال در مرز‌های پرتنش لبنان با فلســطین اشغالی 
و نیز ســفری جهت هماهنگی‌های رسانه‌ای و ایجاد 
اتصال‌هــای میــان بــر بــا ســایر رســانه‌ها و تحکیم و 
تقویــت نقــش رســانه ملــی ایــران در سلســله نقش 
رســانه‌های  جملــه  از  رســانه‌ها  ســایر  آفرینی‌هــای 
متعلق و یــا نزدیک به نیرو‌های مقاومت که حقیقتا 
برای داشــتن دســت برتر در عرصــه روایت‌ها و قرار 
گرفتن در صــف روایت‌های اول حوادث مســتحدثه 

از الزامات غیرقابل انکار است.
بلکــه  نیســت،  مجیزگویــی  ســفر،  ایــن  پــردازش 

الگوســازی اســت برای ســایر مدیران ذیربــط که یاد 
بگیرنــد کــه مدیریت‌هــا نبایــد در انحصــار ســتاد‌ها 
محــدود شــوند، بلکه باید با پیمایــش میدانی، رنگ 

و بوی عملیاتی نیز به خود بگیرند
تأســف انگیز اســت که بدانید در خلاء هماهنگی‌ها و 
کثــرت غفلتها، ابرجنایتــکاران جنگی جهــان امروز، 
یعنــی اســرائیل، امریــکا و اروپا، در روایــت عملیات 
طوفــان الاقصی و تبیین ماهیت حماس و موقعیت 
خودشــان، طــوری در ابررســانه‌ها روایــت کردنــد که 
حماس مهاجم و اســرائیل در حــال دفاع از خویش 
اســت و بــا صحنــه آرایی‌هــای حرفــه ای، حمــاس 
نجــات  فرشــته  را  اســرائیل  و   … و  کــش  کــودک  را 

خانواده‌های شهرک نشین معرفی می‌کنند
حذف کردن ذهنیت‌ها و مفروضه‌هایی مثل غاصب 
و قصاب بودن رژیم صهیونیســتی در طول ۷۵ سال 
اشــغال و جنایــت، از مهارت‌هــای ابررســانه‌ها برای 

باورسازی‌های دروغ افکنی‌ها و غلط گویی هاست
رســانه  نفــوذ  عمــق  و  فعالیت‌هــا  دامنــه  توســعه 
ملــی در متــن و خط اول حــوادث، قطعــا دو کارکرد 
تعییــن کننــده را محقــق خواهد کرد کــه یکی خنثی 
دیگــری  و  غربــی  ابررســانه‌های  القائــات  ســازی 
باورآفرینی‌هــای جدید و ذهنیت ســازی‌های مبتنی 

بر واقعیات در مخاطبان داخلی و جهانی است!
هنر این روز‌های رســانه ملی، نشخوارکردن خبر‌های 
تولیدی دیگر رسانه‌های بین المللی و یا حتی محلی 
نیســت، بلکه تولیــد و پردازش خبر‌هــا و روایت‌های 
اول و جهــت دهی افکار عمومی بطور مســتقیم و یا 
از طریــق تزریق خبر‌های دســته اول به ســایر رســانه 
هاســت و برای ایفای چنین نقشــی، تیم‌های مستقر 
در خط مقدم و نیز تشــکلات پشــتیبان آنها، نیازمند 
حمایت‌های جدی سلســله مراتب مدیریتی رســانه 
ملی هســتند اینکــه جناب آقــای دکتر جبلی رأســا و 
بی واســطه با ریســک بســیار بالا در لبنــان و حتی در 
موشــکباران  و  بمبــاران  تحــت  و  پرتنــش  مرز‌هــای 
صهیونیســت‌ها حضــور می‌یابــد، اولا نشــانه روحیه 
رزمندگی ایشــان و ثانیا مدیریت عملیاتی و میدانی 
ایشــان در عرصه‌هــای خطــر اســت، شــبیه حضــور 
فرماندهان دفــاع مقدس در خطــوط اول عملیاتی 
در شــب‌های عملیات که حاج قاســم عزیــز اینگونه 
مدیریت‌ها و فرماندهی‌هــا را مربوط به تفکر امت و 
امامــت می‌دانند در فراز پایانــی ضمن تأکید مجدد 
در خیز بلند رسانه ملی در به عهده گیری روایت اول 
حوادث مســتحدثه، یادآور می‌شــوم که رســانه ملی 
علیرغم تنهایی در میان کثرت رسانه‌های غول پیکر 
غربی کــه عمدتا یهود‌های دارای تفکر صهیونیســم 

هســتند، در حال تبدیل شدن به مرجعیت رسانه‌ای 
برای رســانه‌های جبهه مقاومت و حتی رســانه‌های 
دارای گرایــش به جبهه مقاومت اســت که نقل قول 
فــراوان و مســتند کــردن خبر‌های آن‌ها بــه خبر‌های 
چنیــن  شــاخص‌های  و  نشــانه‌ها  از  ملــی  رســانه 

مرجعیت و محوریتی است
آقــای دکتــر جبلــی نــه تنهــا در ایــن ســفر، بلکــه در 
طــول مدیریــت دوســاله خویــش بار‌هــا ثابــت کــرد 
کــه مرجعیــت رســانه ای، حاصــل تــاش ونتیجــه 
فعالیت‌هــای مؤثــر میدانــی اســت و متأثــر از همان 
جملــه معروفی اســت کــه می‌گویند “ حــق گرفتنی 

است نه دادنی! ”
امــروز رســانه ملــی در کنــار ســپاه قــدس و دســتگاه 
از  پشــتیبانی  بعــد مهــم  از ســه  یکــی  دیپلماســی، 
جبهه مقاومت اســامی و مشــخصا حماس و غزه و 
فلسطین اســت و این نقش برای نیرو‌های مقاومت 
دلگــرم کننــده و روحیه افزاســت و از ایــن رو من این 
نقش را مقدس پنداشته و یادگاری از نسل رسانه‌ای 
دفــاع مقــدس محســوب می‌کنــم بــه ایــن دلیل که 
اعتقــاد دارم مهمتریــن دســتورکار رســانه ملــی در 
دوران تحــول که مدتی اســت آغاز شــده، صیانت از 
سه گانه "کیان، حریم و منافع ملی" است، لذا با این 
نگاه اساســا دوگانه انگاری "میدان" و "دیپلماسی" از 

اساس نادرست، بلاوجه و زیانبار است.
اینکه رســانه ملی در دوران تحول از حاشــیه به متن 
آمده برگرفته از نظریه سردار دلها شهید حاج قاسم 
ســلیمانی اســت که معتقد بود میدان و قدرت قابل 
تفکیک و جداسازی نیستند اما آنچه مشخص است 
این است که محدود کردن مفهوم میدان به مباحث 
صرفــا نظامــی ظلم بزرگی به مصادیــق این مفهوم 
اســت، در یــک نگاه کلی مرد میدان فردی اســت که 
در هر جا و هر زمان که جمهوری اســامی ایران نیاز 
داشــته باشد حضور مؤثر، فعال و مسئولانه دارد و تا 

پای جان برای نظام و انقلاب مایه می‌گذارد
با این رویکرد بی شــک مرد میــدان صرفاً به معنای 
مــرد جنگ نیســت، مرد میدان مــرد تکلیف و جهاد 
اســت، مــرد میدان یــک مفهوم و معنــای متعالی و 
وســیع دارد که یکی از مصادیق این میدان می تواند 
میدان دیپلماســی رســانه ای باشــد آن هم در برهه 
ای که جمهوری اســامی ایران شــاخص‌ترین پایگاه 
مبــارزه بــا رژیــم صهیونیســتی اســت و رســانه ملــی 
مرکزیت حوزه رســانه‌ای در منطقــه را دارد و مبارزه 
بــا این غــده ســرطانی بیــش از آنکه در میــدان نبرد 

کارساز باشد، در رسانه در حال دنبال شدن است.
در شرایطی که غزه و لبنان محل تجمیع جدال های 

سیاســی، فرهنگی و رســانه‌ای دشــمن شــده است و 
غوغــای طوفان ‌الاقصی، نگاه‌ها را به میدان مبارزه و 
همزمان به رســانه های غــول پیکری که می خواهند 
افــکار عمومــی را هدایت کنند متوجــه نموده رئیس 
رســانه ملی از ســاختمان شیشــه ای به جنوب لبنان 
مــی رود تا گامی بزرگ در جهت تحقق دیپلماســی 

میدان بردارد
ایــن دو قطبــی، یکی از آن نکاتی اســت که با انتشــار 
فایل رسوایِ صوتی، بر سر زبان‌ها افتاده و هر طیف، 
بســته به ذائقه سیاســی و جناحی که دارد، مشــغول 
تحلیل و دادن پاســخی به آن هســتند طیف سیاسی 
کــه در ایــن ۸ ســال ســکان اداره کشــور را در دســت 
داشــته‌اند، قائل به این هســتند که، این دیپلماســی 
اســت که پیش برنــده امور اســت و گاهــی »میدان« 
)بخوانیــد قوه قهریه(، مثل یک دســت‌انداز در برابر 
دیپلمــات عمل کــرده و جلوی پیشــروی را می‌گیرد 
و  می‌زنــد  را  »برجــام«  مثــال  ظریــف  آقــای  مثــا 
می‌گوید، ســردار سلیمانی به‌عنوان پیش برنده امورِ 
میــدان، مانــع از بــه نتیجه رســیدن دیپلماســی و در 
نتیجه برجام شــد او اما، پس از مواجه شــدن با سیل 
عظیــم انتقادها، بدون اینکه یک عذرخواهی ســاده 
کنــد، ســعی در توجیه اشــتباهِ بــد خود می‌کنــد و در 
حالی که به‌نظر می‌رســد، تحت فشــار ســنگین افکار 
عمومــی، دوســت نــدارد ســفر منطقــه‌ای‌اش تمام 
شــود تلاش می‌کنــد خطای بزرگ خود را در ســطح 

یک بحث نظری و علمی تقلیل دهد.
در پایــان اضافه می‌کنم که رســانه ملی در فاز مدرن 
و  دارد  پیــش  راه درازی در  هــا،  روایــت  و  جنگ‌هــا 
نمی‌تــوان لاک پشــتی بــه جلو رفــت و طبعــا را‌های 
طولانــی نیازمنــد مرکب‌هــای رهوارنــد و این عرصه 
مدیــران و کارشناســان و فعالانــی را می‌طلبــد کــه 
روحیــه جهــادی را جایگزین روحیه اداری و ســتادی 
کــرده و حضــور در قرارگاه‌هــا و مقر‌هــای خبــری را 
حضور در ســنگر دانسته و خودشان را رزمنده عرصه 
خبــر تلقــی کــرده و در زمــان خطر و مقتضــی، حتی 
خون نگار می‌شــوند، شــبیه کاری که خبرنگار شــهید 

محمود صارمی در هرات افغانستان انجام داد.
در جبهه‌هــای جهــاد تبییــن، جایــگاه رســانه ملــی 
بدلیــل پرمخاطب بودن و اعتماد جامعه به رســانه 
ملــی، جایگاه بســیار ویــژه‌ای اســت و وظیفــه امروز 
مدیران رســانه ملــی و در رأس آن جناب آقای دکتر 
جبلی، استمراربخشی و تعالی بخشی این جایگاه از 
طریق جاگیری‌های مناســب و پــاس دهی‌ها و پاس 
گیری‌های منجر به فتح دروازه‌های فکری مخاطبان 

است.

دکتر »هادی ابراهیمی کیاپی« عضو هیات علمی دانشگاه در یادداشتی نوشت:

از ساختمان شیشه‌ای تا میدان

روز گذشــته یکــی از شــهروندان مرکــز اســتان کــه چندی 
پیــش دخترش را بــه خانه بخت فرســتاده بــود، به دفتر 
روزنامــه »خبرشــمال« آمد و از ما خواســت بــه مدیران 
یادآور شــویم هزینه ســاخت یک واحد مســکن کوچک 
برای یــک خانواده دو تا ســه نفــره، به انــدازه‌ای افزایش 
داشــته کــه زندگــی زوج‌هــای جــوان را تهدیــد می‌کند و 
تمایل بــه ازدواج در میان جوانان به همین خاطر کاهش 

است.  داشته  پشمگیری 
وی همچنیــن گفت: دامــاد من کارگر یکی از شــرکت‌های 
معتبــر در اســتان اســت و ازنظــر درآمــد روزانــه زندگــی، 
مشــکلی ندارد اما ریالی پس‌انداز هم برای‌شان نمی‌ماند 
و دورنمای مسکن برای دختر و داماد من و همه زوج‌های 
جــوان ســیاه اســت و همین موضوع ممکن اســت ســبب 
تیرگی روابط و ایجاد مشــکلات خانوادگی شــود به همین 
دلیل قطعه زمینی را برای ســاخت مســکن به آنان دادم 
و بــه اتفاق پــدرِ دامــادم در تــدارک برنامه‌هــای حمایتی 
هســتیم تا مســکن آنان را تأمین کنیم. وی همچنین از ما 
خواســت به مــردم و مدیــران بگوییم بــرای جوانان هیچ 
کاری نکننــد جــز امــداد خانه‌ســازی و تأکیــد کــرد کــه ما و 
بســیاری از خانواده‌هــا که مددجوی کمیته امداد نیســتیم 
امــا در بخش تأمین مســکن بــرای فرزندان خــود، نیاز به 
حمایت ویژه از نهادهایی چون کمیته امداد داریم  و لازم 
است هم دستگاه‌هایی چون کمیته امداد و هم استانداری 
و فرمانداری‌ها و هم والدین برای حل مشــکل مسکن، به 
کمک جوانان بیایند. حقیقت این است که مشکل مسکن 
یکی از چالش‌های جدی اســت کــه ازدواج و فرزندآوری و 
کیان خانواده را تهدید می‌کند و استمرار این چالش دقیقاً 
در تعارض با توقع افزایش ازدواج و فرزندآوری اســت که 
دولت، رهبر انقلاب و همه نهادهای فرهنگی بر آن تأکید 
دارند. مشــکل بزرگ زوج‌های جوان در حوزه مســکن این 
اســت که با ایــن حقوق و درآمــد پاییــن، نمی‌توانند ارقام 
میلیــاردی پــس انــداز کننــد و یک واحد مســکن در شــهر 

خریــداری کنند و در ســوی دیگر قیمت اجاره مســکن نیز 
کمرشــکن اســت امــا یافتن یــک قطعــه زمیــن در داخل 
بافت روســتا و اقدام به ساخت مسکن به‌صورت تدریجی 
می‌توانــد یکی از روش‌ها باشــد هرچند اگــر با خود صادق 
باشیم باید بگوییم این روش نیز ساده نیست و به موازات 
افزایــش نجومــی قیمــت مصالــح، هزینــه دســتمزدها 
نیــز وحشــتناک اســت. در چنیــن شــرایطی بهتریــن راه، 
کمــک والدیــن به اندازه وســع خود و حمایــت و همراهی 
مدیران دولتی و برخی دســتگاه‌ها چون کمیته امداد امام 
خمینــی)ره( و تســهیلات ویژه دســتگاه‌هایی چــون بانک 

مسکن است. 

حقیقت این اســت که به‌رغم رســیدن ســقف تســهیلات 
ساخت مسکن به عدد 550 میلیون تومان، گرانی در بازار 
مصالح و هزینه ساخت مسکن بر تسهیلات مسکن پیشی 
گرفته اســت و نمی‌توان با چنین رقمی، مســکن ســاخت 
مگــر این‌که زوج جــوان با حمایت خانــواده، همین مقدار 
پول نیز داشته باشند.    وجود خانه‌های نیمه‌تمام بسیاری 
در مناطــق مختلف اســتان مازندران ماننــد جام‌خانه نکا 
و میــارکلای ســاری ثابت می‌کند طرح‌هایی چون مســکن 
مهــر به این خاطر که »پیونــد اجتماعی« را نادیده گرفتند 
و همچنیــن بــه دلیــل عــدم رعایــت برخــی اصــول فنی، 
موفــق نبودنــد و بهتریــن روش حمایــت از جوانــان برای 
خانه‌دار شــدن، شیوه خودمالکی اســت و مدیران استان و 
دولت‌مردان باید تلاش کنند تا ســطح تســهیلات مسکن 
خودمالکیــن را افزایش دهنــد و اقســاط آن را نیز طولانی 
کننــد تا جوانــان بتوانند در کنار اعضای خانــواده خود و در 
زمینــی که تملــک دارند، خانه بســازند. تجربه نیز نشــان 
داد تقریباً هیچ کدام از تســهیلات مسکن‌های خودمالک، 
دچار مشــکلاتی چون تسهیلات معوق نشده است.   نکته 
آخــر این‌که مدیران که دائماً از پیری جمعیت می‌گویند و  
به جامعه هشدار می‌دهند که در آستانه شکاف جمعیتی 
قــرار داریــم، خوب اســت به ایــن امر بدیهی و آشــکار هم 
توجــه کنند که وقتی جــوان، از نظر نیازهــای اولیه زندگی، 

تأمیــن نباشــد و آینــده را روشــن نبینــد، امــکان ازدواج و 
فرزندآوری در جامعه بسیار پایین است و اگر هم ازدواجی 
صورت بگیرد به‌خاطر همین مشــکلات،  به طلاق و انواع 
آســیب‌های اجتماعــی منجــر خواهــد شــد و لازم اســت 
برنامه‌های اجرایی مدیران باید با راهبردهای کلان کشــور 

هم‌خوانی داشته باشد.  

 تحلیل »خبرشمال« افزایش افسارگسیخته هزینه ساخت
 مسکن و ضرورت تزریق بسته‌های حمایتی به این بخش؛

 امدادِ خانه‌سازی 
مدیــران که دائماً از پیــری جمعیت می‌گویند 
و  بــه جامعــه هشــدار می‌دهنــد که در آســتانه 
شــکاف جمعیتی قــرار داریم، خوب اســت به 
این امر بدیهی و آشکار هم توجه کنند که وقتی 
جوان، از نظــر نیازهــای اولیه زندگــی، تأمین 
نباشــد و آینده را روشــن نبیند، امکان ازدواج 
و فرزنــدآوری در جامعــه بســیار پایین اســت 
و اگــر هــم ازدواجــی صــورت بگیــرد به‌خاطر 
همین مشکلات،  به طلاق و انواع آسیب‌های 
اجتماعــی منجــر خواهــد شــد و لازم اســت 
برنامه‌هــای اجرایی مدیران باید با راهبردهای 

کلان کشور هم‌خوانی داشته باشد.

از  گیــان  اســامی  تبلیغــات  هماهنگــی  شــورای  رییــس 
اجتماع بزرگ مردم این استان در حمایت از مردم مظلوم 
فلســطین خبر داد و گفت: جنایات رژیم صهیونیســتی در 

غزه نسل کشی آشکار و بزرگ است.
حجــت الاســام مجتبــی اشــجری در نشســت هماهنگی 
برگــزاری اجتماع همبســتگی با مردم مظلوم فلســطین و 
حمایت از کودکان بی‌پناه غزه با اشاره به جنایات بی‌رحمانه 
رژیــم جانــی و ســفاک صهیونیســتی در غــزه اظهــار کــرد: 

دژخیمان صهیونیســتی در ســایه حمایت استکبار جهانی 
بــدون هیــچ واهمه‌ای به جنایات ضدبشــری خــود در غزه 
ادامه می‌دهنــد و هیچ‌گونه پایبندی به قوانین بین‌المللی 

ندارند.
وی به بی‌اعتنایی رژیم جعلی و اشــغالگر صهیونیســتی 
بــه تذکــرات ســازمان ملــل و مجامــع جهانی اشــاره کرد 
و افــزود: تنهــا تکیــه‌گاه و دلخوشــی متجــاوزان بی‌رحــم 
صهیونیســتی در اســتمرار جنایــات غــزه، حمایت‌هــای 

گسترده شیطان بزرگ آمریکای جهانخوار است.
حجت الاســام اشــجری با بیــان اینکه صهیونیســت‌های 
جنایتــکار با حملــه به بیمارســتان‌ها و مراکــز غیرنظامی و 
کشــتار کودکان و زنان، خوی وحشیگری و ضدبشری خود را 
به نمایش گذاشته‌اند، اضافه کرد: جنایات ددمنشانه رژیم 
اشغالگر صهیونیستی برای وجدان‌های بیدار و انسان‌های 
آزاده قابــل تحمل نیســت و اعلام بیــزاری می‌کنند. رییس 
شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی گیــان با اشــاره به 
شــهادت قریب به ۵ هزار کودک و ۳ هزار زن در غزه گفت: 
جنایات ســبعانه رژیم نامشــروع صهیونیســتی نشانه آغاز 
یک نسل‌کشــی آشکار، بزرگ و تاریخی در جهان است. وی 
با بیان اینکه کشتار بی‌رحمانه روزانه ۱۶۰ کودک فلسطینی 
به دســت ســفاکان و جلادان اســرائیلی در تاریخ کم‌سابقه 
اســت، تصریح کرد: قطعاً این جنایات از ســوی مسلمانان 
جهان و آزادی‌خواهان دنیا بی‌پاســخ نخواهد ماند. حجت 
الاســام اشجری با اشاره به حمایت گسترده سران استکبار 

جهانی و ســکوت رســانه‌های وابســته به آنــان در جنایات و 
نسل‌کشــی غزه، بیان کرد: امروز فریاد خشــم مردم جهان 
در اقصی نقاط عالم علیه جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها 
در غزه به گوش می‌رسد. رییس شورای هماهنگی تبلیغات 
اســامی گیــان بر ضــرورت حمایــت از مردم مســلمان و 
مظلوم فلســطین به ویژه زنان و کــودکان بی‌پناه غزه تاکید 
کرد و گفت: مردم مؤمن و ولایت‌مدار استان گیلان همواره 
ثابــت کرده‌انــد کــه در هــر شــرایطی و به هر شــکل ممکن 
پشتیبان و حامی مردم مسلمان و مظلوم فلسطین هستند. 
وی از برگزاری اجتماع باشــکوه همبستگی با مردم مظلوم 
فلســطین و حمایت از کودکان بی‌پناه غزه در سراسر استان 
گیلان همزمان با سراســر کشــور خبــر داد و اظهــار کرد: این 
اجتماع در شــهر رشت ســاعت ۱۰ صبح روز شنبه ۲۷ آبان 
با ســخنرانی حجت‌الاســام والمسلمین ســعیدی رییس 
دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در پیاده راه 

فرهنگی شهدای ذهاب )شهرداری( برگزار خواهد شد.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

 جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه نسل کشی آشکار است



 رفع تصرف اراضی ملی 
در منطقه بالادست شیخ موسی
بیــش از ۱۷ هــزار مترمربــع از اراضی ملی در منطقه بالادســت شــیخ 

موسی شهرستان بابل رفع تصرف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ســاری اعــام کــرد: حکــم رفع تصــرف از اراضــی ملی به مســاحت 
تقریبــی ۱۷ هــزار و ۷۰ متر مربع در منطقه بالادســت شــیخ موســی 
شهرســتان بابل اجــرا و همچنیــن چندین باب منــزل کاملا تخریب 
شد. این ماموریت با حضور فرمانده یگان حفاظت شهرستان بابل، 
کارشــناس حقوقــی، نیــروی انتظامی، ســرجنگلبان شــیخ موســی و 
نیرو‌های یگان حفاظت شیخ موسی، بندپی شرقی، بابلکنار، بندپی 
غربــی و نیرو‌های شــرکت نکاچوب انجام گردیــد. همیاران طبیعت 
می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی، 

از طریق شماره ۱۵۰۴ مأمورین منابع طبیعی را مطلع نمایند.

دستگیری سارق غیربومی با ۴۳ فقره 
سرقت منزل در ساری
رییس پلیس آگاهی مازندران از دســتگیری سارق منازل شهروندان با 

۴۳ فقره سرقت در شهرستان ساری خبر داد.
ســرهنگ علــی قیصری رئیس پلیس آگاهی مازنــدران گفت: در پی 
وقــوع چندیــن فقره ســرقت منــزل در محدوده شهرســتان ســاری، 
شناســایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار ماموران پلیس 

آگاهی قرار گرفت.
او افزود: ســارقان با شناسایی و تحت کنترل قراردادن مالکان منازل 
در مناطق مرفه نشــین شــهر، به صورت سریالی در یک محل و یک 
بــازه زمانــی با اســتفاده از غفلت مالباختگان و عدم حضورشــان در 
منــازل در یــک فرصت مناســب و با اســتفاده از تجربیات ســوء خود 
در ارتــکاب جرایــم با ابزار‌هــای خاصی با برنامه مشــخص اقدام به 

سرقت طلاجات و وجوه نقد و اموال ارزشمند دیگر می‌کردند.
رئیــس پلیــس آگاهــی مازندران گفــت: پــس از وصــول پرونده‌های 
مشــابه، مأموران ایــن پلیس و کارشناســان اداره اطلاعات جنایی به 
همراه اکیپ بررســی صحنه‌های جرم در مناطق ذکر شــده حاضر و 
پــس از بازبینــی تمامی زوایای موجــود در صحنه‌های جــرم و آثار و 
دلائل برجای مانده از ســارقان، بررسی‌های تخصصی خود را انجام 
که نتایج حاصله نشــان دهنده حضور و فعالیت یک باند غیر بومی 
چند نفره از ســارقین حرفه‌ای در شهرســتان داشــته است. سرهنگ 
قیصــری افــزود: کارشناســان اداره اطلاعــات جنایــی پلیــس آگاهی 
استان هویت یکی از متهمان که اهل یکی از استان‌های جنوب غربی 
بــوده را شناســایی و در عملیاتــی غافلگیرانــه بــا همــکاری ماموران 
پلیس آگاهی قائم شــهر وی را دســتگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی 
فرماندهــی انتظامــی مازندران گفــت: متهــم در بازجویی‌های فنی 
و تخصصی توســط کارآگاهــان اداره مبارزه با ســرقت متهم فوق به 
۴۳ فقره ســرقت منزل در شهرســتان ساری اقرار و اعتراف که با قرار 

مناسب روانه زندان شد.

بازداشت جاعل و کلاهبرداری میلیاردی 
تحت تعقیب در تنکابن
فرمانده انتظامی مازندران از بازداشــت جاعل و کلاهبردار میلیاردی 

متواری و تحت تعقیب در شهرستان تنکابن خبر داد.
سردار حسن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: 
در پــی کســب خبری مبنــی بر اینکــه فردی بــا جعــل و کلاهبرداری 
اقدام به سند سازی و فروش آپارتمان متعلق به افراد غیر در سطح 
شهرســتان تنکابن می‌کند، موضوع در دســتور کار پلیس آگاهی قرار 
داشــت. او افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی، ماموران پلیس 
محــل اختفای این فرد را در یکی از محله‌های مســکونی شهرســتان 
عملیاتــی  در  قضائــی  هماهنگــی  بــا  و  کردنــد  شناســایی  تنکابــن 
غافلگیرانــه و ضربتی این فرد را دســتگیر کردنــد. فرمانده انتظامی 
مازنــدران گفت: برابــر تحقیقات و بررســی‌های ویــژه پلیس، متهم 
کــه دارای ۴۹ فقــره پرونده حقوقی بــه ارزش ۴۹۰ میلیارد ریال و ۵۰ 
فقره پرونده کیفری به ارزش ۳۰ میلیارد ریال اســت به مدت هفت 
ســال متواری و تحت تعقیب مراجع قضائی و انتظامی بوده اســت. 
ســردار مفخمی از تشکیل پرونده برای متهم و تحویل وی به مرجع 
قضائــی خبر داد و از شــهروندان خواســت، هنــگام انجام معاملات 
ملکی نسبت به انجام استعلامات لازم از مراکز رسمی و اطمینان از 

مالکیت فروشنده اقدام کنند.

رفع تصرف ۳ هزار مترمربع از اراضی ملی 
سوادکوه
۳ هزار مترمربع از اراضی ملی در شهرستان سوادکوه رفع تصرف شد.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
منطقه ســاری اعلام کرد: در راســتای مبارزه با تصرف اراضی ملی و 
اجرای تبصره ذیل ماده ۵۵ در شهرستان سوادکوه ۳ هزار مترمربع 
از اراضــی ملــی کــه توســط ســودجویان تصرف شــده بود بــا حضور 
مامورین ســرجنگلبانی بخش پل سفید و نیرو‌های حفاظتی شرکت 
چــوب فریــم رفع تصرف شــد. ایــن اراضی فــوق در مناطــق انارم و 
بایعــکلا شهرســتان ســوادکوه رفــع تصرف شــد. همیــاران طبیعت 
می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی، 

از طریق شماره ۱۵۰۴ مأمورین منابع طبیعی را مطلع نمایند.

برگزاری دوره آموزشی حصیربافی در کانون 
اصلاح و تربیت ساری
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  اداره‌کل  سرپرســت 
مازنــدران از برگــزاری دوره آموزشــی حصیربافی در کانــون اصلاح و 

تربیت زندان ساری خبر داد.
اداره‌کل میــراث‌ فرهنگــی، گردشــگری  ایــزدی سرپرســت  حســین 
و صنایــع‌ دســتی مازنــدران از برگــزاری دوره آموزشــی حصیربافــی 
در کانــون اصــاح و تربیــت زندان ســاری خبر داد و گفــت: این دوره 
آموزشــی برای نوجوانــان مددجوی زیر ۱۸ســال با همــت معاونت 
صنایع‌دســتی برگزار شــد. او افــزود: ۲۵ مددجو در ســطح مقدماتی 
کردنــد.  اســتقبال  ایــن دوره  از  و  آمــوزش دیدنــد  طــی ده جلســه 
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  سرپرســت 
مازنــدران بــا بیان اینکه با توجه به اســتقبال گســترده، قرار شــد این 
دوره آموزشــی درســطح پیشرفته نیز برگزار شــود؛ گفت: پس از طی 

دوره آموزشی گواهی‌نامه معتبر نیز صادر خواهد شد.

 بهره مندی ۲۱۰ نفر از روستاییان
 هزار جریب از خدمات کاروان سلامت
مدیرعامــل جمعیت هلال‌احمــر مازنــدران از بهره منــدی ۲۱۰ نفر از 

روستائیان هزار جریب از خدمات کاروان سلامت خبر داد.
غلام علــی فخاری مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر مازندران گفت: 
در راســتای خدمات انســان دوســتانه جمعیت هلال احمــر، کاروان 
سلامتی با حضور ۳ پزشک متخصص، ۷ پیراپزشک و روانشناس به 
روستای کمتر برخوردار منطقه هزار جریب روستای اوارد اعزام شد.
او افــزود: ایــن کاروان بــه ۲۱۰ نفر از اهالی روســتای منطقــه، ویزیت 
رایگان و خدمات درمانی و دارویی ارائه کرد. تهیه و توزیع بسته‌های 

بهداشتی از دیگر اقدامات این کاروان سلامت بود.
فخــاری گفــت: در ایــن برنامــه، بــا همــکاری داوطلبانــه و فعالانــه 
پزشــکان متخصص اطفال و داخلی، داروســاز و روانشــناس، پرستار 
و ارائه خدمات پرستاری و ماما و بیناسنجی، خدماتی به ارزش ۲۰۰ 

میلیون ریال ارائه شد.
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اخبار

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری از احداث واحد مرغ مادر گوشتی در روستای ماهفروجک این شهرستان خبر داد.
ســید اســماعیل علوی مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان ســاری با اشــاره به بازدید کارگروه فنی و اقتصادی از پروژه مرغ مادر گوشــتی در حال 
احداث شرکت ماهان جوجه شهرستان ساری، گفت: با احداث این واحد تولیدی، چهار میلیون قطعه جوجه یکروزه این شهرستان افزایش 

می‌یابد.
او افزود: این واحد مرغ مادر گوشــتی با ظرفیت ۳۰ هزار قطعه با پیشــرفت فیزیکی ۹۰ درصد در روســتای ماهفروجک شهرســتان ســاری در 

حال احداث است.
علــوی بــا بیان اینکه ۳۴ واحد مرغ مادر گوشــتی با ظرفیت تولید یــک میلیون و ۲۱۱ هزار قطعه در این شهرســتان فعالیت می‌کنند، گفت: با 

احداث این واحد تولیدی ۳ میلیون و ۸۲۵ هزار قطعه جوجه یکروزه تولید خواهد شد.
احداث واحد مرغ مادر گوشتی 
در ساری

 مائده مطهری زاده••
جنگل‌‌های زیبای هیرکانی که همچون زمردی در بالای نقشه 
ایران می‌درخشــند، فقط پوشــیده از درخت و گیاه نیســتند 
بلکه حیوانات و وحوشی در این منطقه زندگی می‌کنند که به 

نوعی سرقفلی مادام‌العمر این جنگل‌ها را دارند.
ایــن جنگل‌هــا سال‌هاســت در آب و هوای معتــدل جنوب 
خزر دوام آورده‌اند و پناهگاه حیوانات زیادی بوده‌اند. ۲۹۶ 
گونــه پرنــده در گوشــه و کنار درختــان آن زندگــی می‌کنند؛ 
مثــل عقــاب، جغــد، اردک خاکســتری، شــاهین، کرکــس، 
قرقی، دارکوب، ســار و اردک نوک‌پهن که پاییزها به این‌جا 
می‌آیــد. قرقــاول خزری یکــی دیگر از این پرنده‌هاســت که 
گونه‌ای درحال انقراض به‌حســاب می‌آید.ســالها قبل، ۹۸ 
گونــه پســتاندار در این‌جــا زندگــی می‌کردند کــه بعضی از 
آنهــا در حال انقراض‌اند و بعضی گونه‌های دیگر همچنان 
زنده مانده‌اند. در بیشــتر جاها نســل مرال، کل، بز و شــوکا 
منقــرض شــده. خــرس قهــوه‌ای کــه بینایی ضعیــف ولی 
بویایــی و شــنوایی عالــی دارد، روباه ســر دم ســیاه که فقط 
در جنگل‌هــای هیرکانی پیدا می‌شــود، پلنــگ، گرگ، گراز، 
شغال، سمور، خارپشت، خرگوش، گورکن، موش جنگلی، 
گربــه وحشــی و گورکــن همــه از صاحب‌خانه‌هــای جنــگل 

به‌شمار می‌روند.
و  زیــاد  تنــوع  بــا  هیرکانــی  جنگل‌هــای  حیات‌وحــش 
بی‌نظیرش، این لکه باقیمانده از جنگل‌های خزری جهان 

را از دیگر عرصه‌های طبیعی متمایز کرده است. 
اگرچه جنگل‌های هیرکانی روزگاری با شــیر و ببرش شهره 
بــود و امروز دیگــر غرش و نعــره آن را نمی‌توان شــنید اما 
هنــوز گونه‌هــای زیبــا و جذابــی دارد کــه ایــن جنگل‌هــا را 
برای یونســکو و طبیعت دوســتان جهان، ویژه کرده اســت. 
بــه جرأت شــاید بتوان گفت یکی از دلایلی که ســبب شــده 
ارزیابــان یونســکو جنگل‌هــای هیرکانــی را برابــر رقیبــش 
جنگل کلچیت گرجســتان برتر قلمداد کنند، تنوع زیســتی 

و حیات‌وحش آن بوده است.
همچنیــن ۱۵۰ گیاه بومی درختی و بوته‌ای نیز در آن یافت 
می‌شــود. جنگل‌هــای هیرکانــی عــاوه بر بیش از ســه هزار 
گونــه گیاهی متفاوت و صدها جانــور و جاندار محل اصلی 
زیســت‌بوم یوزپلنگ ایرانی اســت که شهرتی جهانی دارد، 
همچنیــن محــل زندگی بیش از هشــت میلیــون نفر نیز به 
شــمار مــی‌رود کــه از این حیــث نقــش بســیاری در امنیت 

اقتصادی و اجتماعی منطقه بر عهده دارد.
مــرال، خرس قهــوه‌ای، پلنگ، گــراز، گربــه جنگلی، گرگ، 
کل و بــز، روبــاه معمولــی، شــغال، و انــواع پرنــدگان نظیر 
کبوتر جنگلی، جی جاغ، انواع ســنگ چشــم، انواع سارگپه 
و عقــاب جنگلــی از گونه‌هــای منحصربه‌فردی هســتند که 

جنگل‌های هیرکانی زیستگاه‌شان به شمار می‌رود.
محمد حســنی استاد دانشــگاه منابع طبیعی با بیان اینکه 
بی‌شــک تنوع زیســتی و جانوری یکی از شاخصه‌های ثبت 
جهانــی جنگل‌هــای هیرکانــی به شــمار مــی‌رود می‌گوید: 
به‌عنوان نمونه در ســایت خشکه‌داران تنکابن، در مجموع 
حدود ۱۸ گونه پستاندار، ۸۹ گونه پرنده، ۵ گونه خزنده و ۳ 

گونه دوزیست در این منطقه شناسایی‌شده است.
 IUCN وی افزود: از این میان ســنقر ســفید در لیست قرمز
قرار دارد. باوجود وسعت کم منطقه، حدود ۱۸ گونه گیاهی 
اندمیــک در این منطقه وجود دارد که نشــان‌دهنده ارزش 
بالای آن در حفظ تنوع زیســتی جنگل‌های هیرکانی است. 
وی ادامــه می‌دهــد: همچنیــن درختان قطور و کهن‌ســال، 
منابع آبی فراوان و توپوگرافی متنوع ســیمای اصلی سایت 
کجــور را تشــکیل می‌دهــد و ایــن منطقــه پوشــش گیاهی و 
جنگلــی انبــوه و دارا بودن دشــت‌های مرتفــع و علفزارها، 
دارای جانــوران متنوعــی مثــل پلنــگ، گــوزن، خــرس، بــز 
کوهــی، شــوکا، مــرال، و… همچنیــن پرندگانــی همچــون 
عقاب، شــاهین، قرقاول، کبک، بلدرچین، دارکوب اســت. 
امــا محمــد حســینی مدیر پــروژه ثبت جهانــی جنگل‌های 
می‌گویــد:  مــدرس  تربیــت  دانشــگاه  اســتاد  و  هیرکانــی 
برخی درختــان موجود در جنگل هیرکانی فســیل هســتند 
و حیات‌وحــش بســیار باارزشــی نیــز در جنگل‌هــا زیســت 
می‌کنند که بی‌نظیر هســتند و باید حفظ شــوند. وی با بیان 
اینکــه در ازدســت دادن حیات‌وحــش درگذشــته بدعمــل 
کردیــم و شــیر و ببر ایرانــی به‌عنوان گونه‌هــای مهم از بین 
رفتــه اســت گفت: تنوع شــرایط بســیار متنــوع در جنگل‌ها 

سبب شد تنوع در بارندگی، خاک و غیره داشته باشیم.
وی افــزود: جنگل‌هــای هیرکانــی نقطــه کانــون داغ و تنوع 
زیســتی دنیــا به شــمار می‌رونــد و منطقــه هیرکانــی کانون 
داغ پرنــدگان اســت و مهم‌تریــن کریــدور و مســیر مهاجــر 
پرندگان به شمار می‌رود. حسینی تصریح کرد: جنگل‌های 
خزر ازنظر شــرایط اقلیمــی و بارندگی مجموعه متنوعی از 
گونه‌هــا رادارند و از ۱۱ گونه پلنــگ دنیا بزرگ‌ترین گونه آن 

پلنگ هیرکانی به شمار می‌رود.
در ایــن میــان، خرس‌هــای قهــوه‌ای از گونه‌هــای جانــوری 

حفاظت و حمایت شــده محیط زیســت به شــمار می‌روند 
که جنگل‌های هیرکانی در شــمال کشــور خواستگاه و محل 
حضور این حیوان ارزشــمند بوده و انتشــار تصاویری از غذا 

خــوردن توله خرس‌های قهوه‌ای بــر روی درختان بلوط در 
کیاسر مازندران نویدبخش روزهای خوش برای این حیوان 
اســت. خرس قهوه‌ای در بســیاری از مناطق شــمالی کشور 

پراکنده‌ اســت و اگرچه برخی‌ها معتقدند نفس نسل آنان 
در جنگل‌های شمال به شماره افتاده، اما در سال‌های اخیر 
تصاویــر زیــادی از خرس‌هــا در مناطق مختلــف مازندران 
ثبت شــده و امیدها را برای بقای این گونه جانوری افزایش 
داده اســت. در تــازه تریــن ضبــط تصویــر، ‌در پــارک ملــی 
کیاســر در اســتان مازندران حین بالا رفتن توله خرس‌ها از 
درخت بلوط و خوردن میوه‌ها در رسانه‌ها و فضای مجازی 
منتشــر شده که نشان دهنده حال خوش این حیوان در دلِ 

جنگل‌های هیرکانی است.
البتــه حضور خرس‌های قهوه‌ای در مازندران فقط محدود 
به مناطق حفاظت شــده و پارک‌های حیات وحش نیست 
و بنا به گفته کارشناســان محیط زیست استان این جانوران 

در اکثر نقاط جنگلی و کوهستانی استان زندگی می‌کنند.
خرس‌هــای قهــوه‌ای را حیــوان همــه چیــز خــوار می‌نامند 
و غــذای آن‌ها شــامل طیف وســیعی از گیاهــان و حیوانات 
اســت که به وفور در ارتفاعات مازندران به چشم می‌خورد 
و محل حضور و زندگی آنها در مناطق جنگلی بالادســت و 
کوهســتانی استان اســت. بنا به داده‌های سازمان حفاظت 
از محیــط زیســت خرس قهــوه‌ای گونه جانــوری حمایت و 
حفاظت شــده به شــمار می‌رود و در ایران از نظر وضعیت 

بقا وضعیتی به نسبت بهتر از پلنگ دارد.
خرس قهوه‌ای و سیاه ۲ نوع خرس موجود در کشور هستند 
که از بین آنها در مازندران فقط خرس قهوه‌ای وجود دارد.
خــرس قهوه‌ای یکی از گوشــتخوارانی اســت که تلاش‌های 
حفاظتــی و پژوهشــی گســترده‌ای در سراســر حوزه انتشــار 
ایــن گونــه در اروپــا، آســیا و آمریکای شــمالی اروپا، آســیا و 
آمریکای شمالی به آن اختصاص یافته است. با این حال، 
ایــن گونــه در محدوده قفقاز و خاورمیانه به شــدت کمتر از 
ســایر بخش‌های محدوده پراکنش خود مورد بررســی قرار 
گرفته است.  همچنین به گزارش انجمن یوزپلنگ ایرانی، 
اتحادیــه جهانــی حفاظــت از طبیعــت IUCN در برنامــه 
عمل حفاظت از خرس ها در ســال ۱۹۹۹، به گفتن عبارت 
“جمعیت کوچک” درباره خرس‌های ایران بســنده کرده و 
حتی برخی وب ســایت‌ها، خرس‌هــای خاورمیانه را تقریبا 

منقرض شده پنداشته‌اند.
از ســال ۱۳۸۵ خــرس قهــوه‌ای به عنوان یکــی از گونه‌های 
گوشــتخواران بــزرگ جثه ایــران در برنامه‌هــای مطالعاتی 
انجمن یوزپلنگ ایرانی بــوده و برنامه‌های متعددی برای 
حفــظ آن در مناطــق مختلــف ایران، به خصــوص منطقه 
حفاظــت شــده البــرز مرکزی شــمالی و اســتان لرســتان به 
عنوان ۲ نماینده البرز و زاگرس درحال اجرا می‌باشــد. تیم 
مستندســازی انجمن نیز طی سال‌های اخیر در حال تولید 
مســتندی دربــاره زندگی این زیر گونه کمتر شــناخته شــده 
کشــورمان می‌باشد. نقشــه‌های موجود در اتحادیه جهانی 
حفاظت نیز به صورت نادرســتی بیــان نموده که خرس‌ها 
در بخش‌های عظیمی از ایران منقرض شده‌اند، درحالیکه 
خرس‌هــای ایــران هنوز در بخش‌های گســترده‌ای پراکنش 
تاریخــی خــود را همچنــان حفــظ کرده‌انــد. از ســوی دیگر، 
طــی یک قرن اخیر، تنها حدودا ۱۰ مقاله علمی در مجامع 
علمی درباره خرس‌های قهوه‌ای خاورمیانه و قفقاز منتشر 
شــده است که نشــان از ضعف دانش موجود دارد. درعین 
حال، سه مقاله تا به حال درباره خرس قهوه‌ای در ایران به 
چاپ رسیده است. بر اساس آمارهای رسمی، تاکنون بیش 
از ۴۹۰ گونــه جانــوری از رده‌های مختلف مهــره داران اعم 
از پرندگان، پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی‌ها در 

زیست بوم مازندران شناسایی شده‌اند.
و اکنــون، انتشــار فیلــم کوتاهــی با عنــوان »پرســه ۲ خرس 
قطبــی و ســفید رنــگ در منطقــه آب پــری در جنگل‌هــای 
غــرب مازنــدران« ســوژه داغ و جدیــد این روزهــای فضای 
مجازی اســتان و کشــور است که در شــبکه‌های اجتماعی با 
شــگفتی و اظهارنظرهای کاربران دست به دست می‌شود، 

اما واقعیت ماجرا چیست؟
از روزهــای اخیــر تاکنــون فیلمــی کوتــاه از گشــت و گــذار ۲ 
شــبکه‌های  در  مازنــدران  جنگل‌هــای  در  ســفید  خــرس 
اجتماعی دســت به دست می‌شــود که باعث بروز سوالاتی 
در فضای حقیقی و مجازی شده است که آیا در جنگل‌های 
مازنــدران به جز خرس قهوه‌ای که همــواره از آن نام برده 

می‌شود، خرس سفید هم وجود دارد؟
از جمله مهم‌ترین پیام‌های منتشر شده در فضای مجازی 
دربــاره ایــن موضوع از ســوی کاربران طرح همین پرســش 
است که رییس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران 

به این سوالات کاربران فضای مجازی پاسخ داده است.
کوروس ربیعی گفت: در ایران ۲ نوع خرس قهوه‌ای و سیاه 
زیســت می‌کننــد که از ایــن ۲ نوع، خرس قهــوه ای از غرب 
تا شــرق جنگل‌های اســتان در مناطق جنگلــی و ارتفاعات 
حضور دارند. وی گفت: به جز خرس قهوه ای گونه دیگری 

از خرس در مازندران وجود ندارد.
رییس اداره حیات وحش مازندران اضافه کرد: خرس‌های 
ســفیدی که برخی از مــردم در جنگل‌های مازندران دیدند 
به احتمال زیاد، سفیدی موی آن بر اثر کهنسالی‌شان است. 
وی با اشاره به اینکه تاکنون خرس مبتلا به بیماری پوستی 
در جنگل‌های مازندران دیده نشده است، خاطرنشان کرد: 
شــاید خرس‌های سفید دیده شــده در جنگل‌ها موارد نادر 
مبتلا به این وضعیت باشــند. به گفتــه ربیعی، تنها خرس 
سفید، خرس‌های قطبی هستند که محل سکونت و زندگی 

آنها مناطق سردسیر قطب است.

»خبرشمال« با توجه به اهمیتِ حفظ و صیانت از حیات وحش گزارش می‌دهد؛

وحوش، سرمایه‌های حیاتی جنگل‌های هیرکانی

همچنیــن ۱۵۰ گیاه بومی درختــی و بوته‌ای 
جنگل‌هــای  می‌شــود.  یافــت  آن  در  نیــز 
هیرکانــی عــاوه بــر بیش از ســه هــزار گونه 
گیاهــی متفــاوت و صدهــا جانــور و جاندار 
محــل اصلی زیســت‌بوم یوزپلنــگ ایرانی 
اســت که شــهرتی جهانــی دارد، همچنین 
محــل زندگــی بیش از هشــت میلیــون نفر 
نیز به شــمار مــی‌رود که از ایــن حیث نقش 
بســیاری در امنیــت اقتصــادی و اجتماعی 

منطقه بر عهده دارد

از ســال ۱۳۸۵ خــرس قهــوه‌ای بــه عنــوان 
یکی از گونه‌هــای گوشــتخواران بزرگ جثه 
انجمــن  مطالعاتــی  برنامه‌هــای  در  ایــران 
یوزپلنگ ایرانی بوده و برنامه‌های متعددی 
بــرای حفــظ آن در مناطق مختلــف ایران، 
بــه خصــوص منطقــه حفاظت شــده البرز 
مرکزی شــمالی و اســتان لرســتان به عنوان 
اجــرا  درحــال  زاگــرس  و  البــرز  نماینــده   ۲
می‌باشــد. تیــم مستندســازی انجمــن نیــز 
طی ســال‌های اخیر در حال تولید مستندی 
دربــاره زندگی این زیــر گونه کمتر شــناخته 

شده کشورمان می‌باشد

راه ارتباطی تعدادی از دامــداران بخش مرکزی عباس آباد 
در غرب استان مازندران پس از گذشت حدود ۱۰ روز از وقوع 

سیل به گفته بخشدار این منطقه بازگشایی نشده است.
بــه  مازنــدران  در  امســال  مــاه  آبــان   ۱۳ شــامگاه  ســیل 
زیرســاخت‌های شــهری و روســتایی ۱۵ شهرســتان اســتان 
بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال خســارت وارد کرده اســت که 
بنا به اعلام اداره کل مدیریت بحران استانداری مازندران 
بیشــترین مقدار این خسارت به شهرســتان عباس آباد در 

غرب مازندران گزارش شده است.
سیل متاسفانه سبب تخریب سه دستگاه پل ارتباطی، آب 
بردگی راه‌ها، آبگرفتگی واحدهای مســکونی و خسارت به 
لــوازم زندگــی مــردم، تلفــات دام، تخریب آثــار تاریخی و 

مکان‌های بهداشتی در شهرستان عباس آباد شد.
پــس از ایــن واقعه مســوولان ســطوح کلان کشــور از جمله 
وزیر کشــور به همراه معاونانش و اســتاندار و دیگر مدیران 
اســتانی و محلی از نقاط خسارت دیده سیل در شهرستان 
عبــاس آباد بازدیــد کردند و بنا به گفتــه مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری مازندران در زمان حاضر نزدیک به ۱۰۰ 
دســتگاه ماشــین‌آلات ســنگین در نقاط پرخطر به ویژه در 
رودخانه‌های شهرســتان‌های درگیر ســیل از جمله عباس 
آباد مشــغول ارائه خدمات هستند. در این پیوند، بخشدار 
مرکزی عباس آباد گفت: از آغاز وقوع ســیل تاکنون ارتباط 
دســت کم ۲۳ دامــدار مناطق تیــاس و تلارکا بــا مرکز این 
بخش قطع شــده و متاسفانه این قشــر زحمتکش جامعه 
هرچنــد بــا خودروهــای کمــک دار از لحــاظ آذوقــه و دیگر 
ملزومــات زندگــی خدماتی بــه آنها داده می‌شــود منتهی 
شــرایط خیلی ســختی را ســپری می‌کنند. ســیل سبب آب 
شســتگی و آب بردگــی حــدود ۱۵ کیلومتــر از مســیرهای 

دسترســی دامــداران شهرســتان عبــاس آباد شــده اســت. 
یوســف ابوالحســنی افزود: در این حادثه افزون بر تخریب 
مسیرهای دسترسی دامداران، بیش از ۲۰ راس دام سبک 
و ســنگین منطقه نیز تلف شد و پس از بازدید وزیر کشور از 
نقاط حادثه دیده شهرستان چندین دستگاه  ماشین آلات 
ســنگین از نهادهای مختلف وارد منطقه شــدند و در حال 
بهســازی راه‌هــای ارتباطــی هســتند. وی خاطرنشــان کرد: 
افــزون بر آن فهرســت دامداران خســارت دیــده به منظور 
اختصــاص علوفــه یارانــه‌ای به جهــاد کشــاورزی و قرارگاه 
محرومیــت زدایــی اســتان گــزارش شــده و امیدواریــم بــه 
زودی مسیرهای دسترســی به دامداران بازگشایی تا بتوان 
علوفه بــرای خوراک دام‌های این دامداران ارســال کرد. از 
مجموع کل خســارت ســیل به اســتان مازندران حدود ۲۰ 
هزار میلیارد ریال مربوط به شهرســتان عباس آباد اســت. 
شهرســتان عباس آباد با برخورداری از ســه نقطه شــهری 
و ۴۵ نقطــه روســتایی و جمعیتــی بیش از ۵۰ هــزار نفر در 

غرب مازندران قرار دارد.

رییــس کل دادگســتری مازنــدران گفت: با تــاش ماموران 
حفاظت و اطلاعات دادگســتری اســتان، باند جعل اســناد 

رسمی برای دریافت وام ازدواج در ساری منهدم شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی دادگســتری اســتان مازندران، 
حجت الاســام والمســلمین محمدصادق اکبــری افزود: 
یکــی از متهمــان پرونــده در راســتای قــرار تامیــن کیفــری 
صادره، روانه زندان شد. وی در خصوص این پرونده اظهار 
کرد: شخصی با مراجعه به یکی از دفاتر ازدواج و طلاق در 
ساری و ارائه تعداد ۱۷۴ فقره شناسنامه درخواست اجرای 
ثبت واقعه ازدواج را داشــته اســت. رییس کل دادگســتری 
موضــوع،  اهمیــت  بــه  توجــه  بــا  داد:  ادامــه  مازنــدران 
کارشناسان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان به دفتر 
ازدواج موصوف، مراجعه و با بررســی مستندات موجود و 
اســتعلام از اداره کل ثبت احوال اســتان، مطلع شــدند که 
طــاق هیچ یــک از زوجین در ســامانه مربوط ثبت نشــده 
و حتــی آرای طلاق منــدرج در طلاق نامــه و آثار مهرهای 
مندرج در ذیل آن، ســاختگی و فاقد هرگونه اعتبار قانونی 

بــوده اســت. حجــت الاســام والمســلمین اکبــری افزود: 
اظهــارات شــخص مذکور و چند نفــر از مرتبطین، حکایت 
از آن دارد کــه کلیــه شناســنامه ها توســط شــخص دیگری 
جمــع آوری و جهــت ثبت مجدد واقعــه ازدواج و اخذ وام 
به مرکز استان ارسال شد و این در حالی است که هیچ یک 
از زوجین در محل حضور نداشته و از طریق اعطای وکالت 
به اشــخاص دیگــر، پیگیر انجــام امر غیرقانونی بــوده اند. 
رییس کل دادگســتری اســتان مازندران ادامــه داد: ضمن 
تشکیل پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان، 
متهم اصلی بابت ارتکاب جعل اسناد رسمی و استفاده از 
اســناد مجعول تحت تعقیب کیفری قرار گرفته و به لحاظ 
عجــز از تودیــع وثیقــه، بــه بازداشــتگاه قانونی اعزام شــد. 
حجت الاسلام والمسلمین اکبری با تاکید با برخورد قاطع 
دســتگاه قضایــی اســتان با همــه مصادیق فســاد و مقابله 
قانونی با مراکز فسادزا، خاطرنشان کرد: مرحله تحقیقات 
مقدماتی پرونده به منظور تکمیل ادله اثباتی و شناســایی 

سایر متهمان، در حال انجام است.

 راه ارتباطی دامداران مناطق سیل‌زده
 عباس‌آباد مازندران همچنان مسدود است

 باند جعل اسناد رسمی وام ازدواج
 در ساری منهدم شد
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 اختتامیه جشنواره بین المللی قصه گویی
 در گلستان برگزار شد

سرپرســت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان از برگزاری 
بین‌المللــی  جشــنواره  بیســت‌وپنجمین  اســتانی  مرحلــه  اختتامیــه 

قصه‌گویی در این استان خبر داد.
الهــه غیناقی اظهار کــرد: هزار و ۵۰۰ نفر در این دوره از جشــنواره ثبت 

نام کردند.
وی مردمی ســازی و عمومی سازی جریان قصه گویی و گسترده سازی 
آمــوزش قصــه گوی برای جامعه مخاطبان در همه ســنین مختلف را 
از مهمتریــن اهداف این جشــنواره دانســت. سرپرســت کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان گلســتان گفت: این جشنواره در بخش ملی، 
آئینی و ســنتی، زبان اشــاره، بخش بین الملل و قصه‌های ۹۰ ثانیه‌ای 
فعالیت دارد. اختتامیه جشــنواره روز گذشــته در ســالن کانون پرورش 

فکری و کودکان نوجوانان گرگان با معرفی افراد برتر برگزار شد.

ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی موجب بالندگی 
بیش از پیش گلستان می‌شود

اســتاندار گلســتان با تبریک فرارســیدن هفته کتاب و کتابخوانی گفت: 
ترویــج فرهنــگ کتاب‌خوانــی و افزایش ســطح ســواد عمومــی جامعه 
می‌تواند موجب رشــد و بالندگی بیش از پیش این استان در سطح ملی 

و بین المللی باشد.
 به گزارش روابط عمومی اســتانداری گلستان، علی محمد زنگانه روز 
چهارشنبه با صدور پیامی نوشت: هر اندازه توجه به کتاب و کتابخوانی 

افزایش یابد، میزان فرهیختگی و توسعه یافتگی ارتقا خواهد یافت.
وی اظهــار کرد: گلســتان که از دیرباز به عنوان یکــی از مراکز فرهنگی و 
دانشی کشور مطرح بوده، در سالیان دور و نزدیک توانسته است چهره 

های برجسته و تاثیرگذاری را به کشور و دنیا معرفی کند.
اســتاندار گلســتان در این پیام تاکید کرد: نهادهای فرهنگی، آموزش و 
پرورش، فرهنگ و ارشــاد، اداره کل کتابخانه ها، دانشگاه ها، مساجد و 
سازمان‌های مردم نهاد فرهنگی نقش مهمی در توسعه فرهنگ کتاب 
و کتابخوانی دارند و می‌توانیم با نهادینه کردن این فرهنگ شاهد رشد 
و پیشرفت استان باشیم. وی ادامه داد: کتاب زمینه ساز رشد و توسعه 
اســت و جامعه ای که با کتاب مانوس باشــد از آسیب‌ها به دور خواهد 

ماند. ۲۴ آبان آغاز هفته کتاب و کتابخوانی است.

 رمان»ماتی خان« در بندرترکمن 
نقد و بررسی شد 

از  روز  نخســتین  بــا  همزمــان  گفــت:  گلســتان  هنــری  حــوزه  رییــس 
سی‌و‌یکمین هفته گرامیداشــت کتاب و کتابخوانی، رمان»ماتی خان« 
اثــر عبدالرحمــان اونق در قالب سلســله نشســت‌های گلســتانِ هنر در 

شهرستان بندر ترکمن مورد نقد و بررسی قرار گرفت.
سید حسام بنی فاطمه از برگزاری دومین سلسله نشست‌های گلستان 
هنــر خبــر داد و اظهار کــرد: همزمان با نخســتین روز از ســی و یکمین 
هفته کتاب، رمان »ماتی خان« اثر عبدالرحمان اونق در قالب سلسله 
نشست گلستان هنر در شهرستان بندر ترکمن مورد نقد و بررسی قرار 
گرفت. وی با اشــاره به اینکه برگزاری سلسله نشست‌های گلستان هنر 
به صورت ماهانه جز برنامه‌های حوزه هنری استان است، افزود: هدف 
از برگــزاری این برنامه پرداختن به آثار و تولیدات شــاخص هنرمندان 
اســتان گلستان اســت. رئیس حوزه هنری استان گلســتان گفت: کتاب 
»ماتــی خــان« از جمله کتاب‌های برجســته کشــور اســت که بــه اقلیم 
ترکمن صحرا پرداخته است. وی یادآور شد: عبدالرحمان اونق علاوه 
بر اینکه چهره ســال هنر انقلاب هســتند جز نویسندگان برجسته کشور 
هم محسوب می‌شوند. گفتنی است مراسم نقد و بررسی رمان »ماتی 
خان« با همکاری حوزه هنری انقلاب اســامی، اداره کل کتابخانه‌های 

عمومی و خبرگزاری مهر استان گلستان برگزار شد.

کتاب »قوراما« رونمایی می‌شود

کتــاب »قوراما« نوشــته حجت الاســام »محمدجواد باقــری ارومی« 
همزمان با هفته کتاب در آستارا رونمایی می‌‎شود.

حجــت الاســام محمــد جــواد باقــری ارومــی در آســتانه روز کتــاب، 
کتابخوانــی و کتابــدار اظهــار کــرد: در راســتای ترویــج فرهنــگ کتاب و 
کتابخوانی و به منظور نشــان دادن نقش تأثیرگذار روحانیت و شــورای 
فرهنــگ عمومی در بســط و گســترش ایــن فرهنگ در روزهــای آتی از 

اولین اثر خود با نام »قوراما« رونمایی خواهم کرد.
حجــت الاســام باقری افــزود: قوراما چهــل خاطره برگزیــده از دوران 
امامــت جمعه به همراه تصاویر رنگی در ســایز رقعی و در ۶۴ صفحه 
منتشر شده است. وی با بیان اهمیت تربیت در سنین کودکی و ضرورت 
بیان مفاهیم فرهنگی برای کودکان به زبان کودکانه اظهار داشت: سه 
اثر نیز در حوزه کودک و نوجوان با موضوعات معرفی اماکن گردشگری 
در آســتارا، آموزش حفاظت از محیط زیســت و وحدت شیعه و سنی؛ 
در ۱۶ صفحه و قطع وزیری در حال آماده ســازی هســتند. امام جمعه 
آستارا با بیان اینکه چند اثر دیگر در حوزه ایثار و شهادت، برای دومین 
کنگره ســرداران و ۸۰۰۰ شــهید اســتان گیلان که در ســال ۱۴۰۳ برگزار 
خواهد شد، با همکاری جمعی از نویسندگان شهرستان در حال آماده 
ســازی اســت، افزود: به لطف خدا نویســندگان خوش ذوق و اهل قلم 
فرهیخته ای در شهرستان آستارا هستند که با حمایت از آنان می‌توان 
آثار بسیار شایسته ای را تولید کرد. باقری ارومی با بیان اینکه کتاب باید 
در ســبد خانواده ها قرار گیرد و مطالعه جزو برنامه‌های روزمره مردم 
ما باشــد، افزود: هر چند امروزه کتاب های جدید جایگزین کتاب های 
کاغذی شده اند اما ورق زدن کتاب و استشمام بوی کاغذ حس خاطره 
انگیزی است که با روح و جان ما عجین شده و حس شیرین مطالعه و 

کسب دانایی را برای ما زنده می‌کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان گفت: با شناسایی و جمع بندی مشکلات رســانه‌های استان، اهتمام داریم نســبت به رفع آنها از طریق 
رایزنی‌های استانی و ملی اقدام کنیم.

امیرحسین طاهری مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در نشست با مدیران مسئول روزنامه‌های استان با ابراز خرسندی از تشکیل 
این جلسه، فعالیت‌های رسانه‌ای خود به ویژه در حوزه رسانه‌های مکتوب را یادآور شد و دغدغه‌های مطرح شده از سوی مدیران روزنامه‌ها 
را موضوعاتی آشــنا عنوان کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان از شناسایی و جمع بندی مشکلات رسانه‌ها توسط معاونت فرهنگی 
و رســانه‌ای اداره کل به منظور رفع آنها از طریق رایزنی‌های ملی و اســتانی خبر داد و افزود: در کنار تشــکیل جلســات با مدیران اســتانی برای 
برطرف کردن مشکلات، گزارشی از آنها به مقام عالی دولت در استان هم ارائه و در صورت نیاز، از ایشان استمداد طلبیده می‌شود. طاهری 
با بیان اینکه آماده شــنیدن مشــکلات حوزه فرهنگ و هنر از زبان رســانه‌ها هستم، گفت: انتشــار رویدادهای این بخش در رسانه‌ها، به تحقق 
اهداف تعریف شده این حوزه کمک می‌کند. وی همچنین انتشار گزارش‌هایی از خدمات و فعالیت‌های انجام شده توسط دولت در رسانه‌ها 

را از انتظارات خود عنوان کرد و گفت که این مهم، به امید آفرینی و نشاط افزایی در جامعه می‌انجامد.

برای رفع مشکلات رسانه‌ها 
از طریق رایزنی‌های استانی 
و ملی اهتمام داریم

برگزیدگان سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان مازندران 
با حضور هنرمندان و مسئولان در ساری معرفی شدند.

مراســم اختتامیه ســی و پنجمین جشــنواره تئاتر اســتان 
مازنــدران بــا حضور مســئولان و هنرمندان شــامگاه ســه 
شــنبه در ســاری برگزار و از منتخبان این جشــنواره تقدیر 

شد.
هیــأت داوران ایــن دوره جشــنواره تندیــس جشــنواره و 
دیپلــم افتخــار در بخــش طراحــی صحنــه را بــه همــراه 
جایــزه نقــدی بــه صــورت مشــترک بــه طــراح صحنــه 
نمایــش اودنــگ، حســین فدایــی حســین از شهرســتان 
بهشــهر و نمایــش قفــس جایــی بــرای رام کردنــت بــه 
کارگردانــی مســعود تیــر از نوشــهر اهــدا کــرد. در بخــش 
لــوح  نیــز  خیابانــی  نمایش‌هــای  فضاســازی  طراحــی 
تقدیــر و جایزه نقدی بــه طراح فضای نمایــش خیابانی 
مغزهای کادوپیچ شــده، ســید زهرا حســینی از نــور اهدا 
کرد. همچنین تندیس جشنواره و دیپلم افتخار به طراح 
فضــای نمایــش خیابانــی شــهروند قــرآن محمــد جواد 

رحمانی آلاشتی از ساری اهدا شد.
در بخش بازیگری، لــوح تقدیر به بازیگران گروه نمایش 
آرش کمان نداشــت از بابل، نمایش فعل، شایا کیانی از 
آمــل و مبینــا آقاجانی بازیگر نمایش  خــواب نما از بابل 
داده شــد و بازیگــری ســوم بــه زن صنــم بــزم آرا بازیگــر 
نمایش فعل از آمل و فریبا عباسی بازیگر نمایش قفس 
جایــی برای رام کردنت از نوشــهر، بازیگری دوم به ســارا 
یزدانــی بازیگر نمایش اودنگ از بهشــهر و ســید نســترن 
میرســنجری بازیگر نمایــش کارنامه بنــدار بی‌درخش از 
بابلســر و بازیگــری اول جشــنواره نیز به ســپیده مجیدی 
بازیگــر نمایــش خوابنامــه از بابــل رســید امــا در بخــش 
بازیگری زن خیابانی هیأت داوران هیچ انتخابی نداشته 
است. در بخش بازیگری مرد از مهیار هزار جریبی بازیگر 
نمایش اودنگ از بهشهر تقدیر شد و محمدرضا مصون 
و مســلم نقیبی بازیگران نمایش خواب‌نامه از بابل رتبه 
ســوم، علی شــاه نور بازیگر نمایش خواب نامه رتبه دوم 

و ســهیل صداقتی بازیگــر نمایش خواب نامه رتبه اول را 
کسب کردند.

همچنیــن در بخــش بازیگــری مــرد خیابانــی، از میــاد 
عبــدی بازیگــر نمایــش دردنامــه بــرای ننــه شــهربانو از 
محمودآبــاد تقدیــر شــد و تندیــس جشــنواره و دیپلــم 
افتخــار و جایزه نقــدی به محمد جواد رحمانی آلاشــتی 
بازیگر نمایش شــهروند قرآن از ســاری رســید. در بخش 
کارگردانــی صحنــه‌ای از ســارا یزدانی کارگــردان نمایش 
اودنگ تقدیر شــد و رتبه ســوم به مســعود تیــر کارگردان 
نمایــش قفــس جایی بــرای رام کردنت از نوشــهر و رتبه 
دوم بــه امیرحســین فلاحــت پیشــه کارگــردان نمایــش 

نامه بن‌دار بیدخش از بابلســر رســید و رتبه اول تندیس 
جشــنواره و دیپلــم افتخــار به حســن میرزایــی کارگردان 
نمایــش خوابنامه از بابل اهدا شــد. در بخش کارگردانی 
آثــار خیابانــی از محمد جواد خیابانی آلاشــتی کارگردان 
نمایــش خیابانــی شــهروند قــرآن تقدیــر شــد و تندیس 
جشــنواره و دیپلــم افتخار به صورت مشــترک بــه مارال 
جعفرنژاد از چالــوس با نمایش پوتین و مهدی نصرالله 
کارگــردان نمایش مغزهای کادو پیچ شــده از نور رســید. 
در بخش نویســندگی آثار صحنه‌ای نیز از حسن میرزایی 
نویســنده نمایش خواب‌نامه از بابــل، مهیار هزار جریبی 
نویســنده نمایــش اودگ از بهشــهر و فاطمــه عظیمــی 

نویســنده نمایش قفس جایی برای رام کردند از نوشــهر 
تقدیر شد.

معرفی چهار نمایش به تئاتر مناطق••
هیئــت داوران جشــنواره نمایــش خــواب نامــه از بابل و 
بنــدار بیدبخش از بابلســر در بخــش صحنه‌ای و نمایش 
مغزهــای کادو پیچ شــده از نــور و پوتیــن از چالوس را به 
جشــنواره تئاتــر مناطــق بــه اداره کل هنرهــای نمایشــی 
معرفی کردند. هوشــنگ توکلی، علی ایزدی و غلامرضا 
یاری داوران این جشــنواره بوده‌اند که ۱۰ اثر نمایشــی در 

بخش صحنه‌ای و خیابانی در آن رقابت داشتند.

برگزیدگان جشنواره تئاتر مازندران معرفی شدند

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران از اجرای ۳۰ 
عنــوان برنامه شــاخص و محــوری در قالــب ۷۵۰ عنوان 
فعالیت با مشارکت دستگاه‌های فرهنگی استان در هفته 

کتاب و کتابخوانی مازندران خبرداد.
احســان آهنگــر در نشســت خبــری بــا اصحاب رســانه با 
اشــاره بــه فرارســیدن هفتــه کتــاب از ۲۳ تا ۳۰ آبــان ماه 
جاری، توســعه فرهنگ کتــاب و کتابخوانی و ایجاد شــور 
و شــوق اجتماعی در جامعه به ویژه در بین نســل جوان 
و ارتفــای ســطح مهارت‌هــای زندگــی را از جملــه ویــژه 

برنامه‌های هفته کتاب در مازندران عنوان کرد.
وی شــعار امســال هفته کتاب را "آینده خواندنی اســت" 
اعــام کرد و ادامــه داد:‌ دبیرخانه دایمــی هفته کتاب به 
عنوان یکی از نیازهای اساسی در استان است که در آینده 

نزدیک نسبت به این مهم اقدام خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با اشــاره به 
شــکل‌گیری ســتاد اســتانی هفتــه کتــاب و کتابخوانــی در 
اســتان به ریاســت معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
اســتاندار و دبیــری اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی، 
اظهــار داشــت: این ســتاد در ســطح شهرســتان‌ها نیز به 
ریاست فرمانداران و دبیری روسای ادارات ارشاد تشکیل 
و برنامه‌هــای متنوع فرهنگی را برای ســی و یکمین دوره 
هفته کتاب و کتابخوانی مازندران در دستور کار خود قرار 

داده اند.

وی از اجــرای برنامــه هــای متعــدد فرهنگــی و هنــری 
همزمــان با ســی و یکمین دوره هفته کتــاب و کتابخوانی 
برگــزاری  افــزود:  و  داد  خبــر  مازنــدران  شــهرهای  در 
نمایشــگاه‌های کتــاب، نواختــن زنــگ کتــاب در مدارس 
کــم  مناطــق  در  کتــاب  کاروان  راه‌انــدازی  شهرســتان، 
برخــوردار، برگــزاری مراســم کتابخوانــی و جمع‌خوانــی 
از  تجلیــل  کتابخوانــی،  پویش‌هــای  مســاجد،  در  کتــاب 
فعــالان حوزه نشــر و کتــاب، رونمایی از کتــاب و دیدار با 
نویســندگان و مروجــان فرهنــگ کتــاب و کتابخوانــی از 
جمله مهم‌تریــن برنامه‌های هفته کتاب و کتابخوانی در 

سطح این استان است.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران ادامه داد:‌ 
در ایــن هفتــه نمایشــگاه کتــاب همزمــان با هفتــه کتاب 
و کتابخوانــی از ۲۷ آبانمــاه تــا پنجم آذرمــاه در مجتمع 
اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  هنــری  فرهنگــی 
مازندران درســاری با حضور ناشران برجسته برپا خواهد 

بود.
وی اعلام کرد: به همین مناســبت جشــن کتاب کودک با 
حضور دانش‌آموزان ســاروی همراه با برنامه‌های شــاد، 
قصه‌گویی، شاهنامه‌خوانی، مسابقه و اهدا جوایز در تالار 

مرکزی مرکز استان برگزار خواهد شد.
آهنگــر، همچنین با اشــاره به ۲۴ آبانماه ســالروز ارتحال 
علامــه طباطبایــی، افــزود: بــه همین مناســب نشســتی 

تخصصی با محوریت شــخصیت علمــی مرحوم علامه 
سیدمحمدحســین طباطبایی، مفســر، فیلسوف و عارف 
بــزرگ و بــا حضور اســتادان حــوزه و دانشــگاه در ســالن 
کنفرانــس اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازندران 
برگزار خواهد شــد. این مقام مسوول از برگزاری همایش 
تجلیل از ناشران، نویســندگان، کتابداران، کتابفروشی‌ها 
و مروجان کتابخوانی و پرســتاران همزمان با هفته کتاب 
در ســاری خبــر داد و گفــت: در این مراســم قرار اســت از 

۱۰ عنــوان کتــاب بــا موضــوع ایثــار و شــهادت و فرهنــگ 
بومــی رونمایی شــود. آهنگر همچنیــن از برگزاری کارگاه 
آموزشــی با عنوان تعیین سرخط‌های ویراستاری نوین و 
میزگرد تخصصی آشنایی با منابع مکتوب پیرامون زبان 
مادری ویژه ناشــران و نویسندگان همزمان با هفته کتاب 
و کتابخوانــی در مرکز اســتان خبر داد. ۲۳ تــا ۳۰ آبانماه 
جــاری ســی‌ و یکمیــن دوره هفته کتــاب با شــعار "آینده 

خواندنی است" نامگذاری شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

۷۵۰ عنوان ویژه برنامه هفته کتاب در استان تدارک دیده شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
از ثبت ملی “ اسب کاسپین؛ مهارت‌های سنتی پرورش و 

نگهداری ”در فهرست میراث ناملموس کشور خبر داد.
ولــی جهانی گفت: عنوان یادشــده به شــماره ۲۸۷۸ در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.
وی تصریــح کرد: در اجــرای مــواد ۱۱و ۱۲ از قانون الحاق 
جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون حراست از میراث 
فرهنگی ناملموس مصوب ســال ۱۳۸۴ مجلس شورای 
اســامی و مــواد ۲و ۳ آئیــن نامــه اجرایــی قانــون مذکور 
مصــوب ۱۳۸۷ هیئــت وزیــران مراتــب ثبت به اســدالله 

عباسی ، استاندار گیلان ابلاغ شده است.
جهانــی افزود: در این ابلاغیه آمده اســت هر گونه اقدام 
که موجب حراست پاسداری این میراث شود مورد تاکید 

است.
اســب کاســپین بــا نــام لاتیــن »Caspian horse«، گیــل 
اسب، اسب گیلان، اسب شاه، یا اسبچه خزری )که امروز 
مــی گوینــد این نام اشــتباه اســت چرا که اســب کاســپین 
به هیبت یک اســب کامل اســت( با قدمــت بیش از پنج 
هزار ســال به عنوان یکی از قدیمی‌ترین نژاد اســب های 
موجود در جهان محسوب می‌شود و پراکندگی فعلی آن 
از بهشــهر مازنــدران در نزدیکی دشــت ترکمــن تا تالش 
در غرب گیلان اســت؛ ولی باشــگاه‌های ســوارکاری اسب 

کاسپین در مناطق مختلف کشور راه اندازی شده است.
ماجرای شناسایی اسب کاسپین در کشور

لوئیــز فیروز بانــوی آمریکایی‌الاصل که بــه مدت بیش از 
۴ دهه به همراه همســرش نرسی فیروز به پرورش اسب 
در ایران پرداخت، همیشــه به دنبال اسب‌های کوچک و 
مناســبی برای آموزش ســوارکاری به فرزندان خود بود و 
در ســفری در ســال ۱۳۴۴ شمســی برابر با ۱۹۶۵ میلادی 
به ســواحل جنوبی دریای خزر، نخســتین بار اسبچه خزر 
)اســب کاســپین( را در یکی از روســتاهای دور افتاده آمل 
بصــورت تصادفی در حالی که به یک گاری بزرگ بســته 
شده بود و کیسه های سیمان جابجا می کرد، دید و مورد 
شناسایی قرار داد و متوجه حضور تعدادی از بقایای این 

نژاد در آن منطقه شد.
لوئیز دو اســبچه خــزر را از محلی ها خریــد و در آن زمان 
از آمــل بــه تهــران آورد. بعــد از مدتــی آمــوزش بــه این 
اســب، تحت تاثیر رفتــار و حــرکات آن، همچنین از روی 
کنجــکاوی در ارتباط این اســب‌ها با حجــاری های تخت 

جمشید، تصمیم به تحقیق بر روی این نژاد گرفت.
لوئیز فیروز با فرستادن نمونه خون، استخوان و موی این 
اسب به اروپا به نتایج جالبی دست یافت؛ اسب کاسپین 

قدیمی‌تریــن اســب خونگرم دنیاســت؛ شــواهد ژنتیکی، 
گرافیکی و اســتخوان شناســی و نقوش سنگی روی پلکان 
های تخت جمشــید و مهرها و مجسمه های بر جا مانده 
از آثــار تمدن هــای باســتانی همگی دال بر وجود اســب 

کاسپین از زمان های دور است.
ایالــت  بــه  اســب  نخســتین  ورود  بــا   ۱۳۴۵ ســال  در 
ویرجینیای آمریکا حرکت گسترش این نژاد در قرن اخیر 
به ســایر نقــاط جهان آغاز گشــت. در ســال ۱۳۴۹ تعداد 
چهــار راس به جزایــر برمودا )در غــرب اقیانوس اطلس 
متعلــق بــه انگلیس( و در ســال ۱۳۵۰ یــک جفت نریان 
و مادیان به نام های رســتم و خورشــید به پرنس فیلیپ 
ولیعهد انگلســتان اهدا شــد کــه از طریق مجارســتان به 

آنجا منتقل شدند.
اســب آشــیل در ایلیــاد ) اثــر حماســی از هومــر یونانــی( 
تــا اســب بالــدار در اســاطیر یونــان باســتان، اســب‌های 
باشــکوه در اســاطیر ژاپنــی و چینــی، اســب چوبــی تــروآ 
تــا بخــش قابل ‌توجهــی از شــاهنامه مــان که مربــوط به 
داســتان‌های حماســی دلاورانی اســت که زندگی‌شــان با 
اســب دوشــادوش بوده، تا بارز بودن نقش ذوالجناح در 
نقاشــی چشم‌آشــنای عصرعاشــورا اثر اســتاد فرشچیان 
قابل چشم پوشی نیست تا به امروز که سخن از ثبت بین 

المللی اسب کاسپین می شود.
اســب خزر همان‌طور که از نامش پیداست بومی منطقه 
خــزر بــوده و پراکندگــی فعلــی آن احتمالا از بهشــهر در 

نزدیکی دشت ترکمن تا تالش در غرب گیلان است.

رییــس کمیتــه امداد امــام خمینــی )ره( گفــت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۵۴ هزار خانوار مددجوی این نهاد با اجرای 
طرح‌های تولیدی به توانمندی و خودکفایی کامل رسیده و 

از دایره حمایت خارج شدند.
ســیدمرتضی بختیــاری در جشــن خودکفایــی ۲ هــزار و 
۶۵۳ خانوار زیر پوشــس کمیته امداد گلســتان در گرگان، 
اظهار کرد: تا پایان ســال هم حدود ۵۰ هزار خانوار دیگر 
بــه مرحله خودکفایی و اســتقلال کامل مالــی و حمایتی 
ایــن  خودکفاشــدن  بــا  داد:  ادامــه  وی  رســید.  خواهنــد 
خانوارها، دیگر به آنان مســتمری پرداخت نمی‌شود اما 
ارائه مشاوره و پشتیبانی از این افراد کماکان ادامه خواهد 
یافت. رییس کمیتــه امداد امام خمینی )ره( با قدردانی 
از نگاه ویژه دولت سیزدهم به حوزه اشتغال خانوارهای 
زیــر پوشــش کمیتــه امــداد، گفــت: از اواخــر ســال ۱۴۰۰ 
نشســت شــورای عالی اشــتغال با حضــور رییس جمهور 
برگزار می شــود که در یکی از جلسات مصوب شد سالانه 
۵۰۰ هزار اشتغال برای افراد تحت حمایت و دهک‌های 
اول تا پنجم توســط کمیته امداد ایجاد اشــتغال شود. به 
گفته وی ســال قبل ۲۵۰ هزار میلیارد ریال برای اشتغال 
به این نهاد اختصاص یافت که ۹۲ درصد آن جذب شد. 
بختیاری با اشــاره به تاکید رهبــر معظم انقلاب مبنی بر 
توانمندســازی و ایجــاد درآمــد باثبات بــرای خانوارهای 
واجد شرایط توسط این نهاد، افزود: رسیدن به این هدف 
مهــم در اولویــت قــرار دارد. وی همچنیــن از اختصاص 
۳۵۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات قرض الحســنه توسط 
مجلــس شــورای اســامی بــرای جامعه هدف ایــن نهاد 
در ســال جــاری قدردانــی کــرد. جشــن توانمندســازی و 
خودکفایی ۲ هزار و ۶۵۳ خانوار زیر پوشــش کمیته امداد 
استان گلســتان در ســالن اجتماعات جامعه المصطفی 
العالمیه شــهر گرگان برگزار شــد. طبق گزارش مسوولان 
کمیتــه امــداد گلســتان ۸۲ هــزار خانــوار با ۱۵۰ هــزار نفر 

جمعیت زیرپوشــش خدمات این نهاد اســتان قرار دارد 
که براســاس برآورد صــورت گرفته از ایــن جمعیت، ۳۶ 

هزار نفر آن مستعد ایجاد فرصت شغلی هستند.

پیــش بینــی ایجــاد ۸۰۰۰ فرصــت شــغلی تــا پایــان ••
امسال در گلستان

معــاون اشــتغال و خودکفایــی کمیته امداد نیز با اشــاره 
بــه اینکه پیش بینی شــده تا پایان امســال ۸۰۰۰ فرصت 
شــغلی در گلســتان ایجاد شــود، گفــت: تا کنــون بیش از 
۳۰۰۰ شــغل ایجاد شــده اســت. مرتضی فیروزآبادی در 
مراســم جشــن خودکفایی مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی گلســتان با اشــاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون 
جشــن خودکفایــی در ۱۲ اســتان برگزار شــد، اظهــار کرد: 
طــی هشــت مــاه گذشــته بیــش از ۵۵ هــزار مددجــو در 
سراسر کشــور به مرحله خودکفایی رسیده‌اند. وی افزود: 
این جشــن امروز بــرای دو هزار و ۶۵۳ مددجو گلســتانی 
در گــرگان برگــزار شــد کــه ایــن روند باعــث امیــدواری و 
خوشــحالی اســت. معاون اشــتغال و خودکفایــی کمیته 
امــداد از پیش بینی ۳۵ هزار میلیــارد تومان اعتبار برای 
اشــتغال مددجویــان در قانــون بودجــه امســال خبر داد 
و گفــت: تــا کنون حــدود ۳۰ درصــد از این اعتبــار جذب 
شــده است. وی با بیان اینکه ســهم استان گلستان از این 
بودجه، بیش از ۸۸۰ میلیارد تومان است، افزود: تا کنون 
حدود ۳۵ درصد آن جذب شــده اســت. فیــروز آبادی با 
اشــاره بــه اینکه پیش بینی شــده تا پایان امســال هشــت 
هزار فرصت شــغلی در استان گلستان ایجاد شود، اظهار 
کــرد: تا کنون بیش از ۳ هزار فرصت شــغلی ایجاد شــده 
اســت که عملکرد استان گلستان در این زمینه از متوسط 
کشــوری بالاتر اســت. وی یادآور شــد طبــق برنامه ریزی 
ها تا پایان امســال در روستاهای سراســر کشور مددجوی 

بدون مسکن نخواهیم داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان:

»اسب کاسپین« ثبت ملی شد 
۵۴ هزار خانوار مددجوی کمیته امداد 

به خودکفایی کامل رسیدند
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انعقاد تفاهم نامه همکاری مرکز بهداشت 
گلستان و حوزه‌های علمیه استان
تفاهم نامه همکاری مرکز بهداشــت استان گلستان و حوزه های علمیه 

استان منعقد شد.
در راســتای تحقــق سیاســت های کلی ســامت ابلاغی مقــام معظم 
رهبری)مداظله العالی(و ارتقای سلامت طلاب و روحانیون به عنوان 
بخشــی از جامعه هدف وزارت بهداشــت بر اســاس ســند چشم انداز 
مرکز خدمات حوزه‌های علمیه با حضور دکتر موســی الرضا شــبیهی 
معاون بهداشــت دانشــگاه و حجت الا سلام و المسلمین محمدرضا 

ابراهیمی مدیر حوزه علمیه استان به مدت دو سال منعقد گردید.
این تفاهم نامه با هدف توسعه همکاری و استفاده از منابع و ظرفیت 
هــای طرفین برای ارتقا ســامت طــاب حوز های علمیــه، همچنین 
اســتفاده از ظرفیــت هــای و توانمندی های علمــی، فرهنگی طلاب و 

روحانیون به منظور گسترش فرهنگ سلامت انجام گردید.

3 هزار و ۴۸۷ هکتار از بستر رودخانه‌های 
گلستان سنددار شد
رییس کل دادگســتری گلستان گفت: با هدف جلوگیری از دست‌اندازی 
بــه عرصه‌های طبیعی، برای ســه هــزار و ۴۸۷ هکتار از زمین‌های بســتر 

رودخانه‌های استان سند صادر شده است.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری گلســتان، حیدر آســیابی افزود: 
ایــن ســندها مربوط بــه بســتر رودخانــه در آزادشــهر، کلالــه، بندرگز، 
گنبــدکاووس، کردکــوی، آق قــا، گمیشــان و مینودشــت اســت کــه با 
پیگیری شــورای حفظ حقوق بیت‌المال دادگستری گلستان ، سند آن 
به نام دولت صادر شد. وی افزود: به علت تغییرات اقلیمی و فصلی 
بــودن برخی رودخانه های گلســتان، ســودجویان با دســت اندازی به 
مســیر رودخانه‌ها و ســاخت و ســاز غیرمجاز این اراضی را تصرف می 
کردنــد که با صدور ســند ، مالکیت این اراضی تثبیت شــد. وی افزود: 
سند ۲۳ هزار و ۸۱۷ هکتار از سواحل دریای خزر در استان گلستان نیز 
در قالب ۴۵ قطعه صادر شــد . رییس کل دادگســتری گلســتان گفت: 
سند مالکیت تالاب های بین المللی آلاگل، آلماگل و آجی گل هم به 

مساحت ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار سال گذشته صادر شده بود.

عامل شرارت در گرگان دستگیر شد 
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان از دســتگیری عامل شــرارت در این 

شهرستان خبرداد.
سرهنگ علی تجری اظهار کرد: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ مبنــی بر عربده کشــی و شــرارت فردی در یکــی از محلات گرگان، 
دســتگیری این فرد در دســتور کار مأموران کلانتری ۱۳ این شهرستان 
قــرار گرفت. وی افــزود: پس از انجام تحقیقات گســترده و یک ســری 
اقدامات پلیســی و رصد هوشــمندانه مخفیگاه این شــرور شناسایی و 
در نهایت در یک عملیات منســجم و ضربتی با همکاری یگان امداد 
دســتگیر شد. فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان، با بیان اینکه متهم 
همــراه پرونده به مرجع قضائی تحویل داده شــد، گفت: گرگان شــهر 
امنی برای اراذل و اوباش نیست و پلیس اجازه عرض اندام این افراد 
و تعــرض و تعــدی آنان به حقــوق مــردم را نخواهــد داد و بدانند در 
صورتی که از اقدامات مجرمانه خود دســت برندارند قطعاً با برخورد 

سخت پلیس و دستگاه قضائی مواجه خواهند شد.

 کلاهبرداری ۹۰۰ میلیون ریالی در پی 
دریافت پیامک »ابلاغیه علیه شما«
فرمانده انتظامی علی آباد کتول ضمن هشــدار در خصوص لینک‌های 
آلوده پیامک »ابلاغیه علیه شــما«، از کشــف پرونده‌ برداشت غیرمجاز 

به ارزش ۹۰۰ میلیون ریال در هفته‌ گذشته خبر داد.
سرهنگ حســین نوروزی اظهار کرد: در پی شکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی وی، موضوع در دستور کار 

پلیس قرار گرفت.
وی افــزود: مجرمــان ســایبری با ارســال پیامکی با مضمــون »ابلاغیه 
علیــه شــما« اقــدام بــه برداشــت غیــر مجــاز از حســاب‌های بانکــی 
شــهروندان می‌کردند کــه در این روش یک پیام حــاوی لینک جعلی 
بــرای کاربــران ارســال می‌شــود و پــس از کلیک کــردن بــر روی لینک 
آلــوده نرم‌افــزار مخرب بر روی تلفن همراه کاربران نصب می‌شــود و 
درخواســت واریز مبلغ ناچیزی برای مشاهده جزئیات ابلاغیه را دارد 
کــه همیــن واریز به ظاهر ناچیز پایه و اســاس برداشــت‌های غیرمجاز 
از حســاب قربانی اســت. فرمانده انتظامی علی آباد کتول با اشــاره به 
شناســایی متهمین و عودت وجه به حســاب شاکی گفت: پیامک‌های 
اصلی ســامانه ثنا فاقد لینک اســت و بــرای مشــاهده ابلاغیه قضائی 
نیــاز بــه واریز وجه نقد نیســت و شــهروندان باید دقت کننــد که ابلاغ 

الکترونیک قضائی با عنوان ADLIRAN ارسال می‌شود.

 دیدار  فرمانده انتظامی گلستان
 با مدیر شعب بانک کشاورزی استان
 بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک کشــاورزی اســتان گلســتان در روز 
ســه شــنبه مورخ ۲۳/۰۸/۱۴۰۲ ســعید دادگر فرمانده انتظامی استان 
گلســتان با وحید صیادی مدیر شــعب بانک کشاورزی استان گلستان 

در محل کار ایشان دیدار و گفتگو کرد.

لایروبی و ساماندهی ۳ کیلومتر از 
رودخانه‌های شهرستان کردکوی
رییــس اداره منابــع آب شهرســتان‌های کردکــوی، بندرگــز و ترکمــن از 
لایروبی و ســاماندهی رودخانه شــصت کلاته در شهرســتان کردکوی به 

طول ۳ کیلومتر خبر داد.
حسن درویشی گفت: لایروبی و ساماندهی رودخانه‌های فوق با هدف 

بهبود آبگذری رودخانه و مدیریت سیلاب انجام شد.
رئیــس اداره منابــع آب شهرســتان‌های کردکــوی، بندرگــز و ترکمــن 
افــزود: یکی از مشــکلات پیــش رو در پروژه‌های لایروبی و ســاماندهی 
رودخانه‌ها تجاوز مالکین مجاور رودخانه به بستر و حریم رودخانه‌ها 
اســت که این امر موجب تشدید خســارت‌های وارده از سیل گردیده و 

روند عملیات لایروبی و ساماندهی رودخانه‌ها را مختل می‌کند.
او ادامــه داد: بــا توجــه به ســیل خیــز بــودن رودخانه‌های شهرســتان 
افــراد حقیقــی و حقوقــی و دســتگاه‌های اجرایــی  کردکــوی تمامــی 
برابــر قانــون موظفند قبل از هر گونه ســاخت و ســاز در حریم و بســتر 
رودخانه‌ها اقدام به اخذ مجوز‌های لازم از شرکت آب منطقه‌ای کنند.
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اخبار

دادستان مرکز استان گلستان از تشکیل کارگروه ایمنی کمپ‌های ترک اعتیاد در همه حوزه‌های قضایی استان خبر داد.
محمود اســپانلو گفت: این کارگروه با مشــارکت دادستانی، آتش نشانی، پلیس پیشگیری، ستاد مبارزه با مواد مخدر و اداره کل بهزیستی 
استان تشکیل شده است و اعضای آن موظفند در کوتاه‌ترین زمان، از همه کمپ‌های ترک اعتیاد بازدید و موارد حادثه ساز و ناایمن این 

کمپ‌ها را شناسایی و گزارش این بازدید‌ها را به مدیران کمپ‌ها برای ایمن سازی و دادستان‌ها به منظور پیگیری، ارسال کنند.
دادســتان مرکز اســتان گلستان با اشــاره به بازدید‌های دوره‌ای از  کمپ‌های ترک اعتیاد، تاکید کرد:  کمپ‌هایی که موارد ایمنی را نادیده 

بگیرند و یا  امکان ایمن سازی آن وجود نداشته باشد تعطیل می‌شوند.

تشکیل کارگروه ایمنی کمپ‌های 
ترک اعتیاد در گلستان

صنعت فرش دستباف یکی از هنرهای اصیل ایرانی بوده که 
با فرهنگ، آداب و رسوم زندگی اقوام این سرزمین باستانی 
عجیــن شــده تــا حــدی کــه زوج‌هــای جوان بــرای تشــکیل 
خانواده در وهله نخســت اقدام به تهیه فرش و سپس خرید 
دیگــر اثاث در قالــب جهیزیه و یــا تکمیل مایحتــاج زندگی 

می‌کنند.
طــی چند ســال اخیــر بــا ورود صنعــت فرش ماشــینی به 
کشور، »قالی بافی سنتی« کشور تحت الشعاع این صنعت 
نه چندان مبارک و میمون قرار گرفته تا حدی که بســیاری 
از صنایــع مرتبــط بــا قالی بافی ســنتی از قبیل نخ ریســی، 
رنگ‌آمیــزی نخ و دیگر صنایع به ورطه فراموشــی ســپرده 

شده است.
یکــی از فرش‌هــای ســنتی اصیــل ایرانی »فــرش ترکمن« 
بــوده کــه هر نقــش آن دارای معنــا و جایــگاه به خصوص 
اســت تا حدی کــه در برخی موارد قالی‌های بافته شــده به 
دســتان توانمنــد دختــران ترکمن تــا زمان خواســتگاری و 
حتی عروســی آنها به طول می انجامــد و به عنوان یکی از 

مایحتاج اصلی زندگی در میان جهیزیه قرار می‌گیرد.
برای آگاهــی از موانع موجود در بافت و تجارت فرش پای 
صحبت‌هــای »عبدالرشــید فرخنــده« مدیرعامل شــرکت 
تعاونی ترکمن فرش فرخنده گلســتان با بیش از ۱۵ ســال 
ســابقه فعالیت مســتمر در ایــن عرصه نشســتیم تا علت 
عدم توســعه تجارت این دستباف ارزشــمند و گرانبها را از 

زبان یک متخصص تجارت در این حوزه جویا شویم.

فعالیت در تولید و عرضه فرش ترکمن را چگونه آغاز ••
کردید؟

ابتدا کار خود را از شهرستان آق قلا آغاز کردیم و هم اکنون 
حوزه فعالیت شرکت گسترش یافته و بافندگانی در اقصی 
نقاط اســتان نیز به شکل اختصاصی در این حوزه فعالیت 
می‌کننــد و بافته‌هــای خود را اعم از فــرش، قالیچه، گلیم، 
نمــد و دیگر دســتبافت‌ها بــرای عرضــه به بــازار داخلی و 
خارجی به شرکت می‌فروشند. آنچه توسط شرکت عرضه 
می‌شود، دســت بافته‌های زنان، دختران و هنرمندان قوم 

ترکمن و استان گلستان است.

 خاصیت و طرح قالی‌های تولید شده چیست؟••
فــرش دســتباف ترکمن بیمه ســامت بدن انســان بوده و 
باید این را بدانیم، از زمانی که از زیر پای مردم کنار رفته و 
فرش ماشــینی جایگزین آن شده، سلامتی‌ها هم به خطر 
افتاده اســت. فرش ترکمن مثل ســنگ پای قروین است و 
هــر اندازه پا بخــورد زیباتــر و براق‌تر می‌شــود. آنچه تحت 
عنوان »طرح« به روی دست بافته‌ها نقش می‌بندد، یادگار 
گذشــتگان قــوم ترکمن صحرا بوده و معنــا، تعابیر و حتی 
مفهــوم منحصر به خود را دارد. »ماری گل«، »بازوبندی« 
یا »افغان نقش«، »قابســه گل« و دیگر طرح‌ها مخصوص 
فرش‌ها هستند که طرح‌های گلیم، نمد و حتی جانماز نیز 
مبــرا از طرح‌ها و نقش‌هــای اختصاصی بــا معنا و مفهوم 

خاص نیستند.
در برخی موارد دختران دم بخت، ماه‌ها و حتی سال‌ها به 
روی یــک تخته فرش می‌نشــینند تا آن را بــا زیبایی هر چه 
تمام‌تر ببافند و آنچه در کنار جهاز به زندگی مشترک خود 
می‌برنــد، حاصل تلاش شــبانه روزی و بی‌وقفه خودشــان 
باشد و در بعضی موارد به عنوان هدیه به فرزندان و حتی 

نوادگان اهدا می‌شود.

چرا در فرش ترکمن رنگ قرمز قالب است؟••
در فرهنــگ ترکمــن، رنــگ ذاتــی فــرش را بــا رنــگ قرمــز 
می‌شناســند زیرا شادی آفرین و نشاط‌آور است. اما سلایق 
مردم ســبب شــد تــا امــروز شــاهد اضافه شــدن رنگ‌های 
مختلــف از قبیل کرم، قهوه‌ای، فیروزه‌ای و حتی ســرمه‌ای 

به نقش‌های فرش باشیم.
ولــی آنچــه ریشــه و ذات فــرش ترکمن را نســبت به ســایر 

فرش‌ها متمایز کرده است، رنگ »قرمز« است.

نقش زنان در تولید فرش ترکمن را توضیح دهید؟••
اینکــه بگوئیم مردان ترکمن در بافــت فرش ترکمن هیچ 
نقشــی ندارنــد، تعبیری کاملًا اشــتباه اســت. بلکــه مردان 
ترکمــن نقش بســیار مهمــی را در تولید مــواد اولیه فرش 
دارنــد. نخ‌های ریســیده شــده از پشــم گوســفندان توســط 
مــردان و با اســتفاده از رنگ‌های گیاهــی و در صورت عدم 
دسترسی به رنگ سنتی با رنگ‌های شیمیایی رنگ‌آمیزی 
می‌شــود. وی با انتقاد از اینکه متأســفانه چند ســالی است 
که تولید رنگ گیاهی کاهش یافته اســت، خاطرنشان کرد: 
ما دیگر نمی‌بینیم که آبی در دیگ جوشــیده شــود و نخ‌ها 
به شــکل ســنتی رنگ‌آمیزی شــود که باید فکری برای این 

موضوع مهم شود.

 استانداردی در تولید فرش دستباف وجود دارد؟••
مدیرعامل شــرکت تعاونی ترکمن فرش فرخنده گلستان 
توضیــح داد: بی‌شــک فــرش بــا ابعــاد اســتانداردی و بــا 
توجــه به انــدازه دار قالی بافته می‌شــود و آنچه از گذشــته 
مرسوم بوده ابعاد ۸۰.۱۲۰، ۱۰۰.۱۵۰، ۱۳۰.۲۰۰، ۲۰۰.۳۰۰، 

۲۵۰.۳۵۰ و ۳۰۰.۴۰۰ سانتی‌متر است.

 نقش فرش در فرهنگ قوم ترکمن چیست؟••
در برخــی مــوارد آنچــان زحمتــی بــرای بافت یــک فرش 
کشــیده می‌شــود که اهالی خانــه نمی‌توانند پا بــه روی آن 
بگذارنــد و آن را مقــدس دانســته و از دیــوار اتــاق پذیرایی 
و یــا اتاق میهمان آویــزان می‌کنند. معمــولًا باید به فرش 
پــا بخورد تــا ارزش واقعی آن دیده شــود، مگر اینکه مزین 
بــه نــام خداونــد متعال و اســماء متبرکه باشــد کــه در این 
صــورت شــأن و رتبه پیدا کــرده و در بهترین قســمت خانه 
آویزان می‌شــود. -»کورته« چیــه؟ »کورته« نوعی بالاپوش 
کاملًا ابریشمی سوزن دوزی برای عروس است که در زبان 

محلــی بــه آن »دُن« هــم گفتــه می‌شــود و دختــران پیش 
از رفتــن بــه خانــه بخــت، آن را می‌بافند و در روز عروســی 

زمانیکه سوار بر کجاوه می‌شوند بر سر خود می اندازد.
این هنر سوزن دوزی هم متأسفانه در حال فراموشی بوده 
و کمتــر دختر امروزی قوم ترکمن آشــنا بــه بافت این هنر 

نفیس و بسیار ارزشمند است.
بافــت ایــن بالاپوش کــه دارای پارچــه ظریف و ابریشــمی 

است حدود یک سال به طول می انجامد.

 آخریــن وضعیــت هنــر فــرش بافــی در ترکمن صحرا ••
چگونه است؟

متأســفانه به دلیل اینکه اجرت‌ها پایین اســت، دیگر زنان 
و دختران امروزی اقدام به فرش بافی نمی‌کنند و کســانی 
که در این عرصه مانده‌اند، بیشــتر از روی اجبار و نیاز بوده 
است. دســتمزد روزانه حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان برای 
چنین هنر نفیســی بســیار ناچیز بوده و در مقابل زحمت و 

دقت بالای پرداختن به این هنر به چشم نمی آید.

چند نفر در شرکت شما مشغول به کار هستند؟••
عــاوه بر اینکه در بخش فروشــگاهی شــرکت چهار نفر به 
شــکل دائم فعالیت می‌کنند، حــدود ۷۰ نفر خانم بافنده 
در کارگاه‌هــای خانگی زیرمجموعه شــرکت در حال فرش 

بافی هستند.
این قابلیت وجود دارد که در صورت حمایت این ظرفیت 
را تا ۲۰۰ نفر افزایش دهیم و برای رسیدن به این رقم باید 

به شکل مسئولانه از ما حمایت شود.

 بــا ایجــاد نمایشــگاه دایمــی عرضــه فــرش ترکمــن ••
موافقید؟

در همیــن راســتا جلســات متعــددی با مســئولان مربوطه 
به خصــوص مدیران صنعــت، معدن و تجــارت و میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری برگزار شــده اســت. 
آنچه مشــخص بــوده عدم تمایل مســئولان برای توســعه 
ایــن بخــش اســت و بایــد بگوئیــم جلســات بی‌نتیجــه و 
بیشــتر برای ارائه گزارش عملکرد به تهران اســت. بارها از 
مســئولان برای بازدید از شــرکت دعوت بــه عمل آمده که 
بــا عدم اســتقبال مواجه شــده‌ایم. رســیدگی به مشــکلات 
تولیدکنندگان یکی از ابتدایی‌ترین راهکارهای خارج کردن 
صنعــت فــرش دســتباف از بحــران بوده که محقق نشــده 
است. بازگرداندن بودجه و عدم پرداخت به تولیدکنندگان 
را از دیگــر مشــکلات این حــوزه در اســتان گلســتان بوده و 
متولیــان در قبــال پرداخــت اعتبــارات ســند و یــا ضمانت 
می‌گیرنــد کــه به شــکلی مســئولیت خــود را در ایــن حوزه 
کاهش دهند، ولی با وجود این مسأله هم نسبت به توزیع 
بودجــه و اعتبــارات بــه تولیدکننــدگان بی‌تفاوت هســتند. 
ســقف رقم تســهیلات اعطایی حدود ۱۵۰ میلیــون تومان 
اســت و اگر شما به اجناس ارائه شده در شرکت نگاه کنید، 
متوجــه می‌شــوید کــه قیمــت دو تخته فرش نفیــس قابل 
عرضــه به بازار بیش از این رقم اعطایی می‌شــود که عملًا 
اینگونــه مبالغ کم هیچ تأثیر حمایتــی برای تولیدکنندگان 
فــرش ندارد. چند ســال پیــش برای تمدید پروانه شــرکت 
حــدود ۹ ماه هر روز بــه اداره صمت آق قلا مراجعه کردم 
تا اینکه سر ماجرایی، کار من را پس از آن همه مدت ظرف 
یک روز کاری انجــام دادند و اینگونه رفتارها تولیدکننده را 
از ادامه مســیر دلســرد می‌کند. تفاوت برخورد حمایتی در 
اســتان گلستان نســبت به دیگر استان‌ها بســیار محسوس 
اســت و بارها در دیگر اســتان‌ها با اســتقبال مدیران مواجه 
شــدیم، ولــی در گلســتان که از دیربــاز مهد فــرش ترکمن 
بوده با دســت‌اندازی‌ها مواجه هستیم که باید متولیان امر 

نسبت به اینگونه مسایل اقدام عاجل کنند.

هنر اصیلی که رو به فراموشی است

اســتاندار گلســتان گفــت: فــاز دوم پتروشــیمی گلســتان با 
۳۰ هــزار میلیــارد تومان ســرمایه‌گذاری در ســفر دوم رئیس 

جمهور به استان آغاز می‌شود.
و  خودکفایــی  جشــن  مراســم  در  زنگانــه  علی‌محمــد 
توانمندســازی دو هزارو ۶۵۳ خانوار تحت پوشــش کمیته 
امــداد با حضــور رئیــس کمیته امــداد گلســتان اظهارکرد: 
بن‌بســت شــکنی‌های خوبی در راســتا توســعه و پیشــرفت 
اســتان در دولــت ســیزدهم انجام شــده‌ کــه مهمترین آن 
بازگشــایی مقدمــات کانــال عظیــم و بــزرگ ارتباطی بین 

خلیج‌گرگان و دریای خزراست.
 ۴۷ دارای  کانــال  ایــن  کــرد:  تصریــح  گلســتان  اســتاندار 
مترمربــع عرض در کمترین حالــت بوده و در عمق دریا با 
۱.۶ مترمربع به صورت قیف در ســمت دریا قرار دارد و به 
عنــوان کانال حیاتی و کلیدی برای خلیج گرگان محســوب 
می‌شــود که در بدو بازگشایی آب سطح خلیج‌گرگان تا ۷۰ 
ســانتی‌متر افزایش پیدا می‌کند. وی با اشــاره بــه ۱۶ اقدام 
در حــوزه احیــای خلیج‌گــرگان بیــان کــرد: ایــن اقدامــات 

بــه صــورت مرحله به مرحله انجام شــده و ســبب پمپاژ و 
بازگشــایی کانال‌های بعــدی در خلیج گــرگان و ارتباط آن 
با دریای خزر می‌شــود. زنگانه بازشــدن گره پتروشــیمی را 
یکی دیگر از بن‌بســت شکنی‌های استان گلستان دانست و 
ادامه داد: پتروشــیمی گلستان با ۹۰ هزار سهام‌دار بیش از 
۱۸ سال بلاتکلیف بود که در دولت سیزدهم در یک اقدام 
فراقوه‌ای با همکاری دســتگاه قضایی، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و دستور ویژه رئیس‌جمهور تعیین تکلیف 
شد و تیم‌های کاری برای احیای آن مستقر شده و فاز دوم 
آن با اعتبار ۳۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه‌گذاری در سفر 
دوم انجام می‌شــود. استاندار گلســتان با بیان اینکه استان 
گلستان در طول سال‌ها با عقب‌ماندگی شدید ۴۰ ساله در 
حوزه زیرســاخت‌ها مواجه بود، گفت: برای توســعه استان 
و جبران این عقب‌ماندگی‌ها گام بلندی برداشــته شــد و با 
اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری از طریق سیکل 
ترکیبی نیروگاه توانســتیم صنعت استان را توسعه دهیم. 
وی افزود: با این اقدام خط انتقال ســوخت به جای انتقال 

از طریــق کامیون از طریق خط مســتقیم اجرا می‌شــود، در 
فاز جدید نیز با ایجاد توســعه زیرساخت‌های مناسب ۵۰۰ 
مگاوات برق تولید می‌شــود. استاندار گلستان بیان‌کرد: در 
دو سال دولت سیزدهم اعتبارات تملک و دارایی استان از 
چهار هزار میلیارد تومان در دو سال آخر دولت قبل به ۱۶ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت و توانستیم با این 
اعتبارات پروژه‌های نیمه‌تمام استان را از هزار و ۲۰۰ پروژه 
به کمتر از ۸۵۰ پروژه نیمه‌تمام برسانیم. زنگانه ابرازکرد: 
همچنین رشــد اقتصادی استان در رتبه سوم کشور در کنار 
اســتان ســمنان و قم نیز در انتهای دولت قبــل منفی پنج 
بود که در این مدت به مثبت ســه رســیده‌ است و این رشد 
به صــورت متــوازن در همه حوزه‌های صنعــت، خدمات، 
کشــاورزی و معــدن افزایــش پیدا کــرده‌ اســت. وی یادآور 
شــد: علیرغم عدم صنایع تکمیلی و تبدیلی در حوزه‌های 
صنعت به ویژه کشــاورزی رشــد صنعتی اســتان در دولت 
ســیزدهم به ۷.۹ درصد رســیده‌ و میانگین سرانه درآمدی 

استان هم از ۴۷ درصد به ۵۰ درصد کشور رسیده‌ است.

استاندار گلستان:

فاز دوم پتروشیمی استان در سفر رییس جمهور آغاز می‌شود

رییس اداره امور مراتع و بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلســتان از تهیه ۷۶ فقره طرح مرتعــداری تلفیقی در منابع 

طبیعی و آبخیزداری استان خبر داد.
تــاج قلــی فرهنــگ دوســت گفــت: ۷۶ طــرح مرتعداری 

تلفیقی با مساحت ۲۱۵ هزار هکتار تهیه شده است.
و  طبیعــی  منابــع  بیابــان  و  مراتــع  امــور  اداره  رئیــس 
آبخیزداری گلســتان ادامه داد: ۵۴ فقره طرح مرتعداری 
تلفیقــی با مســاحت ۱۷۴ هــزار هکتــار نیز بــه مرتعداران 

واگذار شده است.
فرهنــگ دوســت گفــت: بررســی تخریب‌هــای احتمالــی 
و  اقتصــادی  اجتماعــی-  وضعیــت  مراتــع،  در  موجــود 
ریزی‌هــای  برنامــه  گیاهــی،  پوشــش  مطالعــه  طبیعــی، 
اصلاحــی و احیــا، برنامه‌هــای مدیریتــی و بهره بــرداری، 
حفاظتی، آموزشــی و ترویجی و نظــارت و پایش از جمله 

اقداماتی اســت که در طرح‌های چنــد منظوره مرتعداری 
بررسی می‌شود.

او افــزود: در ایــن طــرح به جای اســتفاده از علوفــه مراتع 
بــرای دام‌هــا از ســایر اســتعداد‌های مراتــع مثــل کشــت 
گیاهــان دارویــی، نهال‌هــای مثمــر و غیرمثمــر )زارعــت 
چــوب( و تولید علوفه و یونجه، آبزی پــروری، زنبورداری، 
کشــت نباتات علوفه ای، طبیعت گــردی، پرواربندی دام 
و پــرورش ماکیان نیز اســتفاده می‌شــود. فرهنگ دوســت 
گفــت: بهبود و افزایش پوشــش گیاهــی، افزایش درآمد و 
بهبود معیشت بهره برداران و کاهش فشار بر عرصه‌های 
مرتعــی از امتیاز‌های تهیه طرح‌های مرتعــداری تلفیقی 
اســت. فرهنــگ دوســت اســتفاده از همــه پتانســیل‌های 
موجــود در عرصــه بــا تاکید بر حفــظ کاربری اراضــی را از 

دیگر فواید تهیه این نوع طرح‌ها عنوان کرد.

با اعلام مؤسســه اســتنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اســام )ISC(، ۳ پژوهشــگر دانشــگاه علــوم کشــاورزی 
گرگان در زمره پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر دنیا 

قرار گرفتند.
منابــع  و  کشــاورزی  علــوم  دانشــگاه  عمومــی  روابــط 
آخریــن   ،ISC موسســه  کــرد:  اعــام  گــرگان  طبیعــی 
فهرســت پژوهشــگران ایرانــی پــر اســتناد یــک درصــد 
برتــر جهــان در ۲۲ حــوزه موضوعی علوم را بر اســاس 
پایــگاه شــاخص‌¬های اساســی علــم )ESI( فهرســت 
پژوهشگران پر استناد یک درصد جهان در سال ۲۰۲۳ 
را اســتخراج و پایش نموده است که بر این اساس دکتر 
ســید مهدی جعفری عضو هیأت علمی گروه آموزشی 
مهندســی مــواد و طراحــی صنایــع غذایی، دکتر ســید 

حســین حســینی‌فر عضو هیــأت علمی گروه آموزشــی 
تکثیــر و پــرورش آبزیــان، خانم دکتــر الهام اســدپور از 
زمــره  در  دانشــگاه  دکتــری  مقطــع  دانش‌آموختــگان 
پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر دنیا قرار گرفتند.

دکتر جعفــری با تعداد ۱۹هزار و ۷۶۴ اســتناد در حوزه 
موضوعی »زیســت شناســی و زیست شــیمی، شیمی و 
علوم کشاورزی«، دکتر حسینی‌فر با تعداد ۸ هزار و ۶۱۱ 
اســتناد در حوزه موضوعی »علــوم گیاهی و جانوری« و 
دکتر اســدپور با ۳۴۱۱ استناد در حوزه موضوعی »علوم 

کشاورزی« موفق به کسب این افتخار شدند.
در ســال ۱۴۰۲، ۹۳۸ پژوهشــگر بــا وابســتگی ســازمانی 
جمهوری اسلامی ایران شناسایی شده‌اند که نسبت به 

سال ۱۴۰۱، ۱۲ درصد رشد داشته است.

 تهیه ۷۶ فقره طرح مرتع‌داری تلفیقی 
در  منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان

حضور ۳ پژوهشگر در زمره پژوهشگران پر استناد 
یک درصد برتر دنیا در سال ۲۰۲۳
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2770 
پنجشـــــــــــــنبه
25 آبـــــــــان 1402 
 02   جمـــادی‌الاول 1445

 ۱۷ داوطلب انتخابات مجلس
 شورای اسلامی در گیلان انصراف دادند

دبیر و ســخنگوی ســتاد انتخابــات گیلان گفــت: تاکنــون ۱۷ داوطلب 
دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی در این اســتان از 

ادامه رقابت‌ها انصراف دادند.
جواد شــفیعی ثابــت اظهار کــرد: یک نفر از حــوزه انتخابیه آســتارا، یک 
داوطلــب از بندرانزلی، یک نفر از رودســر و املــش، ۲ داوطلب از تالش، 
پنــج نفر در رشــت و خمــام، هفت داوطلــب از حــوزه انتخابیه لاهیجان 
و ســیاهکل تاکنــون با ثبــت رســمی در ســامانه انتخابــات از رقابت‌های 

انتخاباتی انصراف دادند.
رئیــس کمیته سیاســی ســتاد انتخابات گیلان خاطر نشــان کــرد: فرآیند 
بررســی صلاحیت تمامی داوطلبان و رســیدگی به اعتــراض افراد تایید 
نشده یا کسانی که صلاحیت شان احراز نشده در هیات‌های اجرایی توسط 
هیات نظارت بر انتخابات استان و مرکز به زودی آغاز می شود و تا ۵۰ روز 

طبق جدول زمانبندی ادامه خواهد داشت.
وی خاطر نشــان کرد: از ۶۸۵ داوطلب ثبت نام شده نهایی دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی در استان گیلان، صلاحیت ۴۴۶ 
نفر تایید شد. استان گیلان در مجلس خبرگان رهبری چهار و در مجلس 
شــورای اســامی ۱۳ نماینــده دارد؛ ششــمین دوره انتخابــات خبــرگان 
رهبری به همراه دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی ۱۱ 

اسفندماخ سال جاری برگزار می‌شود.
همچنیــن ۱۷ داوطلب نمایندگــی در ششــمین دوره انتخابات خبرگان 
رهبــری در حــوزه انتخابیه گیــان ثبت نام کردند که از ایــن تعداد ۱۲ نفر 
ســابقه داوطلبی انتخابــات در مجلس خبــرگان رهبــری را دارند ضمن 
اینکه سه نفر از داوطلبان دوره جدید انتخابات خبرگان رهبری در گیلان، 
نمایندگان‌ فعلی هســتند. ۴۵ هزار نفر از عوامــل اجرایی و نظارتی برای 
برگــزاری دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلــس شــورای اســامی در روز 

یازدهم اسفندماه امسال مشارکت می‌کنند.

 اهدای عضو در گیلان به 3 بیمار 
زندگی دوباره بخشید

مســئول واحــد فراهم‌آوری اعضــای پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی و 
خدمــات بهداشــتی، درمانی گیلان گفــت: در جریان بیســت و دومین 
مــورد از اهــدای عضو طی امســال در اســتان؛ ســه بیمار زندگــی دوباره 

یافتند.
دکتــر ســیامک ریماز اظهــار کرد: این اهــدای عضو به نــام حمیدرضا 
نظامیوند چگینی اهل شهرســتان منجیل ثبت شــد و طی آن اعضای 

این بیمار دچار مرگ مغزی با رضایت خانواده اهدا شد.
وی بــا بیان اینکه این بیمار به دلیل تصادف دچار مرگ مغزی شــده 
بود، اضافه کرد: ۲ کلیه مرحوم نظامیوند چگینی امروز در بیمارستان 

رازی رشت به مرد ۵۱ ساله و بانوی ۳۵ ساله پیوند شد.
وی اظهــار کــرد: کبد ایــن بیمار دچار مــرگ مغزی نیز بــرای پیوند به 
بیمارســتان شــیراز منتقل شــد. هــر فرد مــرگ مغــزی در صورتی که 
خانواده‌اش خیلی زود بــرای اهدا عضو رضایت دهند، می‌تواند جان 
حداقل هشــت نفــر را از مــرگ حتمی نجــات داده و با اهدای نســوج 
۵۳ نفــر را از معلولیــت برهاند. طبق آمارها هــر ۱۰ دقیقه یک نفر به 
فهرســت انتظار بــرای پیوند عضو اضافه می‌شــود، هر ۲ ســاعت یک 
نفــر به خاطر نرســیدن عضو پیونــدی جان خود را از دســت می‌دهد. 
ارگان هایی شــامل کلیه‌ها، قلب، کبد، پانکراس، روده، ریه، استخوان، 
مغز اســتخوان و برخی بافت‌های بدن از جمله پوست و قرنیه چشم، 

تاندون، غضروف و دریچه قلب از پیوندهای متداول است.
قانــون پیوند اعضــاء فروردین ماه ۱۳۷۹ در مجلس شــورای اســامی 
بــه‌ تصویب رســید؛ براســاس این قانــون، اعضای بیماران فوت ‌شــده 
یا بیمارانی که مرگ‌ مغزی آنان آشــکار و مســلم شــده را می ‌توان به 
‌شــرط وصیــت بیمار یــا موافقت ولــی‌دم بــرای پیوند ‌بــه بیمارانی که 

ادامه حیاتشان به پیوند عضو بستگی دارد، استفاده کرد.

سقوط بوم جرثقیل در مجتمع بندری انزلی 
مصدوم نداشت

مدیــرکل بنادر و دریانوردی گیلان گفت: حادثه ســقوط بوم جرثقیل در 
مجتمع بندری انزلی مصدوم نداشت و راننده این جرثقیل در سلامت 

کامل است.
حســین یونســی گفت: این جرثقیل امشب به علت فرسودگی بوم آن 
حین عملیات تخلیه کالا شکســته شــد و در حوضچه آرامش مجتمع 

بندری انزلی سقوط کرد اما به کسی آسیب وارد نشد.
وی با بیان اینکه هم اکنون در مجتمع بندری انزلی جرثقیل یادشــده 
در حال جمع آوری است، خاطرنشان کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی 
در دولت ســیزدهم خرید و ســاخت تجهیزات بندری را در دســتور کار 
خــود قــرار داده اســت. مجتمع بنــدری انزلی با ســابقه ۳۰۰ ســاله در 
عرصــه حمــل و نقــل دریایــی همــواره منطقه مــورد توجــه بازرگانان 
و تجار کشــور بوده اســت و امروز با ۱۷ پســت اســکله و امکان تخلیه و 
بارگیــری ۱۰ میلیــون تن کالا در ســال بزرگتریــن و مجهزترین مجتمع 
بنــدری ایرانــی حاشــیه دریای خزر محســوب می شــود. ایــن مجتمع 
بنــدری یکــی از پرســابقه‌ترین بنــادر ایــران و از مهمتریــن و بزرگترین 
بنادر شــمال کشــور اســت که با قرار گرفتن در گذر تجاری بین‌المللی 
از قبیل کریدور ترانزیتی بین المللی شمال - جنوب و تراسیکا و غیره 
از دیربــاز عهده دار نقش برجســته در صنعت حمــل و نقل دریایی با 
کشــورهای حاشــیه دریای خزر و اروپایی بوده است. بندر چند منظوره 
آســتارا نیز با ۶۰ هکتار وســعت نخســتین بندر بخش خصوصی کشور 
و نزدیــک ترین و مقرون به صرفه ترین مســیر تجــارت و حمل و نقل 
کالا بین آسیا، آفریقا و اروپا برای تخلیه و بارگیری کشتی های ۲ هزار و 

۵۰۰ تنی طراحی شده است.

 نبود کارشناسی در معابر شهری
 مشهود است

سرپرســت فرمانداری تالش از نحوه هماهنگی بین دستگاه‌های مربوط 
به گــره گشــایی ترافیــک شــهری انتقاد کــرد و گفــت: نبود کارشناســی 

مناسب در سطح معابر شهری تالش مشهود است.
ایــرج مؤذن در جلســه شــورای ترافیک شهرســتان تالش اظهــار کرد: 
اصل و مبنای شــورای ترافیک، فرهنگ ســازی و آموزش اســت و باید 

به این دو مقوله توجه ویژه شود.
وی افزود: حل مشــکل ترافیک شــهر تالش باید در دستور کار دستگاه 

های مسئول قرار داشته باشد.
سرپرســت فرمانــداری تالش با بیان اینکه کارشناســی لازم برای روان 
ســازی ترافیک بــه ویژه هنگام ورود مســافران باید انجام شــود گفت: 
عدم اتمام رمپ بیمارســتان شــهید نورانی قابل قبول نبوده و هرچه 
ســریع‌تر رمــپ ورودی بیمارســتان مــورد کارشناســی دقیــق و تکمیل 

شود.
وی با اشــاره به پروژه کمربندی این شهرســتان بیان داشــت: با جذب 
اعتبــارات ملی برای شــروع فرآینــد و رفع موانع، تملک و آزادســازی 
باند شــرقی کنارگذر آغاز می‌شود که با بازگشایی این مسیر حد فاصل 
جاده قروق )پل ســید نیکی( به جاده حیان بار ترافیکی ســطح شــهر 
تا حــدودی کاهش می‌یابد. موذن بر تصمیم گیری کارشناســی شــده 
بــرای حل مشــکل ترافیــک معابر شــهری تالــش تاکید کــرد و افزود: 
شــورای ترافیــک به صورت مســتقیم با ســامت جســمانی، امنیت و 
آرامش مردم ارتباط داشته و باید به صورت ویژه به این شورا و اجرای 

مصوبات آن در شهرستان توجه شود.

اخبار

فرمانــدار شهرســتان آســتارا گفت: بــا فرهنگ ســازی صحیح و ارتقــا آگاهی‌های جامعــه می‌توانیــم از ابتلای جوانان بــه اعتیاد 
نماییم. جلوگیری 

محمدرضا شــهاب زاده در جلســه شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرســتان آســتارا اظهار کرد: مواد مخدر بلای خانمان 
سوزی است که جوانان و نوجوانان ما را در بهترین سالهای زندگی‌شان گرفتار می‌کند. وی افزود: اقداماتی که در حوزه مبارزه با مواد 
مخدر در شهرســتان انجام می‌شــود کافی نیســت، باید در این حوزه اقدامات تشدید شــود و در زمینه پیشگیری گسترده‌تر فعالیت 
کنیم. وی با بیان اینکه این شهرســتان به دلیل موقعیت مهم و راهبردی و دارا بودن ســه مرز آبی، ریلی و ترازیتی شــرایط خاصی 
دارد، عنوان کرد: از این رو باید در بحث مبارزه با مواد مخدر و اقدامات پیشگیرانه و مقابله‌ای تلاش مضاعفی انجام شود. فرماندار 
شهرستان آستارا ادامه داد: ادارات مختلف هرکدام به نوعی باید در حوزه فرهنگ سازی و آگاهی بخشی به ویژه به گروه‌ها و اقشار 
آســیب‌پذیر جامعه اقدام کنند و با جهت دادن به اقدامات خود با ســایر بخش‌های فعال در این حوزه زمینه اثرگذاری بیشــتر این 

تلاش‌ها را فراهم نمایند.

فرماندار آستارا:
فرهنگ‌سازی و ارتقای آگاهی‌ها در 
پیشگیری از اعتیاد موثر است

فرماندار رودسر با اشاره به تولید روزانه ۱۰۰ تن زباله و دپوی 
۳۰ هزار تن ریجکتی در محوطه کارخانه کمپوست رودسر 
گفت: پســماند شهرســتان رودســر بــه نقطــه اوج بحران 
رســیده که نیازمند ورود همه دستگاه‌ها و اقدام جدی برای 

مدیریت آن است.
افزایــش جمعیــت، توســعه شهرنشــینی و زندگی مدرن 
امــروزی منجر به افزایش نــرخ مصرف و تولید زباله‌های 
زیادی توســط انســان‌ها شــده، حجم زباله‌ها به اندازه‌ای 
اســت که اگــر به درســتی مدیریت نشــوند منجر بــه بروز 
مشــکلات زیادی برای انسان‌ها و محیط زیست می‌شود؛ 
بنابرایــن مدیریــت پســماند از اهمیت زیــادی برخوردار 

است. 
شهرســتان رودســر روزانه نزدیک به ۱۰۰ تن زباله در ایام 
مختلــف ســال تولید می‌کنــد که در گذشــته ایــن زباله‌ها 
توســط شــهرداران رودســر، کلاچــای، واجــارگاه، رحیــم 
آبــاد و چابکســر و تعاونی دهیــاران بخش‌ها بــه کارخانه 
کمپوســت رودسر منتقل می‌شــد اما به دلیل ناکارآمدی 
ایــن کارخانــه خیلــی زود تعطیل شــد.  پــس از تعطیلی 
کارخانــه کمپوســت رودســر، زباله‌هــای ایــن شهرســتان 
بیشــتر به سمت سایت سراوان رشت منتقل می‌شد و به 
دلیل بســته شدن این ســایت، مدیران شهری و روستایی 
شهرســتان تلاش کردند که زباله‌های خود را به هرشــکل 
مدیریــت کننــد؛ هر چند که در این ایام بخشــی از زباله‌ها 
در حاشیه رودخانه‌ها و جنگل‌ها هم رها و دفع می‌شدند 
امــا تفکیــک زباله از مبدأ و کاهش حجم پســماند یکی از 
روش‌های خوبی اســت کــه با آمــوزش خانواده‌ها در این 
شهرستان آغاز شده است به طوریکه فرماندار رودسر در 
جلســه مدیریت پســماند در محل این فرمانداری خبر از 
اجــرای تفکیــک از مبــدأ ۲ تــن زبالــه در روز را داد که این 
طرح در سطح ۱۲۹ روستا از ۴۲۲ روستای شهرستان آغاز 
شده؛ هر چند این عدد باید افزایش پیدا کند و روستاهای 
اقــدام  امــا همیــن حرکــت خــود  کــرد  بیشــتر را درگیــر 
ارزشمندی اســت.  بی‌شــک کم کاری‌های صورت گرفته 
در حوزه مدیریت پســماند شهرســتان رودســر در سنوات 
گذشته بر کسی پوشیده نیست. نه تنها ما شاهد رهاسازی 
زباله‌های زیادی در حاشــیه رودخانه‌ها و جنگل‌های این 
شهرســتان بودیــم بلکه دپوی زیــادی از زباله در محوطه 
کارخانه کمپوســت و مدیریت نشــدن آن موجب شده تا 
بارهــا صدای اعتــراض مردم اطــراف ایــن کارخانه بلند 
شــود و عــاوه بــر بــوی تعفــن و آزار دهنده ایــن زباله‌ها، 
وجود حشــرات موذی و گزنده، آســایش اهالی منطقه را 
ســلب کرده اســت.  مدیریت زباله در ســه استان شمالی 
گیــان، مازندران و گلســتان نســبت به اســتان‌های دیگر 
کشــور خیلی مهم اســت چرا که مــا در جلگه بیــن دریا و 
جنگل زندگــی می‌کنیم، اگر لندفیل را هر کجا قرار دهیم 
شــیرابه‌ها می‌توانند به داخل آبهای زیرزمینی نفوذ پیدا 
کننــد و ایــن امــر می‌تواند زنگ خطــری بــرای راه افتادن 
ســونامی سرطان در استان‌های شــمالی کشور باشد یکی 
از فعالان محیط زیســت شهرستان رودســر با بیان اینکه 
۷۰ درصــد زباله‌هــای تولیــد شــده اســتان گیــان »تــر«، 
۳۰ درصــد »خشــک« و از بیــن اینها ۱۵ درصــد ریجکتی 
اســت که این ریجکت بایســتی توسط دســتگاه زباله سوز 

حتماٌ ســوزانده شــوند اما برای زباله ســوز نیازمند تامین 
اعتبارات لازم است که باید از سوی مسؤولان تامین شود.  
حســین علیزاده چابک در رودســر با بیان اینکه مدیریت 
پســماند ســراوان و دیگــر شهرســتان‌های اســتان گیــان 
بایســتی در اولویت اول مدیران باشــد و عزم جدی برای 
آن داشته باشند، افزود: برای تهیه سخت افزاری و خرید 
دستگاه‌های مربوط به پردازش زباله باید اعتبارات کافی 
تعریف شــود، اظهار کرد: گام بعدی قسمت نرم افزاری 
و آمــوزش جامعه برای تفکیک زباله از مبدا اســت برای 
آن ابتدا تغییر کتابهای درســی لازم اســت که این هم در 
اختیــار مســؤولان و دولت اســت همچنیــن آموزش‌های 
بیشــتری از طریق رســانه ملی و صدا و سیما انجام شود.  
ایــن فعال محیط زیســت با بیــان اینکه تفکیــک زباله از 
مبدا کم هزینه‌تر از تفکیک زباله در مقصد اســت و برای 
ایــن امــر آموزش بایــد در راس قــرار گیــرد، تصریح کرد: 
شــهرداری هــا، بخشــداری‌ها و همیاران ســامت شــبکه 
بهداشــت می‌تواننــد با آمــوزش به شــهروندان خدمات 
ارائــه دهند اگــر تفکیک از مبدا انجام شــود و زباله‌تر جدا 
شود ۷۰ درصد زباله‌ها کم و تبدیل به خاک می‌شود.  به 
گفته وی، شــهروندان می‌توانند بــا دریافت آموزش‌های 
را  و آن  را مدیریــت  زباله‌های‌تــر خــود  لازم ۷۰ درصــد 
تبدیل بــه خاک کنند یعنــی آن‌هایی که آپارتمان‌نشــین 
هســتند از طریــق توری‌هــای مخصــوص یــا حتــی داخل 
ســینی، آب زبالــه »تــر« را گرفتــه تبدیــل بــه خشــکاله و 
نهایــت خــاک کنند چــون این خشــکاله شــیرابه‌ای نداره 
بــه طبیعت برگردد مشــکلی ایجاد نمی‌کند و کســانی که 
فضای ســبز و باغ دارند می‌توانند با ایجاد چاله، پشــته یا 
استفاده از یکسری ظروف پلاستیکی می‌توانند کود آلی یا 
ورمی کمپوســت تبدیل کنند اما زباله‌های خشــک شامل 

پلاســتیک، فلز، شیشــه و کاغذ قیمتی بوده براحتی قابل 
فروش است. 

مدیریت پسماند نیازمند سرمایه‌گذاری است••
نیازمنــد  پســماند  مدیریــت  اینکــه  بیــان  بــا  علیــزاده 
متاســفانه  امــا  اســت  گــذار  ســرمایه  و  ســرمایه‌گذاری 
بخشــداری‌ها و شــهرداری‌ها چون اطلاعات کافی ندارند 
گفت و گوی برد برد با سرمایه گذار را بلد نیستند، افزود: 
زبالــه واقعاٌ درآمــد دارد پس مســؤولان بایســتی بتوانند 
امنیــت را برای ســرمایه گذار فراهم کنند تــا در این حوزه 

سرمایه‌گذاری کند.

کارخانــه •• محوطــه  در  زبالــه  تــن  هــزار   ۳۰ دپــوی 
کمپوست رودسر

بــه گفته محمــد حیــدری فرمانــدار شهرســتان رودســر، 

بالــغ بر ۳۰ هــزار تن زبالــه ریجکتی در محوطــه کارخانه 
کمپوســت دپــو شــده که شهرســتان رودســر را با شــرایط 
بحران زیســت محیطی، اجتماعی و سیاسی مواجه کرده 
اســت و بــرای حــل این مشــکل و تعییــن تکلیــف نهایی 
زباله‌هــای دپــو شــده و همچنیــن اســتفاده از تکنولوژی و 
فناوری‌هــای روز، شــهرداری رودســر زمینی به مســاحت 
۸ هــزار مترمربــع بــرای ایحــاد لندفیــل و کاهــش حجم 
زباله‌هــا را تعرفــه کــرده کــه نیازمنــد همــکاری نهادها و 
ســازمان‌هایی ماننــد منابــع طبیعــی و اراضی کشــاورزی 
اســت که لازم است از ظرفیت‌های قانونی برای حل این 

بحران در کمترین زمان ممکن استفاده کرد. 
بــه گفتــه حیــدری، شهرســتان رودســر در حوزه پســماند 
در نقطــه اوج بحــران قــرار دارد کــه نیازمنــد ورود همــه 
دستگاه‌ها با تمام توان برای مدیریت آن است و بایستی 
به صورت جامع برای حل مشــکلات مردم اقدام کنیم و 

کار اساسی صورت گیرد. 
در  تنهــا  نــه  پســماند  مدیریــت  اوضــاع  بپذیریــم  بایــد 
شــمالی  اســتان‌های  کل  در  بلکــه  رودســر  شهرســتان 
بــوده و  اســتان گیــان نابســامان و آشــفته  و همچنیــن 
بــه پدیــده‌ای حــاد و بحرانــی تبدیــل شــده کــه بایســتی 
برنامه‌هــای مدیریتی با ســرعت بیشــتری اجرایی شــوند 
هیچ فردی در جامعه فارغ از شــغل، تحصیلات و سطح 
درآمــد خــود از تولید پســماند مســتثنی نیســت بنابراین 
نیاز اســت بــرای ســاماندهی به این معضــل اجتماعی و 
محیط زیســتی در بســتر وحدت رویه و تعامل منطقی به 
همدیگر کمک کرده مشــارکت عمومــی را پای کار آورده 
و مســؤولانه و دغدغه‌منــد نســبت بــه معضــل پســماند 
حســاس شــده و مدیریت کنیــم و در صــورت بی‌توجهی 
خسارات جبران ناپذیری بر محیط زیست وارد می‌شود.

دپوی پسماند رودسر در نقطه بحران

فرماندار شهرســتان شــفت با اشــاره به اینکه برای مبارزه 
با مواد مخدر کار فرهنگی باید در دســتور کار باشــد، گفت: 
دســتورالعمل جدیــد شــورای مبــارزه بــا مــواد مخــدر در 

روستاها در اسرع وقت اجرایی شود.
مهــدی نقــدی در جلســه شــورای مبــارزه با مــواد مخدر 
شهرستان شفت ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای 
مبــارزه با مواد مخــدر اظهار کرد: بخشــداران با همکاری 
دهیاران در راســتای مبارزه با سو مصرف، عرضه و کشت 
موادمخدر در سطح روستاها اهتمام جدی داشته باشند.
فرمانــدار شــفت بــا تأکید بر اینکــه بهترین شــیوه مقابله 
بــا انواع مواد مخدر آگاه ســازی اقشــار مختلــف مردم به 
ویــژه خانواده‌هــا و جوانــان با آثار ســو مصرف ایــن مواد 
اســت، افزود: اقدامات بســیار خوبی در حوزه آموزش در 
روســتاهای هــر دو بخش مرکــزی و احمد ســرگوراب این 

شهرستان آغاز شده است.
رئیــس شــورای مبــارزه بــا مواد مخدر شهرســتان شــفت 
بــا اشــاره به دســتورالعمل شــورای مبارزه با مــواد مخدر 
»یاری‌گــران زندگی« گفت: تاکنون شــورای مبارزه با مواد 
مخــدر در ســطح شهرســتان‌ها بــوده و از امــروز کارگــروه 
یاری‌گــران زندگی بــا همکاری اعضا در ســطح روســتاها 

اجرایی می‌شود و احکام اعضا صادر شده است.
فرمانــدار شــفت ادامــه داد: دســتورالعمل »یاری‌گــران 
زندگــی« به طور جدی پیگیری و در روســتاها با همکاری 
شــوراها، دهیاران و پایگاه‌های مقاومت اجرایی شود و در 
جلســات بعد دستاوردهای این دســتورالعمل را بررسی 

خواهیم کرد.
نقــدی با اشــاره به اینکه دهیــاران در خصــوص برگزاری 
کلاس‌های آموزشــی پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی 
و مقابلــه بــا مــواد مخدر در روســتاها نهایت همــکاری را 
داشــته‌اند، از آمادگــی کامــل دهیاری‌های شهرســتان در 

گسترش آموزش‌ها خبر داد.
وی تاکید کرد: ضروری اســت در روستاها توسط دهیاران 

با هماهنگی بخشــداری‌ها جلســاتی برای فرهنگ سازی 
مبارزه با مواد مخدر برای خانواده‌ها برگزار گردد تا سبب 
ایجاد آشــنایی بیشــتر مــردم در تمام ســطوح اجتماعی 

درخصوص این مساله مهم شود.
نقــدی با بیــان اینکه مبــارزه با مواد مخدر در شهرســتان 
از اهمیــت ویــژه ای برخــوردار باشــد، ادامــه داد:  بایــد 
ســازمان‌های مــردم نهاد نقش مهمی در مبــارزه با مواد 
مخــدر دارنــد و بایــد از ظرفیــت آنهــا در این شهرســتان 
اســتفاده شــود. وی با بیان اینکه آگاه‌ســازی و پیشــگیری 
مؤثرتریــن راه مقابلــه و مبــارزه بــا مــواد مخــدر اســت، 
تصریــح کــرد: در ایــن زمینه لازم اســت تمامــی اعضا با 
تمــام همــت و اراده جهــت اطلاع‌رســانی و آگاه‌ســازی و 
آحــاد جامعــه علی الخصوص قشــر جــوان و نوجــوان از 

عواقب سو مصرف مواد مخدر تلاش کنند.

مدیــرکل دامپزشــکی گیــان برلــزوم هــم افزایــی بیشــتر 
دســتگاه ها برای مقابلــه با بیمــاری آنفلوانــزای فوق حاد 

پرندگان تاکید کرد.
هادی بابایی در جلســه کمیته مقابلــه با آنفلوانزای فوق 
حــاد پرنــدگان در اســتانداری گیلان اظهار کرد: جلســات 
شهرســتانی مبــارزه بــا بیمــاری آنفلوانــزای فــوق حــاد 

پرندگان تشکیل شود.
وی بــا تاکیــد بر لــزوم هم افزایی بیشــتر دســتگاه‌ها برای 
مقابله بــا بیماری آنفلوانــزای فوق حاد پرنــدگان افزود: 
دغدغه مندی همه مســؤولان و دســتگاه‌ها بــرای مقابله 
بــا این بیمــاری بســیار مهــم و ضــروری اســت. مدیرکل 
دامپزشــکی گیــان با بیــان اینکه ایــن ســازمان در حفظ 
و  امنیــت غذایــی  ســرمایه دامــی، بهداشــت عمومــی، 
بیمــاری واگیــر دام و طیور و بیماری‌های مشــترک نقش 
مهمــی دارد، گفــت: افزایش اعتبــار هزینــه‌ای و تملک، 
اعتبارات کامل دامپزشــکی برای مقابله جدی تر مقابله 
با بیماری آنفلوانزای فــوق حاد پرندگان تخصیص داده 
شــود. بابایی با بیــان اینکه بیماری آنفلوانــزای فوق حاد 
پرنــدگان از بیماری‌هــای واگیر و کشــنده پرندگان اســت، 
اضافــه کرد: این بیماری توســط ویروس نوع A که تمایل 
زیــادی به ســلول‌های مخاطــی به ویژه دســتگاه تنفس و 

گوارش دارد، ایجاد می‌شود.

تشکیل ستاد شهرستانی مقابله با آنفلوانزای فوق ••
حاد پرندگان در گیلان

سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گیلان نیز از تشکیل ستاد شهرستانی مقابله با آنفلوانزای 
فــوق حاد پرندگان در اســتان خبــر داد و گفت: رســانه‌ها 

آسیب‌ها و خطرات این بیماری را منعکس کنند.
حســین محمدیــان در جلســه کمیتــه مقابله بــا آنفلوانزا 
فوق حاد پرندگان در اســتانداری گیــان اظهار کرد: پایش 
مســتمر واحدهای مرغداری و تولیــد دام و طیور در گیلان 

ضــرورت دارد. وی با اشــاره بــه اینکه گیــان تأمین کننده 
بخشی از گوشت مرغ سایر استان‌های کشور به ویژه البرز و 
تهران است، افزود: توجه به بهداشت واحدهای مرغداری 
و جلوگیــری از بیمــاری حــاد پرنــدگان مورد تاکید اســت. 
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
گیلان بــا بیان اینکه مســاله بیماری آنفلوانــزای فوق حاد 
پرنــدگان مــورد رصــد میدانــی قرار گیــرد، گفــت: کوتاهی 
دســتگاه‌های ذیربــط در خصوص پایــش میدانی بیماری 
آنفولانــزای فوق حــاد پرندگان در گیلان پذیرفته نیســت. 
محمدیان با تاکید بر لزوم شــفاف ســازی و آگاهی بخشی 
اثــرات مخاطــره انگیــز بیماری‌هــای فــوق حــاد پرندگان 
در جامعــه، بیان کــرد: رســانه‌ها و خبرنگاران آســیب‌ها و 
خطرات بیماری فوق حاد پرندگان باید بدون حساسیت و 

به دور از التهاب در جامعه مورد واکاوی قرار دهند.

فرمانــده انتظامی گیــان از رفع تصــرف ۱۰۰۰ متــر مربع از 
اراضی ملی در یکی از روستاهای شهرستان رودسر خبر داد 
و گفت: کارشناسان ارزش تقریبی این اراضی را بیش از ۱۰ 

میلیارد ریال برآورد کرده اند.
ســردار عزیزاله ملکی با اشــاره به اینکه حفاظت از منابع 
طبیعی یک وظیفه همگانی اســت، اظهار کرد: مجموعه 
انتظامی در برخورد با سودجویان و متخلفانی که نسبت 
بــه تصرف اراضی ملــی و منابع طبیعی اقدام می‌کنند از 

هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد.
وی بــه دریافــت خبــر تصــرف اراضی ملی توســط فردی 

سودجو در یکی از روستاهای شهرستان رودسر اشاره کرد 
و افزود: تحقیقات پلیس برای بررسی موضوع آغاز شد.

فرمانــده انتظامی اســتان گیلان با بیان اینکــه کارآگاهان 
بــا  قضائــی  هماهنگــی  ضمــن  رودســر  آگاهــی  پلیــس 
کارشــناس اداره منابــع طبیعــی به محل اعلامــی اعزام 
مــورد نظــر  از زمیــن  بازدیــد  کــرد: در  شــدند، تصریــح 
مشــخص شــد، متهــم ۱۰۰۰ متر مربــع از اراضــی ملی را 
بــه تصرف خود درآورده و بــه صورت غیرقانونی آن را به 

وسیله سیم‌خاردار و پرچین محصور کرده است.
ایــن مقام ارشــد انتظامی از معرفی متهم ۳۲ ســاله این 

پرونــده برای ســیر مراحل قانونی به مرجــع قضائی خبر 
داد و بــا اعلام اینکه بــا حکم قضائی و به اســتناد تبصره 
یک مــاده ۵۵ قانون حفاظت و بهره‌بــرداری از جنگل‌ها 
و مراتــع، کلیه آثار تجــاوز جمع‌آوری و رفع تصرف انجام 
شــد، تصریح کرد: کارشناســان ارزش تقریبی این اراضی 
را بیــش از ۱۰ میلیــارد ریال بــرآورد کردند. ســردار ملکی 
بــا تاکید بر مبــارزه جدی پلیــس با متخلفــان اقتصادی، 
زمین‌خــواران و افــرادی کــه بــه هــر نحوی قصــد تصرف 
اراضــی ملی را دارنــد، تصریح کرد: این اقــدام و برخورد 
با متخلفان به طور مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛

رفع تصرف یکهزار متر مربع از اراضی ملی در رودسر

فرماندار شهرستان تاکید کرد؛

لزوم اجرای دستورالعمل جدید 
شورای مبارزه با مواد مخدر در شفت

مدیرکل دامپزشکی گیلان تاکید کرد؛

لزوم هم افزایی دستگاه‌ها برای 
مقابله باآنفلوانزای فوق‌حاد پرندگان
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 والیبال ایران ممکن است در هفته‌ها و ماه‌های آینده با یک خطر بزرگ دست و پنجه نرم کند.
 والیبال ایران در چند ماه اخیر روزهایی را تجربه کرده که شاید در تاریخ این ورزش، بی‌سابقه یا حداقل کم سابقه بوده است. از نتایج تلخ 

اخیر که باعث شده تیم ملی والیبال در آستانه غیبت در المپیک پاریس قرار بگیرد تا انتخابات فدراسیون و چندین چالش بزرگ دیگر.
چند روز قبل فدراســیون والیبال ایران اعلام کرد که با نظر وزارت ورزش و جوانان مجمع فوق‌العاده فدراســیون والیبال برای تصمیم‌گیری 
در خصوص تعیین سرپرست فدراسیون والیبال روز دوشنبه 29 آبان از ساعت 10 صبح در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک 
برگــزار می‌شــود. نکته عجیب ماجــرا اما مصاحبه دیروز وزیر ورزش و جوانــان بود که از برگزاری این مجمع ابراز بــی اطلاعی کرد. جایی که 
ســید محمد پولادگر در گفتگو با پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان گفت: "فدراســیون والیبال تاریخی را برای برگزاری مجمع فدراســیون 
والیبال پیشنهاد کرده اما وزارتخانه هنوز مجوزی صادر نکرده و تاریخی قطعی نیست." گفته می‌شود ماجرا از این قرار است که انگار وزارت 
ورزش از اینکه فدراســیون والیبال زودتر از آن‌ها خبر برگزاری مجمع را اعلام کرده دلخور اســت و احتمالا دلیل مصاحبه پولادگر نیز همین 

مسئله بوده است.

 بازگشت رحمتی
 پس از 48 ساعت دوری از نساجی
جدایی شــفاهی ســیدمهدی رحمتی  از هدایت تیم نســاجی مازندران  
به ۴۸ ســاعت هم نکشــید و این مربی جوان بار دیگر هدایت تیم شــهر 
خسته را برای ادامه مسابقات لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا پذیرفت.

 رحمتــی   و پس از شکســت ۲ بر یک تیمش نســاجی مازنــدران برابر 
میهمانــش ذوب آهــن اصفهــان در هفته دهــم مســابقات لیگ برتر 
فوتبال باشــگاه هــای در ورزشــگاه شــهیدوطنی قائمشــهر در رختکن 

تیمش با بازیکنان و ‌کادرفنی این تیم خداحافظی کرده بود.
هر چند مدیران باشــگاه نســاجی، تصمیم گیری در خصوص قبول یا 
رد استعفای رحمتی را به جلسه هیات مدیره این باشگاه موکول کرده 

بودند اما استعفای رحمتی پذیرفته نشد.
در همین حال اســماعیل اســماعیل از پیشکســوتان باشــگاه نســاجی 
مازنــدران کــه پیــش از حضور رحمتــی به عنــوان سرپرســت این تیم 

حضور داشت، بار دیگر به کادرفنی قائمشهری‌ها بازگشت.
رحمتــی که پیش از شــروع لیگ بیســت و ســوم هدایت تیم نســاجی 
را برعهــده گرفتــه بــود، در ۹ بــاری لیگ برتــر با این تیــم صاحب یک 
پیروزی، ســه تســاوی و ۵ شکست شــد و با کســب تنها ۶ امتیاز در رده 
پانزدهم جدول شــانزده تیمی این مســابقات قرار گرفت. رحمتی در 
۴ بازی که هدایت تیم نســاجی به عنــوان قهرمان جام حذفی فوتبال 
ایران در لیگ قهرمان آسیا برعهده داشت، در دو بازی رفت وبرگشت 
بــا تیم نوبهار ازبکســتان و همچنین برابر تیم الهلال عربســتان تن به 

شکست داد و تنها برابر نماینده هند صاحب پیروزی شد.

با حضور مسئولان ملی و استانی افتتاح شد:
نمایشگاه بزرگ ورزش مازندران

امنیتــی  سیاســی  معاونــت  سرپرســت  گرجــی  عزیــززاده  حضــور  بــا 
اســتانداری مازنــدران، رحیمــی مدیــرکل مشــارکت هــای اقتصــادی 
و ســرمایه گــذاری وزارت ورزش و جوانــان، رجبــی مدیــرکل ورزش و 
جوانان، مولایی فرماندار قائمشهر و دیگر مسئولان، نخستین نمایشگاه 

تخصصی ورزش در محل نمایشگاه بین المللی قائمشهر افتتاح شد.
سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران در 
آییــن افتتاح این نمایشــگاه گفــت: مازندران مهد قهرمانــان و افتخار 
آفرینان اســت که در میادین مختلف ورزشــی در عرصه های مختلف 

خوش درخشیدند و مدال کسب کردند.
قاســم عزیزاده گرجی همچنین بیان داشــت : یکی از اهداف برگزاری 
نمایشــگاه تخصصــی ورزشــی این اســتان دسترســی آســان مــردم به 

تجهیزات و وسایل های ورزشی است.
وی بــا اعــام اینکــه نمایشــگاه تخصصی ورزشــی بــرای اولیــن بار در 
ســطح اســتان برپا شــد، گفت: برپایی این نمایشــگاه فرصت مناسبی 
اســت تا خانواده ها برای تامین وســایل و ســت های ورزشــی با تولید 

کنندگان آشنا شوند .
علــی رجبــی مدیــر کل ورزش و جوانــان مازنــدران نیــز گفــت: جــای 
چنیــن نمایشــگاه تخصصــی در اســتان خالی بــوده و بــه همین دلیل 
نســبت به برپایی این نمایشــگاه اقدام کرده ایم . رجبی با اعلام اینکه 
برپایی نمایشــگاه تخصصی ورزشی باعث می شود تا بتوانیم نشاط و 
شــادابی را بین شهروندان ایجاد کنیم افزود: در این نمایشگاه در کنار 
تجهیزات، لوازم ورزشی و صنایع وابسته ۲۷ هیات ورزشی هم حضور 
دارنــد تا مردم بتواننــد با حضور در این نمایشــگاه و صحبت با هیات 
های ورزشی نسبت به استعدادیابی و ثبت نام فرزندانشان هم اقدام 
کنند. گفتنی اســت; این نمایشــگاه به همت اداره کل ورزش و جوانان 
مازندران و با مشــارکت شــورای اسلامی شهر و شهرداری قائم شهر با 
همکاری ادارات و نهادهای متولی امر ورزش، مؤسسه آینده سازان به 
عنوان مجری برگزاری نمایشگاه و با حضور هیئت های فعال ورزشی 
استان برای نخستین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی با این گستره و 

در فضای حدود 5000 متر مربع برگزار شد.

نامه تعلیق والیبال ایران: 
روزهای بد والیبال ایران

رییس هیات تکواندو اســتان گلستان گفت: هدف‌گذاری 
4ســاله این هیات با اجرای کامل برنامه‌ها ۲ سال زودتر از 

موعد محقق شد.
علی نــوری در مجمع عمومی ســالانه این هیــات اظهار 
کــرد: بــا توجــه بــه ایــن موفقیــت، بــرای‌ ۲ ســال پایانــی 
فعالیــت، برنامه‌هــای هیــات را تــا ۵۰ درصــد افزایــش 
دادیم. وی با بیان این که از مجموع ۱۴ شهرستان استان، 
در ۱۳ شهرســتان هیــات فعــال داریــم و یک شهرســتان 
هــم غیرفعــال اســت، بیــان کــرد: فعالیــت هیــات را بــا 
شــعار همدلی آغاز کردیم و در بررســی‌های انجام شده، 
تکواندو گلســتان جــزو هیات‌های برتر کشــور اســت. وی 
خاطرنشــان کرد: بخش بانــوان هیات اســتان در ارزیابی 
صورت گرفته از ســوی فدراســیون، بالاتر از استان تهران 
و بعــد از اســتان‌های البــرز، مازندران و اصفهــان در رتبه 
چهارم کشــور قرار گرفت که این مهم نشــان از پتانســیل 
بالا و همدلی و تلاش مجموعه اســتان دارد. نوری ادامه 
داد: در ابتــدای فعالیت دوره مدیریــت هیات جدید، ۱۰ 
هزار و ۱۵۰ ورزشــکار داشــتیم و هدف‌گذاری چهار ســاله 
رســیدن بــه ۱۳ هزار نفر بــود که تا پایان ســال گذشــته با 
عبــور از این عدد به ۱۳ هزار و ۷۶۷ نفر رســیدیم و اکنون 
۱۵ هــزار و ۳۸۳ تکوانــدوکار داریم. وی افــزود: در بخش 

مربیــان ۷۹ مربی درجه ســه )۴۴ مــرد و ۳۵ زن(، داریم 
کــه ۱۵ مربــی درجه ســه، هشــت نفــر درجه ۲ و ســه نفر 
درجه یک ارتقا داشــتیم. وی اضافه کرد: در هدف‌گذاری 
انجام شده برای پایان دوره چهار ساله، تلاش کردیم که 
مربــی بین‌المللی داشــته باشــیم که اکنــون ۱۳ مربی در 
این بخش شــامل هشــت مرد و پنج نفر از بانوان داریم. 
رییــس هیات تکواندو گلســتان‌ گفت: ۹۱ داور درجه ســه، 
۲۳ درجه ۲ و ۱۸ داور درجه یک در اســتان فعال هستند. 
وی ادامه داد: توجه به آموزش از نیازهای اساســی استان 
است که معتقدیم برگزاری مسابقات شهرستانی و استانی 
می‌تپانــد در حــوزه آمــوزش ســبب رشــد و ارتقــا مربیان، 
داوران و ورزشــکاران شــود. رییس هیات تکواندو گلســتان‌ 
گفــت: در بخــش قهرمانــی، ضمــن کســب مــدال طلای 
نونهــالان جهان توســط بــاران جمال‌لیوانی، ورزشــکاران 
ما ســه مدال آســیایی دارند و در مجموع تکواندو گلستان‌ 
توانســت ســال گذشــته ۱۷ مدال طلا، ۱۱ نقره و ۲۲ برنز به 
دست آورد. نوری اضافه کرد: کسب عنوان نایب قهرمانی 
مسابقات خردسالان منطقه سه کشور در ۲ قسمت پسران 
و دختران در مشــهد و میزبانی همین مســابقات در هفته 
آینده در گرگان به همراه حضور آتنا دلیری از گلســتان به 
عنوان مربی تیم ملی در بازی‌های آسیایی ویتنام و حضور 

احســان و فاطمه کلاســنگیانی به عنوان مربیان تیم ملی 
پومسه دانشجویان ایران در بازی‌های جهانی دانشجویان 
بخــش دیگری از عملکرد هیات تکواندو گلســتان‌ اســت.  
اعضــای مجمع هیــات تکواندو گلســتان، در انتهــا در پی 
استعفای سیدروح‌الله حسینی، شروین سادات هاشمیان 

و شــرابه هزارخانی، خزانــه‌دار، نایب رییس و عضو هیات 
رییســه پیشــین ایــن هیــات بــه بهــادر جواهــری، فرانــک 
همت‌یار و محمدجواد ساوری به عنوان نفرات جایگزین 
در این مســوولیت‌ها در کنــار احســان حاجی‌محمدی به 

عنوان بازرس قانونی رای مثبت دادند.

برنامه‌های 4ساله هیات تکواندو گلستان زودتر از موعد محقق شد

از بچگی از پرسپولیس متنفر بودم
دروازه بــان جــوان تیــم ســپاهان حــرف هــای عجیبــی در 

خصوص پرسپولیس و علیرضا بیرانوند زد.
در شبی که سپاهان توانست با یک سوپر گل از رضا اسدی 
پرســپولیس را در یک دیدار فوق‌العاده حســاس شکست 
دهند و پیروز این دیدار حســاس باشــند، علی‌ کی‌خسروی 
ســنگربان تیم فصل گذشــته تیــم فوتبال ســپاهان در این 

مسابقه حضور داشت.
پایانــی فصــل گذشــته  البتــه در هفته‌هــای  کی‌خســروی 
مصــدوم شــد و فرصــت حضــور در لیســت ســپاهان در 
اســت.  داده  دســت  از  فصــل  اینجــای  تــا  را  فصــل  ایــن 
البتــه او امیــدوار اســت بار دیگر شــانس حضــور در اردوی 

طلایی‌پوشان اصفهانی را پیدا کند.
با این سنگربان درباره بازی برگزار شده در نقش جهان هم 
صحبت شدیم و او در اینباره گفت: »همه بازی سپاهان و 
پرســپولیس را ال کلاســیکو ایــران می‌دانند ولــی من بازی 
مقابــل اســتقلال را به عنوان ال کلاســیکو می‌شناســم و از 
زمان طفولیتم از پرسپولیس و رنگ قرمز تنفر داشتم و از 
این تیم خوشم نمی‌آمد. البته با کمال احترام به هواداران 
پرســپولیس!.« ســنگربان اصفهانی تیم سپاهان در رابطه 
با ســوپر گل رضا اســدی در ایــن بازی گفــت: گل رضا را از 
جایــگاه ویــژه دیــدم و خشــکم زده بــود و بــاور نمی‌کردم 
که توپ وارد دروازه شــده اســت. علیرضــا بیرانوند هم که 
قبــل از بــازی برای هــواداران ما کری می‌خوانــد و اعصاب 
مــن راهم خرد کــرده بود. دلم می‌خواســت فوروارد بودم 
و در ایــن بــازی بــه او گل مــی‌زدم کــه رضــا ایــن کار را بــه 

نحــو احســنت انجام داد و بــه و هوادارانمــان تبریک ویژه 
می‌گویــم.« کیخســروی در رابطــه بــا شــرایطش در تیــم 
ســپاهان گفت: »چهار ماه از ناحیه کمر دچار مصدومیت 
شده بودم و خداراشکر الان شرایط خیلی بهتری دارم و با 
آقای ســاکت هم جلسه داشتم و قرار بر این شد که ایشان 
و پزشــک تیم با ســرمربی جنــاب مورایــس صحبت کنند 
تــا بتوانــم به تمرینــات برگــردم، از مدیر تیــم و همچنین 
پزشــک خوب سپاهان تشــکر می‌کنم که این مدت همراه 
مــن بودنــد.« ‎دروازه‌بان ذخیره ســپاهان دربــاره رقابت با 
پیام نیازمند اظهار داشــت: »من مدت چهار ســال با پیام 
نیازمند کار کردم. پیام قبل از اینکه گلر خوبی باشد انسان 
خوبــی اســت و مــن در زندگــی از پیــام درس معرفــت و 
مردانگی یاد گرفته‌ام. جدا از فوتبال. به نظر من پیام یک 
آدم کامل در همه زمینه‌ها اســت.« ‎بازیکن فصل گذشــته 
تیــم فوتبال ســپاهان در واکنش به اینکــه آیا تصمیم دارد 
که در تیمی غیر از ســپاهان با پایان مصدومیت بازی کند، 
گفت: »طبیعتا دوست دارم که بیشتر بازی کنم ولی فعلا 
می‌خواهــم در ســپاهان جــا بیفتــم و بــه عشــق کودکی‌ام 
کمــک کنــم.« ‎این بازیکــن در رابطه با آینده تیم ســپاهان 
در ایــن بــازی ادامه داد: »با کــم کردن چهار امتیــاز از ما و 
جریمــه نقدی به نوعی ســر مــا را بریدند ولی ما ســپاهان 
هســتیم یکــی از پــر افتخارترین تیم‌هــای ایــران دارنده ۵ 
قهرمانــی لیگ و هیچ زمانی پا پس نمی‌کشــیم و تســلیم 
نمی‌شــویم و می‌خواهیــم ششــمین قهرمانــی را در ایــن 

فصل جشن بگیریم.«

رونمایی از چهره‌ متفاوت قهرمان بسکتبال ایران در آسیا
فصل جدید مســابقات بســکتبال غرب آســیا در شــرایطی 
بــرای شــهرداری گــرگان آغــاز می‌شــود کــه تنهــا نماینده 
ایران در این رقابت‌ها به دنبال تکمیل ماجراجویی ســال 
گذشــته خود و صعود به مرحله نهایی این رویداد معتبر و 

مهم است.
به گزارش ایرنا، شــهرداری گرگان که در مقایسه با فصل 
گذشــته دچار تحول ساختاری بر روی نیمکت و بازیکنان 
شــده اســت، توان فنی و کیفی خــود را در مســابقه امروز 
مقابل »ســاجس‌الحکمه لبنــان« در زمین حریف محک 

خواهد زد.
»مهــران  بــا  تاکنــون  گــرگان  شــهرداری  بســکتبال  تیــم 
شــاهین‌طبع« یک بــار و با »مهران حاتمــی« ۲ قهرمانی 
در لیگ برتر ایران به دســت آورده و ســکان هدایت خود 
را در فصــل جدیــد بــرای جبــران ناکامــی فصل گذشــته 
باشگاه‌های غرب آسیا به »سیدمصطفی هاشمی« دیگر 

مربی نامدار بسکتبال ایران سپرد.
برتــر  نفــرات  از  کــه شــناخت کامــل و دقیقــی  هاشــمی 
بســکتبال ایــران دارد بــرای فصــل جدید دســت به خانه 
تکانــی زد و بــه جــز ســالار منجــی )بازیکــن غیربومــی( و 

کلاســنگیانی، شــیخی و علی‌اکبــری )ســه بازیکــن بومــی 
فصــل گذشــته (، بقیــه بازیکنــان و حتــی کادر فنــی تیــم 
شــهرداری را تغییر داد تا با چهره‌ای کاملا متفاوت، لیگ 

برتر و در ادامه باشــگاه‌های غرب آسیا را آغاز کند.
هاشــمی در مجموعــه کادر فنــی خــود، امســال هــادی 
ایزدپنــاه و ابراهیم رســتمی را بــه عنوان دســتیار مربی و 
ســیدمصطفی شــجاعی را بــه عنوان آنالیــزور به خدمت 

گرفــت و با انتخاب نفرات جدید، کار خود را آغاز کرد.
واحــدی،  ســینا  رضایی‌فــر،  نویــد  کاظمــی،  ارســان 
امیرحسین آذری، امیرعلی قلی‌زاده و محمد یوسف‌وند 
به عنــوان بازیکنان جدید با نظر ســرمربی تیم گرگان، با 

این باشگاه قرارداد امضا کردند.
نیاز به زمان برای هماهنگی بازیکنان، بزرگترین دغدغه 
هــواداران شــهرداری در مســابقات پیــش‌رو به خصوص 
باشــگاه‌های غــرب آســیا اســت چرا کــه حضــور تیم‌های 
مدعــی از کشــورهای صاحــب بســکتبال از جملــه لبنــان 
و ســوریه، کار را بــرای شــاگردان هاشــمی در ایــن رویداد 

دشوار خواهد کرد.
در همیــن شــرایط اســت کــه باخــت شــهرداری در بازی 

خانگــی مقابــل کاله به عنوان آخرین بــازی قبل از اعزام 
بــه لبنــان بر نگرانــی هواداران در نخســین بازی آســیایی 
امســال افزود و آنان را نگران تکرار ناکامی فصل گذشــته 

در غرب آسیا کرد.
لیســت  در  گــرگان  شــهرداری  بســکتبال  تیــم  ســرمربی 
بازیکنــان خارجی خود، »نورول پله« بازیکن آمریکایی - 
لبنانــی و »ویلیام چری« بازیکن آمریکایی در پســت‌های 
کــه ســابقه حضــور درNBA و لیگ‌هــای  را  یــک  و  پنــج 
مختلــف اروپایی، آفریقایی و آســیایی دارند به مجموعه 

مدیریت باشــگاه معرفی و با آنان قرارداد بست.
 )A( الــف  گــروه  در  گــرگان  شــهرداری  بســکتبال  تیــم 
باشــگاه‌های غــرب آســیا بــا تیم‌هــای ســاجس الحکمــه 

لبنان، الاهلی ســوریه نفت عراق همگروه است.
تیــم ســاجس الحکمه پــس از انحلال تیــم دیناموکلاب، 

جایگزین این تیم در رقابت‌های غرب آســیا شد.
ســاجس با حضــور چهار بازیکــن خارجی در لیــگ لبنان 
طرفــداران زیــادی دارد و بــا ســه قهرمانــی و یــک نایــب 
قهرمانی پس از تیم‌های الریاضی لبنان و مهرام تهران، 

ســومین تیم پرافتخار غرب آسیا محسوب می‌شود.
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رییس دانشگاه علوم پزشکی استان:
۸۵ درصد مازندرانی‌ها دارای پرونده سلامت 

الکترونیک هستند
رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: بیش از ۸۵ درصد جمعیت 

استان دارای پرونده سلامت الکترونیک هستند.
فرهــاد غلامــی شــامگاه ســه شــنبه در آئیــن تودیــع و معارفــه رؤســای 
دانشــکده‌های پردیــس پزشــکی و دانشــکده‌های پرســتاری مامایــی و 
پیراپزشــکی آمل با اشــاره به جنگ ترکیبی و جنگ نرم دشمن در کشور 
افزود: در شــرایط سختی که به ســر می‌بریم که باید بسیار مراقبت کنیم 
تا شــرایطی به وجود نیاید به ارزش‌های نظام خدشــه‌ای وارد شود و هم 

نیروی خودی را از دست دهیم.
وی اضافــه کــرد: در این شــرایط در برخی تصمیم‌گیری هــا اتفاقاتی رخ 
می‌دهد که شــاید برخی نپســندند، البته نباید جبهه خودی را از داشــتن 

نیروی مؤثر محروم کنیم.
غلامی با بیان اینکه کار در این شهرســتان بســیار است و انتظارات هم از 
مسئول، سنگین است تاکید کرد؛ همکاران ما در شهرستان آمل در تلاش 
هســتند و این تلاش در رشــد و بهبود بخش‌های مختلف حوزه ســامت 

قابل مشاهده است.
وی تصریــح کــرد: نســبت درآمد بــه هزینــه در تمامی بیمارســتان‌های 
اســتان زیر ۵۰ است و این درحالی اســت که بدون امکانات در حال ارائه 
خدمات و رشــد مطلوب هســتیم و در عرصه خدمت با همدلی و وفاق 
بهبود شرایط روی خواهد داد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران از 
نظــام ارجــاع و مدیریت مالی در حوزه درمان، پزشــک خانواده در حوزه 
بهداشــت و رشــد کمی و کیفی آموزش، راه‌اندازی بیمارســتان آموزشی 
در حوزه آموزش را از اهم انتظارات و مطالبه دانشــگاه از مدیران ۳ گانه 
جدید در آمل عنوان کرد و متذکر شد: بیش از ۸۵ درصد مردم مازندران 

دارای پرونده الکترونیک هستند.

معاون بیمه و خدمات سازمان بیمه سلامت خبر داد؛
 حمایت 75درصدی بیمه از

 ۴ داروی پرمصرف دیابتی‌ها
معاون بیمه و خدمات ســازمان بیمه ســامت با بیان اینکــه ۴ قلم داروی 
پرمصــرف بیمــاران دیابتی، تا ۷۵ درصــد با حمایت بیمه ارائه می‌شــود، 
گفــت: دیابت، از یک ســال پیــش تحت پوشــش صنــدوق بیماری‌های 

خاص و صعب‌العلاج قرار گرفته است.
مهــدی رضایی اظهار کرد: در هفته دیابــت ۴ قلم داروی جدید بیماران 
دیابتی که تاکنون هیچ پوشــش بیمه‌ای نداشــت، از این پس با پوشــش 
بیمه ارائه می‌شود. علاوه بر آن خدمات توانبخشی، لیزر درمانی، اندازه 
گیــری قندخــون و تجهیزاتــی از جملــه نوار قندخون و ســوزن ســنجش 

قندخون هم شامل بسته بیمه‌ای است.
وی افــزود: داروی داپاگلیفلوزیــن، در دو دوز ۵ و ۱۰ میلــی گرمی و داروی 
ترکیبی داپاگلیفلوزین و متفورمین در دو دوز ۷۵۰ و ۱۰۰۰ میلی گرمی هم 
با پوشــش ۷۵ درصــدی به بیماران دیابتی ارائه می‌ شــود. نوار قندخون 
هــم به تعداد معین تحت پوشــش بیمه به بیماران داده می‌شــود و در 
۶ ماه نخســت امســال هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه برای این بیماران 

پرداخت شده است.
معاون بیمه و خدمات ســازمان بیمه سلامت از دیابت به عنوان یکی از 
شــایع‌ترین بیماری‌های کشــور یاد کرد و گفت: دیابت، از یک سال پیش 
تحت پوشــش صندوق بیماری‌های خاص و صعــب العلاج قرار گرفته 

است.
بنابر اعلام ســازمان بیمه ســامت، رضایی با بیان اینکه بیماری دیابت 
عــوارض جانبی زیادی دارد و حمایت بیمه برای این بیماران ارزشــمند 
اســت، یادآور شــد: در بیمه سلامت ۷۶۰ هزار بیمار دیابتی در این مدت 
شناسایی و ۳۲ کد ژنریک برای آنها تعریف شده که از این تعداد ۲۵ کد 
دارویی تحت پوشش کامل صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج 

ارائه می‌شود.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم
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کتابخانــه مرکزی رشــت، پروژه ای که بدون تکمیل شــدن 
در دولت قبل افتتاح شــد امروز برای بهره برداری کامل در 
بن بســت اعتبارات گیر کرده و چشــم امید بــه مصوبات و 

اعتبارات سفر هیات دولت به گیلان دارد.
کافــی اســت جســت و جویی کوتــاه در تارنمای جســت و 
جــو گــر گوگل داشــته باشــید خبرها بــا عناویــن رنگارنگ 
از »کتابخانــه مرکزی رشــت« برای شــما ظاهر می‌شــود؛ 

تیترهایی که خودنمایی »وعده« ها را به رخ می‌کشد.
کتابخانــه مرکــزی رشــت پــروژه‌ای کــه بــا نیــت ســاخت 
بزرگتریــن مجموعه فرهنگی و کتاخانه ای جهان اســام 
کلیــد خــورد و حــالا بعــد از گذشــت دو دهــه نــه تنهــا به 
بهره برداری نرســیده بلکه به عنــوان بزرگترین کتابخانه 
اســتان گیــان »تقلیل« یافته اســت، پــروژه‌ای که یک بار 
در دولــت قبــل با حضــور »محمد باقر نوبخــت« معاون 
گیلانی رئیس جمهور وقت و با ســر و صدای زیاد مراسم 
افتتاحش را جشــن گرفت اما گویــا دولت »تدبیر و امید« 
به انجام همایش‌های نمایشــی علاقه‌ای فراوان داشــت 
و بهره برداری از ســاختمان نیمه تمــام کتابخانه مرکزی 

رشت »مشت نمونه خروار« این کارها بوده است.
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم تلاش‌هــا برای تکمیل 
پــروژه بــزرگ فرهنگی گیلان کلید خورد، پــروژه‌ای که اگر 
بــه بهره برداری برســد شــاخص مطالعــه و کتابخوانی و 
همچینن فضــای مطالعه گیلان را به ۲۵ درصد افزایش 
می‌دهد. پروسه طولانی دو دهه‌ای اجرای پروژه کتابخانه 
مرکزی رشت حتی صدای دبیرکل کتابخانه های عمومی 
را هم درآورد و »مهدی رمضانی« در باب این پروژه گفته؛ 
»پیگیری ســاخت پروژه کتابخانه مرکزی رشت در دولت 
قبــل کار خوبی بود اما ما در حوزه کتابخانه‌ها ســاختمان 
افتتــاح نمی‌کنیــم و افتتاح این مرکز بــدون اینکه تکمیل 
شــود اشــتباه بود، زیرا کتابخانه بدون کتاب معنا ندارد«. 
بازدیدهای گاه بی گاه مسؤولان کشوری و استانی از پروژه 
کتابخانه مرکزی رشــت، بیش از هر کســی مردمان رشت 

را برای داشــتن یــک کتابخانه مجهز و اســتاندارد امیدوار 
می‌کــرد و البتــه این بازدیدهــای تکراری همچنــان ادامه 
دارد و رشــتوندان و گیلانیان فرهنگ دوســت و کتابخوان 
همچنــان منتظر راهروهای شــیک و امروزی قفســه‌های 

چیدمان شده و منظم کتابخانه مرکزی رشت هستند.

پیشرفت ۹۰ درصدی کتابخانه رشت••
»یاســر تقــوی« مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومــی گیلان 
می‌گویــد: بیــش از ۲۳ ســال از کلنــگ احــداث کتابخانــه 
مرکزی رشت می‌گذرد و بیش از دو دهه در شرف احداث 
است. وی، پیشرفت فیزیکی پروژه کتابخانه مرکزی رشت 
را حــدود ۹۰ درصد عنوان کرد و افــزود: احداث کتابخانه 
مرکــزی رشــت یک تصمیــم فاخــر و حرکتی مانــدگار در 
گیلان بود. مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با اشاره 
به فراز و نشیب‌های فراوان این پروژه بیان کرد: این پروژه 
در دولت‌هــای مختلــف مورد توجــه ویژه قــرار نگرفت و 
برخــی بــی مهری‌ها رونــد احــداث آن را به درازا کشــاند. 
تقوی با اشــاره بــه افزایش چند برابــری هزینه‌ها با توجه 
بــه زمان بر شــدن احداث کتابخانه مرکزی رشــت اضافه 
کرد: ســاختمانی که در اوایل دهه ۹۰ با ۱۰ میلیارد تومان 
به طور کامل احداث می‌شد، حالا با گذشت زمان، درگیر 
مسائل اعتباری است. وی با بیان اینکه برای تکمیل و راه 
انــدازی کامل کتابخانه مرکزی رشــت بالغ بر ۵۰ میلیارد 
تومــان اعتبــار نیاز اســت، افــزود: از ابتدای اجــرای پروژه 

تاکنون ۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

پیش بینی اعتبار ۵۰ میلیارد تومانی••
مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومــی گیــان بــا بیــان اینکه 
دنبال افتتاح ســاختمان خالی نیستیم، گفت: ساختمان 
بــدون کتــاب، نیــرو، امکانــات و تجهیزات بــه درد افتتاح 
نمی‌خــورد و اســاس نهــاد کتابخانه های عمومــی با این 
گونه افتتاح‌های نمایشــی مخالف اســت. تقوی با اشــاره 

بــه افتتاح ســاختمان نیمــه کاره کتابخانه مرکزی رشــت 
در اواخر کار دولت گذشــته اضافه کرد: افتتاح ســاختمان 
نیمــه تمام کتابخانــه مرکزی رشــت، ادامه رونــد اجرای 
ایــن پــروژه را بــا چالــش جــدی مواجه کــرد. وی بــا بیان 
اینکــه پروژه‌هایــی که افتتاح می‌شــوند اعتبار ســاخت به 
آنهــا تعلــق نمی‌گیــرد، افــزود: افتتــاح ســاختمان نیمــه 
تمــام کتابخانــه مرکــزی رشــت در دولت گذشــته، منابع 
اعتبــاری بــرای اجــرای ایــن پــروژه و تکمیل کــردن آن را 
محــدود کــرد. مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومــی گیلان، 
از  را  اعتبــاری  محدودیت‌هــای  و  معوقــات  مطالبــات، 
چالش‌های مهم پروژه کتابخانه مرکزی رشــت برشــمرد 
و بیــان کرد: اعتبــارات مصوبات ســفر رییــس جمهور به 
گیلان و همچنین اعتبارات اســتاندار به این پروژه، صرف 
مطالبــات شــد. تقــوی با اشــاره بــه پیــش بینــی اعتبار ۳ 
میلیــاردی برای اجــرای پروژه کتابخانه مرکزی رشــت در 
ســال جاری بیان کــرد: با تخصیص کامل ایــن ۳ میلیارد 
تومان هیچ اتفاقــی در روند اجرای این پروژه رخ نخواهد 
افتــاد. وی بــا اشــاره بــه بازدیــد وزیــر فرهنگ و ارشــاد به 
همراه استاندار و دیگر مســؤولان گیلان از پروژه کتابخانه 
مرکزی رشــت افزود: این بازدید در آذرماه ســال گذشــته 
انجام و حسب بازدید وزیر و استاندار و دستوراتی که داده 

شد تاکنون اتفاقی برای این پروژه نیافتاده است.

بــرای برخــی مســؤولان دغدغــه •• کتابخانــه رشــت 
نخست نیست

مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با انتقاد از عدم عزم 
جدی و میدانی برخی مســؤولان استانی برای اتمام پروژه 
کتابخانــه مرکزی رشــت اضافه کــرد: علی رغــم تأکیدات 
ویــژه اســتاندار، اتمام پــروژه کتابخانه مرکزی رشــت برای 
برخی مســؤولان گیلان دغدغه و اولویت نخســت نیســت 
و انگیــزه‌ای بــرای پیگیری جدی تر برای این مســاله وجود 
نــدارد. تقوی با اشــاره به مطالبــات ۱۰ میلیــارد تومانی به 

پیمانکاران پروژه کتابخانه مرکزی رشــت بیان کرد: مساله 
آب و بــرق ایــن مجموعه هنوز مرتفع نشــده اســت. وی با 
بیــان اینکــه حــدود ۷۰ درصد تجهیــزات کتابخانه رشــت 
خریداری شده است، افزود: اگر عزم جدی در اجرای پروژه 
توأم با تأمین اعتبار باشد می‌توانیم کتابخانه مرکزی رشت 

را به بهره برداری برسانیم.

چشم امید به مصوبات سفر رییس جمهور داریم••
مدیــرکل کتابخانه های عمومی گیلان، مشــکلات اعتباری 
را مهم‌تریــن چالش اجــرای پروژه کتابخانه مرکزی رشــت 
برشــمرد و بیــان کــرد: بــا حــل مشــکلات اعتباری، مســاله 
انشــعابات، پرداخــت مطالبــات، محوطه ســازی بیرونی و 
درونی ساختمان، گرافیک داخلی و چیدمان قفسه‌ها خیلی 
زود انجــام یم شــود. تقوی با اشــاره به ســفر قریــب الوقوع 
رییــس جمهــور و هیأت دولت بــه گیلان اضافه کــرد: برای 
تأمیــن اعتبار ایــن پروژه بــه مصوبات ســفر رییس جمهور 
امیدواریــم. وی بــه تمهیــد مقدمــات راه انــدازی کتابخانه 
مرکزی رشــت اشــاره کرد و افزود: اطلاعات بیش از ۴۰ هزار 

کتاب وارد سامانه کتابخانه مرکزی رشت شده است.

نیازســنجی ۲۵۰ هزار نســخه کتاب بــرای کتابخانه ••
رشت

مدیــرکل کتابخانه های عمومی گیــان با بیان اینکه آمار 
ســرانه کتابخانــه ای اســتان پاییــن اســت، گفــت: ســرانه 
مطالعه و کتابخوانی در گیلان به نســبت فضای مطالعه 
بسیار بالا و قابل دفاع است. تقوی با اشاره به سرانه پایین 
فضــای مطالعه گیلان بیان کــرد: با راه انــدازی کتابخانه 
مرکزی رشــت، ســرانه فضای مطالعه اســتان ۲۵ درصد 
ارتقــا پیــدا می‌کنــد. وی بــا بیــان اینکــه ۲۵۰ هزار نســخه 
کتاب برای کتابخانه مرکزی رشت نیاز است، افزود: با راه 
اندازی این مجموعه شــاخص‌های مطالعه، منابع کتاب 
و فضای مطالعه رشــد چشم گیری پیدا می‌کند. مدیرکل 
کتابخانــه هــای عمومــی گیــان بــا بیــان اینکــه کتابخانه 
مرکزی رشت شاهرگ حیاتی برای فعالیت‌های فرهنگی 
استان اســت، گفت: راه اندازی کتابخانه مرکزی رشت به 
مقولــه کتــاب و کتابخوانــی گیلان هویت خواهد بخشــید. 
تقــوی با بیــان اینکــه کتابخانه مرکزی رشــت می‌تواند به 
یکــی زا بهترین کتابخانه های کشــور تبدیل شــود، اضافه 
کــرد: ایــن مجموعــه قابلیــت ارائــه خدمــات بــه صورت 
همزمــان بــرای ۲ هــزار نفــر را دارد و در بعضی بخش‌ها 
این کتابخانه در نظیر ندارد. این طور که به نظر می‌رســد 
گره کار عمرانی و اجرای بزرگترین پروژه فرهنگی شــمال 
کشــور و گیــان درگیــر و دار اعتبارات اســت. پــروژه‌ای که 
می‌تواند تحولی شــگرف در حــوزه فعالیت‌های فرهنگی 
این استان ایجاد کند و به قطب فعالیت‌های فرهنگی به 
ویژه مطالعه و کتابخوانی تبدیل شــود حالا تمام چشم و 
امیدش به اعتبارات ســفر رییس جمهــور و هیأت دولت 
بــه گیلان دوخته اســت، تا بــا تأمین اعتبــار ضمن صاف 
شــدن بدهی‌هــا، ادامه رونــد تکمیلی کار و بهــره برداری 
نهایــی صــورت گیرد. حال باید دید بعد از گذشــت بیش 
از ۲۳ ســال از زمــان کلنگ زنی و روند احــداث این پروژه 
مهم استان، طلسم این پروژه بخت برگشته به دست چه 

کسی شکسته می‌شود!؟

کتابخانه مرکزی رشت در بن بست اعتبارات

سرپرســت راه و شهرسازی غرب گلســتان از آماده سازی و 
تحویل زمین رایگان به واجدان شــرایط قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت در بندرترکمن خبر داد.
نورمحمد ایری اظهار کرد: اداره کل راه و شهرسازی برای 
تمامــی متقاضیان حائز شــرایط برابر با قانون حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت، زمین رایــگان واگذار می‌کند 
کــه عملیــات آمــاده ســازی و واگــذاری آن در شهرســتان 

بندرترکمن انجام شده است.
وی افزود: در راستای اجرای ماده ۳ و ۴ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در این شهرســتان ۱۵۱ قطعه 
زمین رایــگان به خانواده‌های مشــمول قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت تحویل داده شد.
ایــری ادامــه داد: ایــن اراضی با متــراژ ۴۰ هــزار متر مربع 
بــرای تحویــل بــه ۳۰۰ خانــواده اهــل بندرترکمــن آماده 
ســازی شــد. سرپرســت راه و شهرســازی غــرب گلســتان 
همچنیــن گفــت: پــس از عملیات آماده ســازی و تحویل 
قطعــات، مالکیــن می‌تواننــد نســبت بــه اخــذ پروانــه و 
دریافت تسهیلات ساخت اقدام کنند. وی افزود: تا کنون 
اداره کل راه و شهرســازی در دو مرحلــه بــه ۵۱۲ خانواده 
مشــمول قانــون حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت 

زمین رایگان واگذار کرد.

ایــری در ادامــه اظهــار کــرد: ایــن واگــذاری در شــهرهای 
گرگان، کلاله، ترکمن، جلین و قرق انجام شده است.

تــا کنــون مجموعــاً ۹ هــزار و ۳۳  وی همچنیــن گفــت: 
خانــواده دارای ســه فرزنــد و بیشــتر در اســتان در قالــب 
قانــون حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیــت ثبت نام 
کــرده کــه با برنامــه ریزی هــای لازم تلاش می‌شــود تا به 

تمامی متقاضیان واجد شرایط زمین تخصیص یابد.

مدیرعامــل آب و فاضلاب مازندران گفــت: بیش از هزار و 
۲۵۸ میلیارد ریال اعتبار برای طرح ملی آبرسانی روستایی 

در ساری صرف شد.
بهــزاد بــرارزاده بــا اشــاره به صرف بیــش از هــزار و ۲۵۸ 
میلیــارد ریــال اعتبــار در طــرح ملی آبرســانی روســتایی، 
در شهرســتان ساری طی ســال‌های گذشــته گفت: از این 
اعتبــار، مبلــغ ۳۶۰ میلیــارد ریــال بــرای اجــرای فــاز اول 
قرارداد محرومیت زدایی در شهرستان ساری هزینه شد.

بــرارزاده بــا اشــاره به اینکه در شهرســتان ســاری درطرح 
ملی آبرســانی روســتایی، ۴۰ پروژه شامل ۴ مجتمع و ۳۶ 
پــروژه تک روســتایی بــا برخــورداری ۱۱۸ روســتا تعریف 
شــد، افــزود: ۲۹ پروژه شــامل ۲ مجتمــع و ۲۷ پروژه تک 
روســتایی پس از اتمام تعهدات از طرح ملی خارج شده 

است.
وی بــا بیــان اینکــه از پروژه‌های طــرح مذکــور، در فاز اول 
محرومیت زدایی، دو پروژه به نامهای مجتمع آبرســانی 
ششــک چورت و مجتمع آبرســانی خزرآباد، مشــتمل بر 
۵۳ روســتا تعریف شــد، ادامــه داد: احجــام فیزیکی این 
پروژه‌هــا شــامل احــداث ۳ بــاب مخزن زمینــی به حجم 
۱۲۰۰ متر مکعب و یک واحد ایســتگاه پمپاژ، اجرای لوله 
گذاری ۳۲ کیلومتر خط انتقال و ۲۵ کیلومتر شبکه توزیع 

آب، تهیــه، نصب و راه اندازی ۳ دســتگاه دیزل ژنراتور و 
یک دســتگاه پکیج حذف آهن می‌باشد که پس از اجرای 
آنهــا، پیش بینی می‌شــود قریب به ۱۰۰ روســتا از نعمت 

آب شرب سالم، بهداشتی و پایدار بهره مند شوند.
مدیرعامــل آبفای مازندران تصریح کرد: تا کنون احداث 
مخازن ذخیره به اتمام رســید و ۲۴ کیلومتر خط انتقال و 

۲۹ کیلومتر شبکه توزیع آب نیز به اجرا در آمد.

سرپرست راه و شهرسازی غرب گلستان خبر داد؛

تحویل زمین به مشمولان قانون 
حمایت از خانواده در بندرترکمن

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

یکهزارو 200 میلیارد ریال برای طرح 
آبرسانی روستایی ساری صرف شد


